
MOL-csoport 

MOL-CSOPORT 

2023 FÉLÉVES JELENTÉSE  

 



  1 

A MOL-CSOPORT 2023. FÉLÉVES JELENTÉSE 
Bevezető 

 

Beszámoló a MOL-csoport 2023. első féléves eredményeiről 

A MOL Magyar Olaj- és Gázipari Nyilvánosan Működő Részvénytársaság (Reuters: MOLB.BU, MOLBq.L, Bloomberg: MOL HB, MOL LI, 

honlap: www.molgroup.info) a mai napon nyilvánosságra hozta a 2023. féléves jelentését. A jelentés a társaság vezetése által az IFRS 

(Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok) szerint elkészített, 2023. június 30-ával végződő időszakra vonatkozó konszolidált, nem 

auditált kimutatásokat tartalmazza. 
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A VEZETÉS BESZÁMOLÓJA ÉS ELEMZÉSE 

MOL-csoport Pénzügyi Összefoglaló 

 
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
(IFRS), Mrd Ft 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. 
% 

2.046,5 1.960,8 2.468,5 -21 Értékesítés nettó árbevétele(8) 4.007,4 4.364,6 -8 

272,4 160,8 473,1 -66 EBITDA  433,3 765,3 -43 

272,4 160,8 473,1 -66 EBITDA speciális tételek nélkül(1) 433,3 765,3 -43 

258,9 140,8 486,2 -71 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” EBITDA(2) 399,7 754,7 -47 

175,3 70,6 364,7 -81 Üzleti eredmény 245,9 593,3 -59 

175,3 70,6 361,0 -80 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül(1) 245,9 548,2 -55 

161,7 50,6 374,1 -86 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” üzleti eredmény(1) (2) (10) 212,3 537,5 -61 

17,7 17,0 -23,4 n.a. Pénzügyi műveletek nyeresége/vesztesége (-) 34,6 -21,5 n.a. 

166,4 78,4 249,0 -69 
Anyavállalati részvényesek részesedése a nettó 
eredményből 

244,8 387,4 -37 

654 -518 1.410 n.a. Működési cash flow a működőtőke változása előtt 59,5 901,0 -93 

744 28 957 -97 Működési cash flow 277,3 348,0 -20 

        EGY RÉSZVÉNYRE JUTÓ EREDMÉNY       

223,5 105,3 332,1 -68 EPS, Ft (6) 328,8 528,8 -38 

223,5 105,3 327,2 -68 EPS speciális tételek nélkül, Ft (1)(6) 328,8 467,2 -30 

        ELADÓSODOTTSÁGI MUTATÓK       

0,16 0,30 0,45 - Egyszerűsített Nettó adósság/EBITDA 0,30 0,45 - 

6% 10% 14% - Nettó eladósodottság (gearing)(16) 10% 14% - 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
(IFRS), millió USD 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. 
% 

5.653 5.725 6.809 -16 Értékesítés nettó árbevétele(3)(8) 11.378 12.625 -10 

751 470 1.307 -64 EBITDA(3)  1.221 2.202 -45 

751 470 1.307 -64 EBITDA speciális tételek nélkül(1) (3) 1.221 2.202 -45 

714 411 1.354 -70 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” EBITDA(2) 1.125 2.177 -48 

483 206 1.007 -80 Üzleti eredmény(3) 689 1.700 -59 

483 206 997 -79 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül(1) (3) 689 1.569 -56 

445 148 1.044 -86 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” üzleti eredmény(1) (2) (10) 593 1.545 -62 

48 50 -69 n.a. Pénzügyi műveletek nyeresége/vesztesége (-)(3) 98 -64 n.a. 

458 229 688 -67 
Anyavállalati részvényesek részesedése a nettó 
eredményből(3) 

687 1.110 -38 

654 -559 1.410 n.a. Működési cash flow a működőtőke változása előtt(3) 136 2.604 -95 

744 -9 957 n.a. Működési cash flow(3) 772 949 -19 

        EGY RÉSZVÉNYRE JUTÓ EREDMÉNY       

0,6 0,3 0,9 -66 EPS, USD (3)(6) 0,9 1,5 -39 

0,6 0,3 0,9 -66 EPS speciális tételek nélkül, USD (1)(3)(6) 0,9 1,3 -31 

(1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 
(2) (3) (6) (8) Részletek a 11. számú mellékletben 
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2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

EBITDA speciális tételek nélkül (Mrd Ft)(1) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

102,9 33,9 207,7 -84 Upstream 136,8 370,9 -63 

120,8 52,7 296,3 -82 Downstream 173,5 400,8 -57 

108,7 35,0 307,4 -89 
Újrabesz. árakkal becsült "tiszta" Downstream 

EBITDA (2) 
143,7 392,5 -63 

28,7 20,4 5,5 268 Gáz Midstream 49,1 21,1 133 

45,7 59,9 16,6 261 Fogyasztói szolgáltatások 105,6 37,3 183 

-18,6 -37,1 -25,6 45 Központ és egyéb -55,8 -35,2 58 

-7,0 31,0 -27,4 n.a. Szegmensek közötti átadás (9) 24,0 -29,5 n.a. 

258,9 140,8 486,2 -71 Újrabesz. árakkal becsült "tiszta" EBITDA (2)  399,7 754,7 -47 

273,2 160,9 512,3 -69 EBITDA speciális tételek nélkül (1) 434,1 840,9 -48 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
EBITDA speciális tételek nélkül (millió USD)(1) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

283 99 576 -83 Upstream 382 1.080 -65 

333 154 820 -81 Downstream 487 1.132 -57 

299 102 861 -88 
Újrabesz. árakkal becsült "tiszta" Downstream 

EBITDA (2) 
402 1.115 -64 

79 60 16 272 Gáz Midstream 139 64 118 

127 175 46 380 Fogyasztói szolgáltatások 301 110 173 

-51 -108 -73 48 Központ és egyéb -160 -102 57 

-20 92 -78 n.a. Szegmensek közötti átadás (9) 72 -82 n.a. 

714 411 1.354 -70 Újrabesz. árakkal becsült "tiszta" EBITDA (2) 1.125 2.177 -48 

753 471 1.415 -67 EBITDA speciális tételek nélkül (1) 1.224 2.421 -49 

 (1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 
(2) (9) Részletek a 11. számú mellékletben. 
 

Főbb pénzügyi eredmények 

 Az újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” EBITDA 70%-kal, 411 millió dollárra csökkent 2023 második negyedévében, míg a 

működőtőke utáni működési CF-termelés 772 millió dollárt tett ki 2023 első félévében. 

 A  különadók továbbra is nyomást gyakorolnak a csoport pénzügyi eredményeire, 2023 második negyedévében nagyjából 600 millió 

USD-vel befolyásolták az EBITDA-t, amelyből 315 millió USD az április 1-jétől bevezetett bevételalapú adóhoz kapcsolódik, mivel a 

2023-as pénzügyi év terhei teljes mértékben a második negyedévi EBITDA-ban kerültek elszámolásra. 

 A Downstream újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” EBITDA-ja 102 millió USD-re csökkent 2023 második negyedévében a 

kormányzati beavatkozások, valamint a petchemnél és a finomításban jelentkező árrésnyomás miatt. 

 A Fogyasztói szolgáltatások jól teljesítettek az előszezonban, és az EBITDA 2023 második negyedévében elérte a 175 millió USD-t, 

mivel a nem üzemanyagból származó bevételek aránya tovább növekedett. 

 Az Upstream EBITDA 2023 második negyedévében 99 millió USD volt, mivel az extra bányajáradék és a magyarországi bevételalapú 

adó jelentősen rontotta az eredményeket, miközben a szénhidrogénárak továbbra is csökkenő tendenciát mutattak, és egy 5%-os 

termeléskiesés is negatívan befolyásolta a működést. 

 

Főbb működési és egyéb eredmények 

 A március 25. óta érvényben lévő, a Kurdisztánból Törökországba irányuló olajexport tilalom továbbra is érvényben van, ami a 

termelés teljes leállításához vezetett a Shaikan mezőn. 

 A MOL tulajdonában lévő MOHU július 1-jén indította el koncessziós hulladékgazdálkodási szolgáltatását Magyarországon. 
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Hernádi Zsolt, elnök-vezérigazgató elmondta:  

„A makrogazdasági környezet nem volt alkalmas arra, hogy ellensúlyozza a kelet-közép-európai kormányzati 
beavatkozások negatív hatásait. Ezek kétséget kizáróan nyomot hagytak az eredményeinken az év első felében, 
különösen 2023 második negyedévében. A kormányzati elvonások jelenlegi mértéke – amennyiben nem vezetik 
ki őket a közeljövőben -  hátráltatja a MOL-csoport versenyképességét és visszavetik a befektetési terveinkhez 
szükséges pénzügyi háttér megteremtését.  Ha a negatív külső körülményeket leszámítjuk, a MOL-csoport 
működési teljesítménye erős volt az elmúlt időszakban, az üzletágak tovább haladtak a stratégiai 
beruházásokkal és a vállalat elindította új, hulladékgazdálkodási üzletágát.” 
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Upstream 
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022 II. n. 

év 
Vált. 

év/év % 
(IFRS), Mrd Ft 2023. I. félév 2022. I. félév Vált. % 

102,9 33,9 207,7 -84 EBITDA 136,8 370,9 -63 

102,9 33,9 207,7 -84 EBITDA speciális tételek nélkül(1) 136,8 370,9 -63 

72,3 8,4 159,8 -95 Üzleti eredmény 80,7 317,6 -75 

72,3 8,4 156,1 -95 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül(1)  80,7 272,5 -70 

28,1 29,9 25,9 16 Beruházások és befektetések 58,0 53,3 9 

4,5 1,6 1,6 -2      amiből kutatási CAPEX  6,1 4,7 30 

                

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Szénhidrogén-termelés (ezer hordó/nap) 2023. I. félév 2022. I. félév Vált. % 

42,0 35,8 40,5 -12 Kőolajtermelés(4) 38,8 41,3 -6 

9,8 10,0 8,7 15 Magyarország 9,9 8,9 12 

9,9 9,8 9,8 -1 Horvátország 9,8 10,1 -3 

4,6 0,1 4,5 -99 Irak Kurdisztáni Régiója 2,3 4,6 -50 

0,4 0,4 0,5 -11 Pakisztán 0,4 0,5 -17 

15,0 13,5 14,8 n.a. Azerbajdzsán 14,3 15,1 n.a. 

2,2 2,0 2,2 -9 Egyéb Nemzetközi 2,1 2,2 -3 

38,4 37,7 37,8 0 Földgáztermelés 38,0 37,6 1 

21,3 21,0 20,1 5 Magyarország 21,1 20,0 6 

12,6 12,2 13,0 -6 Horvátország 12,4 12,9 -4 

3,5 3,5 3,7 -5        amiből off-shore 3,5 3,4 3 

0,0 0,0 0,0 n.a. Egyesült Királyság 0,0 0,0 n.a. 

4,5 4,5 4,6 -4 Pakisztán 4,5 4,7 -5 

4,7 4,7 5,0 -7 Kondenzátum(5) 4,7 4,9 -4 

2,7 2,8 2,9 -6 Magyarország 2,7 2,9 -4 

0,9 0,9 0,9 -5 Horvátország 0,9 0,9 -3 

1,1 1,0 1,2 -10 Pakisztán 1,1 1,1 -6 

85,1 78,1 83,3 -6 
Teljeskörűen konszolidált vállalatok átlagos napi 
szénhidrogén-termelése 

81,6 83,9 -3 

3,9 3,9 4,0 -3 Oroszország (Baitex) 3,9 4,1 -3 

6,8 5,3 5,0 5 Irak Kurdisztáni Régiója (Pearl Petroleum) 6,0 5,3 13 

10,8 9,2 9,1 1 
Társult és közös vezetésű vállalatok átlagos napi 
szénhidrogén-termelése 

10,0 9,4 6 

95,9 87,3 92,4 -5 
Csoportszintű átlagos napi szénhidrogén 
termelés 

91,6 93,2 -2 

                

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Főbb külső makró tényezők 2023. I. félév 2022. I. félév Vált. % 

81,2 78,1 113,8 -31 Brent (USD/bbl) 79,6 107,9 -26 

362,1 342,5 362,5 -6 HUF/USD átlag 352,3 343,6 3 

                

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Realizált szénhidrogén árak 2023. I. félév 2022. I. félév Vált. % 

75,0 74,4 103,9 -28 
Átlagos realizált kőolaj és kondenzátum ár 
(USD/bbl) 

74,7 99,0 -25 

81,6 57,1 112,4 -49 Átlagos realizált gáz ár (USD/boe) 69,3 102,6 -32 

77,8 66,8 107,5 -38 Átlagos realizált szénhidrogén ár (USD/boe) 72,4 100,5 -28 

 
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Fajlagos költség 

2023. I. 
félév 

2022. I. félév Vált. % 

6,3 6,4 5,1 25 
Teljeskörűen konszolidált vállalatok szénhidrogén-
termelésének fajlagos költsége  

6,3 5,4 17 

2,1 2,1 2,1 4 
Társult és közös vezetésű vállaltok szénhidrogén 
termelésének fajlagos költsége 

2,1 1,9 12 
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5,7 5,9 4,8 22 
Csoportszintű szénhidrogén-termelés fajlagos költsége 
(USD/boe) 

5,8 5,0 16 

Valamennyi adat a folytatódó tevékenységekre vonatkozik, azaz az Egyesült Királyság nélkül 
(1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 
(4) (5) Részletek a 11. számú mellékletben.  
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2023. második negyedéves eredmények 

2023 második negyedévében a speciális tételek nélküli Upstream EBITDA a folytatódó tevékenységekre 33,9 milliárd forintot (99 millió 

dollárt) ért el, amely 69,1 milliárd forinttal (vagy 67%-kal) kevesebb 2022 első negyedéves eredményénél, 2021 második negyedévéhez 

képest pedig 84%-kal alacsonyabb. 

(-) Az új árbevétel alapú adó, ami Magyarországon április 1-jén került bevezetésre, 42 milliárd forintos (122 millió dolláros) negatív hatással 

volt az EBITDA-ra, mivel az adó teljes 2023. évi összege a második negyedévben került elszámolásra. 

(-) Az átlagos realizált szénhidrogén árak 14%-kal (vagy 11 dollár/hordó mértékben) 67 dollár/hordó értékre csökkentek 2023 második 

negyedévében az év első negyedévéhez viszonyítva. Ennek hátterében a realizált gázár 30%-os csökkenése állt. 

(-) A csoportszintű közvetlen termelési egységköltség (értékcsökkenés nélkül) 3%-kal, 5,9 dollár/hordó értékre nőtt, elsősorban a Shaikan 

mező termelésének március 25 óta tartó export leállítása miatt. 

(-) Az átlagos napi szénhidrogén-termelés 8,6 mboepd-vel (vagy 9%-kal) csökkent az előző negyedévhez képest és 87,3 mboepd értéket 

ért el 2023 második negyedévében. Az alacsonyabb volumen okai a Shaikan export csővezeték márciusi lezárása, az azerbajdzsáni 

termeléscsökkenés és a Pearl mező elhúzódó karbantartási munkálatai voltak. 

2023. első féléves eredmények 

Az EBITDA 136,8 milliárd forint (382 millió dollár) volt 2023 első félévében, amely 63%-os csökkenést jelent az előző év azonos időszakához 

képest. Az Upstream üzletág továbbra is a MOL-csoport erős készpénztermelő pillére maradt. 

(-) Az első féléves EBITDA is érintett volt a korábban említett árbevétel alapú adó által, melynek 42 milliád forintos (122 millió dolláros) 

hatása a bányajáradékok emelkedésével együtt negatívan befolyásolta az évenkénti összehasonlítást. 

(-) Az átlagos realizált szénhidrogén árak 28%-kal csökkentek 2022 első félévéhez képest: az alacsonyabb Brent jegyzésár a realizált 

nyersolaj- és kondenzátumár 25%-os csökkenését hozta, miközben a realizált gázárak 32%-kal csökkentek a megelőző év azonos 

időszakához viszonyítva.   

(-) A csoportszintű közvetlen termelési egységköltség (értékcsökkenés nélkül) 16%-kal, 5,8 dollár/hordó értékre nőtt az előző év azonos 

időszakához képest a magasabb energia- és alapanyagárak, valamint a Shaikan export csővezeték márciusi lezárása következtében.  

(-) Az átlagos napi szénhidrogén-termelés 1,7 mboepd-vel (2%-kal) csökkent 2022 első félévéhez képest és 91,6 mboepd volt 2023 első 

félévében. Mindezt az ACG-ről származó alacsonyabb volumenek (a részesedési jogosultság változása és a termeléscsökkenés miatt), 

illetve a pakisztáni és horvátországi termeléscsökkenés okozta. 

Az Upstream szegmens főbb működési eredményei és üzletfejlesztése 

2023 első félévében az Upstream üzletág beruházásai 58 milliárd forintot (165 millió dollárt) tettek ki, amely 9%-os év/év emelkedést 

jelent, elsősorban a több magyarországi és Irak Kurdisztáni Régiójához kötődő beruházás miatt, amit enyhén ellensúlyozott a kevesebb 

beruházás Pakisztánban és Oroszországban. A teljes Upstream beruházási költés több mint 85%-a a kelet-közép-európai régióba és 

Azerbajdzsánba irányult. 

 

2023 I. félév 
Magyarország Horvátország 

Irak Kurdisztáni 

Régiója 
Pakisztán Azerbajdzsán Egyéb 

2023. I.  

félév 

2022 I.  

félév 
HUF, Mrd 

Kutatás 5,2 2,0 0,0 -1,1 0,0 -0,1 6,1 4,7 

Fejlesztés 8,4 6,1 3,7 0,0 23,7 2,9 44,7 44,5 

Egyéb 1,7 3,3 1,5 0,0 0,6 0,0 7,2 4,1 

2023. I. félév 15,2 11,4 5,2 -1,0 24,4 2,8 58,0  

2022. I. félév 7,3 12,3 1,6 2,8 26,0 3,1  53,3 
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Kelet-közép-európai régió 

Magyarország 

A magyarországi termelés 33,8 mboepd szintet ért el 2023 első félévében, ami 7%-kal magasabb az előző év azonos időszakához képest. 

Ennek hátterében főleg a vecsési találat, illetve az intenzív termelés optimalizálási erőfeszítések állnak. Továbbá a magyarországi 

termeléscsökkenés negatív hatását ellensúlyozandó, a felszíni rendszer optimalizálásához, a kutak termelésének növeléséhez, 

gázforgalmazási útvonalak optimalizálásához és az alaptermelés növeléséhez kapcsolódó tevékenységek zajlottak. 

Kutatás 

 A kiemelten sikeres sekélygáz-kutatási munkaprogram 2023 első félévében 4 új kút fúrásával folytatódott. Három kút 

sikeresnek bizonyult, a negyedik kút tesztelésének előkészítése zajlik. 

 Az Üllő 3D szeizmikus projekt 2023 első negyedévében befejeződött. 

 A vecsési találatot követően próbatermelés kezdődött 2022-ben, ami jelenleg is zajlik. A lehatárolási program jóváhagyása 

megtörtént. 

 A Zala-Ny és Bázakerettye koncessziók kiterjesztései engedélyezésre kerültek. 

Mezőfejlesztés 

 Enrdőd-É 20 mezőfejlesztő kútja lefúrásra került és kész a szelektív gáztermelésre. 

 A Sas-Ny-31 kút bekötési munkái befejeződtek és a termelés március óta folyik. 

 A Somogy 3-as fázis: mechanikai és műszerezési munkák zajlanak a Vízvár-Észak és Vízvár csővezeték csomópont 

területeken. A Görgeteg-Babócsa-11 kút kútmunkálatai elkészültek a gáztermelés elindulásához. 

Termelés Optimalizálás 

 A termelés optimalizálási program folytatódott a termelési ráták fenntartása céljából; 8 kútmunkálat valósult meg ebben 

az időszakban. 

Horvátország 

A horvátországi termelés 23,1 mboepd volt 2023 első félévében, ami 3%-kal alacsonyabb a tavalyi év ezen időszakához képest. A főbb 

szárazföldi és tengeri olaj- és gázmezőkön tapasztalt természetes termelési visszaesés és elvizesedés okozta alacsonyabb termelési szintet 

kissé ellensúlyozta a jobb kútteljesítmény a kútmunkálatoknak és a tengeri termelés optimalizálási tevékenységeknek köszönhetően. 

Kutatás 

 A Veliki Rastovac-1 fúrása befejeződött, a munka teszteléssel folytatódik majd. Az Obradovci-1 J fúrási munkálatai zajlanak. 

 Észak-Nyugat-Horvátországban az SZH-01 terület 50%-ára az új partnerek bevonása folyamatban van. 

Mezőfejlesztés 

 A Zaláta-Dravica projekt tervezési előkészítése és a hosszú átfutási idejű elemek beszerzése folyamatban vannak. 

 A Somogy projekt esetében az építési munkálatok a Gola gázállomáson befejeződtek, a próbatermelési engedély igénylése 

megtörtént. 

 Az észak-adriai offshore program keretében az EPCI ajánlatok értékelése és az Izabella-9 fúrás engedélyeztetése 

folyamatban vannak. Az Ivana D kútfelhagyási munkálatai befejeződtek. 

Termelés Optimalizálás 

 Az intenzív olajkitermelési program (EOR) CO2 és víz lesajtolásával folytatódott az Ivanić és Žutica mezőkön. 

 27 szárazföldi kútmunkálat zajlott le 2023 első félévében. 

Románia  

Kutatás 

 Az összes meglévő licenc, az EX-1 és EX-5 esetén is folytatódtak a törekvések a kötelező munkaprogram elemeinek 

megvalósítása érdekében. 

 

Közel-keleti és afrikai régió 

Iraki Kurdisztáni Régió 

Shaikan 

 A termelés 2,3 mboepd volt el az első félévben 2023-ben, ez 50%-kal kevesebb, mint 2022 vonatkozó időszakában. Ennek 

legfőbb oka a március 25-i export csővezeték lezárás. 

 Az SH-17 és SH -18 kutak fúrása 2023 első negyedévében még az előtt befejeződött, hogy a termelés megállt volna. 
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Pearl 

 2023 első félévének átlagos termelése 6,0 mboepd szintet ért el, ami 13%-kal magasabb az előző év azonos periódusához 

képest. 

 A többlet termelés oka, hogy a Bazian erőmű turbina egysége megkezdte az energiatermelést. 

 A Khor Mor gázüzem bővítési, KM250 projektjének esetében a tervezési és beszerzési munkálatok befejeződtek, míg az 

építési és gyártási folyamatokkal folytatódtak a munkálatok. 

 A KM-16 és -17 lefúrásra és tesztelésre került, a KM-18 fúrása folyamatban. 

Pakisztán 

A termelés 6,0 mboepd értéket ért el 2023 első féléve során, amely 6%-kal alacsonyabb az előző év azonos időszakához képest. A termelés 

visszaesésének főbb okai az érett mezők természetes termeléscsökkenése és a vízellátó rendszer hibái voltak. 

A kutatási tevékenységek folytatódtak a TAL, Margala, Karak és DG Khan blokkokban: 

 A 3D szeizmika ki- és újraértékelési projektje a TAL blokkon folytatódott. 

 A Margala blokkon a Tarnol-1 kút felhagyásra került, az utóértékelési munkák folynak. 

 A Karak és DG Khan blokkok kút utóértékelései és a forráskőzet modellezések zajlanak. 

 

A mezőfejlesztés szintén folytatódott: 

 A TAL blokkban a Tolanj West-2 kút fúrása sikeresen elérte a talpmélységét. 

 Számos tanulmány (Makori Deep és Makori East szimulációs tanulmány) készül. 

 Makori East másodlagos kompresszió. 

 A Manzalai másodlagos kompresszorállomás márciusban megkezdte a termelést, ami a várt szintnek megfelelő. 

 A Makori South-1 júniusban megkezdte a termelést. 

Termelés Optimalizálás 

 Két termelés optimalizálási munka került végrehajtásra 2023 első félévében, amely számottevő inkrementális 

termelésnövekményt eredményezett. 

Egyiptom 

 Az egyiptomi termelés 1,7 mboepd szinten állt, amely 10%-kal magasabb mint 2022 első félévében. Ez az újonnan fúrt jól 

teljesítő kutaknak, illetve az elvégzett kútmunkálatoknak köszönhető. 

 Az INA és az Energan 50-50% os részesedéssel nyert el egy új koncessziót Egyiptom Nyugati Sivatagában, East Bir El Nus 

(block WD-08) néven, melyen az Energan lesz az operátor. A működési megállapodás a közös operációról aláírásra vár. 

 Az East Damanhur koncesszión az ED-3X kút lefúrásra, majd találat hiányában felhagyásra került.  

 A mezőfejlesztési programban 14 olajtermelő vagy vízsajtoló kút került lefúrásra a nem operált North Bahariya koncesszión. 

 A Ras Quattara koncesszió kiterjesztése folyamatban van. 

Angola 

 A divesztíciós folyamat 2023. május 5-én lezárult. 

Független Államok Közösségének (FÁK) régiója 

Azerbajdzsán 

 Az átlagos napi termelés 2023 első félévében 14,3 mbpd-nek adódott, miközben 2021 azonos időszakában ez az érték 15,1 mboepd 

volt. Ez a 5,7%-os csökkenés elsősorban az alacsonyabb termelési részesedéssel (a magasabb olajár miatt) az alaptermelés 

csökkenésével és néhány termelést hátráltató tényezővel indokolható. 

 A fúrási program munkálatai zajlanak, 8 kút készült el 2023 első félévében. 

 Az Azeri Central East (ACE) projekt folyamatban van. 

Oroszország 

 Az oroszországi termelés 3,9 mboepd volt 2023 első félévében, ami 3%-os csökkenés 2022 azonos időszakához képest, ami a 

befektetések visszafogásával indokolható (kevesebb fúrás és kútmunkálat). 

Kazahsztán 

Mezőfejlesztés 

 Az EPCC (Engineering, Procurement, Construction, Commissioning) és az LLI beszerzés halad. 

 A megvalósíthatóság tanulmány frissítésre került és az állami szervnek való beadás után júniusban jóváhagyásra került. 
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DOWNSTREAM 

 
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Szegmens IFRS eredmények (Mrd Ft-ban) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

120,8 52,7 296,3 -82 EBITDA 173,5 400,8 -57 

120,8 52,7 296,3 -82 EBITDA speciális tételek nélkül(1) 173,5 400,8 -57 

108,7 35,0 307,4 -89 Újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” EBITDA(1) (2)  143,7 392,5 -63 

-17,4 -4,2 30,0 n.a.     Ebből Petrolkémia(1) (2) -21,5 65,8 n.a. 

81,4 14,2 258,1 -94 Üzleti eredmény 95,6 325,4 -71 

81,4 14,2 258,1 -94 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül(1) 95,6 325,4 -71 

69,2 -3,5 269,2 n.a. 
Újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” üzleti 
eredmény(1) (2) 

65,8 317,0 -79 

28,3 40,6 55,2 -26 Beruházások és befektetések 68,9 108,7 -37 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Finomítói árrések 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

9,4 5,4 16,4 -67 Csoportszintű finomítói árrés (USD/bbl) 7,4 8,7 -15 

9,8 5,8 16,6 -65 Komplex finomítói árrés (MOL+Slovnaft) (USD/bbl) 7,8 9,0 -14 

329 358 600 -40 Csoportszintű petrolkémiai árrés (EUR/t)(15) 343 544 -37 

149 224 387 -42 Csoportszintű változó petrolkémiai árrés (EUR/t) 187 340 -45 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Külső kőolaj- és petrolkémiai termék- értékesítés 
országonként (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

1.045 1.286 1.495 -14 Magyarország 2.331 2.704 -14 

543 536 567 -5 Szlovákia 1.079 1.014 6 

463 630 553 14 Horvátország 1.093 1.003 9 

297 410 362 13 Olaszország 707 725 -2 

1.715 1.917 1.859 3 Egyéb piacok 3.632 3.697 -2 

4.063 4.779 4.836 -1 Összesen 8.842 9.143 -3 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Külső kőolaj- és petrolkémiai termék-értékesítés 
termékenként (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

3.738 4.469 4.559 -2 Kőolajtermékek 8.207 8.507 -4 

717 888 952 -7    Motorbenzin 1.604 1.697 -5 

2.279 2.703 2.678 1    Gázolaj 4.982 5.076 -2 

46 32 90 -64    Fűtőolaj 79 115 -32 

72 155 163 -5    Bitumen 228 239 -5 

325 310 277 12 Petrolkémiai termékértékesítés 635 636 0 

38 40 41 -2    Olefin termékek 78 95 -18 

265 251 219 15    Polimer termékek 516 503 3 

22 19 17 12    Butadién termékek 41 38 8 

4.063 4.779 4.836 -1 Teljes kőolaj- és petrolkémiai termék értékesítés 8.842 9.143 -3 

(1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 
(2)(15)  Részletek a 11. számú mellékletben.  
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2023. második negyedéves eredmények 

A Downstream szegmens 35 milliárd forint (102 millió USD) újrabeszerzési árakkal becsült “tiszta” EBITDA eredményt ért el 2023 második 

negyedévében, ez az eredmény negyedéves alapon 68%-os, míg az előző év azonos időszakához képest 89%-os csökkenést jelent. A 

visszaesés az alábbiaknak köszönhető: 

 Az április 1-jén életbe lépő árbevétel arányos különadó, 2023. évre vonatkozó összege a második negyedév eredménykimutatásában 

került elszámolásra, 193 millió USD negatív hatással járt. A Brent-Ural adóterhelés csökkent a második negyedévben, mivel csak a 7,5 

USD/hordó feletti felár került megadóztatásra, ami 123 millió USD kiadást eredményezett. 

 A Brent-alapú finomítói árrés a második negyedévben átlagosan 5,4 dollár/hordó értéket tett ki, amely a 67%-os csökkenés a bázis 

időszakhoz képest, köszönhetően a benzin crack spread 2022 évi időszakhoz képesti visszaesésének, ugyanakkor az érték továbbra is 

meghaladja a 2018-2022 közötti átlagot. Az alacsonyabb gázolaj crack spread marzsra gyakorolt nyomása, valamint a szűkülő Brent-

Ural árrés is negatív hatással volt az eredményekre. 

 A petrolkémiai árrés 358 EUR/t értéket ért el, amely éves alapon 40%-os csökkenés a 2022 második negyedévében tapasztalt magas 

értékhez képest. Az alacsonyabb eredmény mögött a szűkebb polimerizációs árrés áll, miközben éves összehasonlításban az 

értékesítés emelkedett. 

 A finomítói kőolaj feldolgozás 7%-al növekedett az előző év hasonló időszakához képest a Slovnaft és a Dunai Finomítókban. A Rijekai 

Finomító a tervezett leállást követően 2023 áprilisában indult újra. 

2023. első féléves eredmények 

A Downstream üzletág első hat hónapjának újrabeszerzési árakkal becsült EBITDA-ja 143,7 milliárd forintos (402 millió USD) eredményt 

hozott, ezzel felére csökkent a jövedelmezőség az előző év azonos időszakához képest. Az első félév gyenge teljesítménye az üzemanyag 

iránti csökkenő kereslethez, valamint a szűkülő Brent-Ural spread-hez köthető. A finomítói árrés 7,4 dollár/hordó volt 2023 első félévében, 

míg az egy évvel korábbi értéke 8,7 dollár/hordó volt. 

A benzin crack spread 2023 első félévében a tavalyi érték alatt volt, köszönhetően a háborús helyzet miatt a bázisidőszakban kialakult 

megemelkedett kereslet következtében. A gázolaj crack spread  is csökkenő trendet mutatott 2023 I. félévében az Európába érkező magas 

import volumen – a termék embargóra való felkészülés hatására történő – következtében. A finomítói kihozatal szinten maradt a 2022 

első féléves bázisidőzsakhoz képest. A Magyarországon alkalmazott 95%-os Brent-Ural adó 312 millió dollárral csökkentette az eredményt 

az első félévben. 

A petrolkémiai árrés az előző év eredményétől 37%-kal maradt el, az üzletágra továbbra is nyomást gyakorol az alacsony kereslet. A 

csökkenő kereslet ellenére, a petrolkémiai értékesítési számok a tavalyi évhez hasonlóan alakultak. 

Piaci trendek és értékesítés-elemzés 

Magyarországon az üzemanyag értékesítés 2023 második negyedévében és az első félévében is jelentősen csökkent az előző évi 

eredményekkel összehasonlítva, a bázisidőszakban a keresletet az ársapka hajtotta fel. Főbb piacaink közül Horvátországban mind a 

fogyasztás, mind az értékesítés növekvő trendet mutat. Szlovákiában az év első felében a csökkenő kereslet ellenére az értékesítés 

meghaladta a bázis időszaki értéket.  

 

 

*Forrás: MOL becslés 

A régiós motor üzemanyag kereslet változása Teljes piac* MOL-csoport értékesítés 

2023 II. n.év / 2022. II. n.év (%) Benzin Dízel 
Motor  

üzemanyagok 
Benzin Dízel 

Motor  

üzemanyagok 

Magyarország -7 -14 -12 -10 -18 -15 

Szlovákia 4 -1 0 -2 -6 -5 

Horvátország 7 8 8 16 16 16 

Egyéb 3 1 1 -2 7 5 

KKE 10 ország 2 0 0 -3 -3 -3 

 

A régiós motor üzemanyag kereslet 

változása 
Teljes piac* MOL-csoport értékesítés 

2023 I. félév / 2022. I. félév (%) Benzin Dízel 
Motor  

üzemanyagok 
Benzin Dízel 

Motor  

üzemanyagok 

Magyarország -8 -15 -13 -6 -17 -14 

Szlovákia 5 -3 -1 15 4 7 

Horvátország 8 7 7 14 11 12 

Egyéb 3 -1 0 -8 0 -2 

KKE 10 ország 2 -2 -1 -1 -4 -3 
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A Downstream szegmens beruházásai és befektetései 

Beruházások és befektetések (Mrd Ft) 
2023. I. 

félév 
2022. I. félév 

Vált. év/év 
% 

Fő projektek 2023. évben 

Feldolgozás és Kereskedelem beruházások és 
befektetések 

48,0 72,3 -34 

 MOL: Metatézis Projekt (Olefin Konverzációs Üzem), Új 

maleinsav-anhidrid üzem a Dunai Finomítóban, 

Üzemanyag adalékanyagok fejlesztése, CDU1 102 

desztillációs torony cseréje, Időszakos karbantartás 

SN: Időszakos karbantartás; Katalizátor csere; Tűzjelző 

rendszer, PTZ termelési üzem helyreállítása 

INA: Rijeka Refinery Upgrade Project; Finomító 
karbantartás, CDU hatékonysági korszerűsítés projekt, 
INA közúti flotta cseréje, Tartály fejlesztés program 

Vegyipar beruházások és befektetések 19,4 35,1 -45 

 MOL: Metatézis Projekt (Olefin Konverziós Üzem), 

Poliol Projekt, MPK kemence rekonstrukció, MPK SC1 

élettarttam hosszabbítás 

SN: PP3 üzem kapacitás bővítés, Etilén tároló tartály, SN 
SC élettartam hosszabbítás, Időszakos karbantartás 

Energia és egyéb 1,4 1,3 5 

 SN: 110 kV transzformátor cseréje, Időszakos 

karbantartás 

MOL: Magyarországi LPG üzletfejlesztés 

Összesen  68,9 108,7 -37   

2023. I. n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 

Vált. 
év/év 

% 

Beruházások és befektetések típus szerinti bontásban 
(Mrd Ft) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

28,3 40,6 55,2 -26 Összesen 68,9 108,7 -37 

12,6 28,5 17,5 63 Stratégiai projektek  41,1 49,5 -17 

15,7 12,1 37,7 -68 Normalizált beruházások és befektetések 27,8 56,7 -51 
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FOGYASZTÓI SZOLGÁLTATÁSOK 
2022. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Szegmens IFRS eredmények (Mrd Ft-ban) 2023. I. félév 2022. I. félév Vált. % 

45,7 59,9 16,6 261 EBITDA 105,6 37,3 183 

45,7 59,9 16,6 261 EBITDA speciális tételek nélkül(1) 105,6 37,3 183 

31,6 47,2 6,3 649 Üzleti eredmény 78,9 17,8 342 

31,6 47,2 6,3 649 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül(1) 78,9 17,8 342 

7,7 11,4 14,2 -19 Beruházások és befektetések 19,1 21,6 -12 

7,7 11,4 14,2 -19 ebből organikus 19,1 21,6 -12 

 (1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 

2022. második negyedéves eredmények 

A Fogyasztói Szolgáltatások EBITDA-ja a második negyedévben év/év alapon 261%-kal, 59,9 Mrd Forintra (175 millió USD)  nőtt a tavalyi 

bázishoz képest. A növekedéshez hozzájárult az üzemanyag árszabályozás eltörlése Magyarországon, bár a növekvő működési költségek 

(amelyek leginkább a lengyel akvizíció hatására emelkedtek) és a változatlan kiskereskedelmi adó negatívan befolyásolták az teljesítményt. 

Az eredményhez valamennyi közép-kelet európai országban hozzájárult a növekvő kereslet, valamint a folyamatosan növekvő nem 

üzemanyag típusú termékek és szolgáltatásokból származó jövedelem részaránya is. 2023 első félévének végén a MOL-csoport 

töltőállomásainak száma 2.341 volt. 

2022. első féléves eredmények 

A Fogyasztói Szolgáltatások EBITDA-ja 183%-kal növekedett az előző év azonos időszakához képest, 105,6 milliárd forintra. Az eredményt 

hasonló tényezők befolyásolták, mint 2023 második negyedévében.  

Kiskereskedelmi értékesítés 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Teljes kiskereskedelmi értékesítés (kt) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

349 387 504 -23 Magyarország 736 914 -19 

191 210 195 8 Szlovákia 401 367 9 

170 184 0 n.a. Lengyelország 354 0 n.a. 

269 364 277 31 Horvátország 633 506 25 

178 201 169 19 Románia 379 338 12 

113 129 119 8 Csehország 242 232 4 

111 124 120 3 Egyéb 235 227 4 

1.381 1.599 1.384 16 Összesen 2.980 2.584 15 

 

A csoportszintű kiskereskedelmi üzemanyag-értékesítés mennyisége 16%-kal nőtt a legtöbb közép-kelet-európai piacon 2022 második 

negyedévéhez képest, amelyhez az inorganikus növekedés következtében jelentősen hozzájárult a 451 millió liter eladott üzemanyag. A 

Magyarországon tapasztalható visszaesés oka az üzemanyag árszabályozás eltörlésére vezethető vissza. Az áltagos negyedéves üzemanyag 

áteresztőképesség 2%-kal növekedett az előző év azonos időszakához képest. 

Nem-üzemenyag szegmens 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Nem-üzemanyag indikátorok 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

33,5% 33,7% 42,9% -21 
Nem-üzemanyag margin megoszlása a ateljed marginhoz 
képest (%) 

33,6% 39,9% -16 

1.172 1.180 1.103 7 Fresh Cornerek száma 1.180 1.103 7 

 

2023 első felében is folytatódott a Fresh Corner koncepció kiépítése, így a Fresh Corner kutak száma 1.180-ra emelkedett. A nem 

üzemanyag-árrés 2023 első félévében 33,6%-ot jelentett a teljes árrésre nézve, amely enyhe csökkenést mutat az előző év azonos 

időszakához képest az erős üzemanyag árrés teljesítmény ellenére is. A nem üzemanyag árrés 40%-kal emelkedett az előző év azonos 

időszakához képest, amely elsősorban a gasztro (kávé és hot dog), és egyéb élelmiszerek eladásának köszönhető.  

2023 júniusában a vállalat lezárta az OMW Slovenia akvizícióját, amelynek eredményét 2023 harmadik negyedévétől szerepelteti 

könyveiben. 
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GÁZ MIDSTREAM 

 
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Szegmens IFRS eredmények (Mrd Ft-ban) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

28,7 20,4 5,5 268 EBITDA 49,1 21,1 133 

28,7 20,4 5,5 268 EBITDA speciális tételek nélkül (1) 49,1 21,1 133 

24,5 16,2 1,7 880 Üzleti eredmény 40,7 13,1 212 

24,5 16,2 1,7 880 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül (1) 40,7 13,1 212 

1,5 1,7 2,3 -23 Beruházások és befektetések 3,3 2,8 14 

1,5 1,7 2,3 -23 ebből organikus 3,3 2,8 14 

(1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található. 

2023 második negyedéves és első féléves eredmények 

Az FGSZ Zrt. 20,4 Mrd forint (60 millió dollár) EBITDA-t ért el 2023 második negyedévében, amely jelentős növekedés az előző év azonos 

időszakához képest. A makrogazdasági környezet kedvező változásai (pl. mérséklődő energiaárak), a régiós gázpiaci környezet és regionális 

szállítási igények alakulása együttes hatására az első félév EBITDA-ja szintén meghaladja az előző év elért eredményét, 49,1 Mrd forinton 

(139 millió dollár) teljesült. 

 

 A hazai célú szállítási mennyiségek 2023 második negyedévében 7%-kal, valamint év/év alapon vizsgálva 17%-kal elmaradnak az 

előző év azonos időszakához képest, ugyanakkor a gáztárolók kihasználtsága az enyhe téli időjárás ellenére is magas volt, a 

betárolásra szállított volumenek 2023 első félévében az előző évvel közel azonos szinten teljesültek (+1%). A szomszédos 

országokba irányuló export szállítások mennyisége összességében csökkent 2023 első félévben (-14% negyedév/negyedév és -

30% félév/félév összehasonlításban). A hagyományos déli és keleti irányú átszállítások mellett a megemelkedett Szlovákia irányú 

forgalom csak mérsékelni tudta a szabályozott export átszállítások összességében csökkenő mennyiségét.  

 A szabályozott szállítási tevékenységekből származó árbevétel 107%-kal növekedett 2023 második negyedévében, valamint 71%-

kal 2023 első félévében. A szabályozott bevételek rendkívül alacsony bázisról emelkedtek, összhangban a hosszú távú 

(negyedéves és éves) kapacitástermékek iránti kereslet stabilizálódásával, valamint az egyes határkeresztező összeköttetési 

pontokon jelentkező torlódó kapacitásigényekből származó többlet árbevételekkel. 

 Az összes működési költség negyedév/negyedév összehasonlításban 14%-kal, félév/félév összehasonlításban 27%-kal csökkent 

az előző évhez képest. A szállítórendszer működési ráfordításai (kompresszor gázfelhasználás és hálózati veszteség költsége) a 

piaci gázárak fokozatos normalizálódása hatására csökkentek, ugyanakkor az egyéb működési költségek közel 20%-kal 

emelkedtek a növekvő inflációs környezet következtében, a szigorú költségkontroll ennek hatását csak részben mérsékelte. 

  A CAPEX ráfordítások mértéke féléves összehasonlításban 14%-os növekedést mutat 2022 azonos időszakához képest, melyben 

szintén tükröződik az anyag- és szolgáltatási költségek növekedése. 
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FENNTARTHATÓSÁGI ÁTTEKINTÉS 

 
Kiemelt történések 2023 első félében  

 Egészségvédelem és Biztonság: A MOL-csoport ’összes jelentésköteles sérülés gyakoriság’ (angolul: Total Recordable Injury Rate. A 

továbbiakban: TRIR) mutatója 1,34 értékekkel zárt 2023 első félévében. Ez 6%-kal magasabb, mint 2022 azonos időszakában, és 

meghaladja a 2023-ra meghatározott 1,1-es tolerálható TRIR határértéket. A megnövekedett TRIR két okra vezethető vissza: belső 

vizsgálatok alapján egyrészt magas volt a olyan, ’megcsúszás és botlás’ típusú események száma, amely nem kapcsolódtak közvetlenül 

az olaj- és gázipari tevékenységekhez kötődő veszélyekhez és kockázatokhoz, Másrészről a magas érték tükrözi a hat életet követelő 

tragikus terrortámadást a Mol pakisztáni telephelyén. 

2023 első felében nyolc alvállalkozó vesztette életét. Ebből a fent említett, 2023. május 22-i terrortámadás hat alvállalkozóként 

dolgozó biztonsági őr életét követelte a Mol Pakisztán Manzalai-8 létesítményben. 2023. június 22-én a MOL Pakisztán szerződött 

szállítóvállalatának kőolajszállító teherautója közlekedési baleset következtében felborult és kigyulladt. A jármű vezetője a helyszínen 

meghalt, egy másik érintett személy pedig később a kórházban vesztette életét. 

 Munkavállalók és Közösségek: Elfogadásra került a Mol-csoport megújított, 2023 – 2025-ra vonatkozó Sokszínűség és Befogadás 

Keretrendszere. A keretrendszerben 4 stratégiai pillér került kijelölésre: Többgenerációs együttműködés, Női szerepvállalás, 

Csökkentet munkaképességűek és Jóllét. Sikeresen zárult az 50 fő részvételével zajló LEAD 2022, és folyamatban van több további 

vezetői program. A tehetségutánpótlás jegyében megkezdődött a Mol-csoport éves rendszerességű Growww programjára való 

felvétel, amelyen több mint 70 friss diplomás munkavállaló vehet majd részt. A Mol-csoport három a kiemelt jelentőségű országában 

lezárultak a kollektív szerződésekkel kapcsolatos tárgyalások, illetve sor került az Európai Üzemi Tanáccsal való konzultációra. 

 Éghajlatváltozás és Környezetvédelem: 2023 első felében csoport szinten összesen 200 m3 szénhidrogén-tartalmú környezetbe 

történő elfolyás került regisztrálásra, amely jelentősen alacsonyabb, mint 2022 azonos időszakában. A 2022 évi magas érték 

elsősorban a horvátországi Rijeka finomítóban történt súlyos balesetnek volt betudható, amikor a finomító leállása során 900 m3 

üzemanyag ömlött ki, elsősorban a talajt, és kis mennyiségben a tengert szennyezve. 2023 első félévében egy súlyosabb baleset 

történt a magyarországi Fényeslitkén, a Mol logisztikai telephelyén. Ekkor 113 m3 nyersolaj folyt el egy tartály átépítése során az 

pangó szakaszok beszerelésekor, fellelhetően korrozív anyag jelenléte és kivitelezési hiányosságok miatt. A többi bejelentett elfolyás, 

összesen 87 m3, túlnyomóan az Upstream tevékenységek során történt. 

MOL-csoport nem-pénzügyi eredmények 

2023. I. 
n.év Mód. 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év Mód. 

Vált. 
év/év % 

Környezeti és fenntarthatósági adatok 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév Mód. 
Vált. % 

1,4 1,4 1,4 1 Szén-dioxid (CO2) kibocsátás ETS szerint (millió t) 2,8 2,8 0 

155 45 917 -95 Elfolyások mennyisége (m3) (17) 200 922 -78 

1,21 1,47 1,22 20 TRIR(18) – saját munkavállalók és alvállalkozók 1,34 1,26 6 

0 0 1 -100 Halálos balesetek száma -saját munkavállalók (db) 0 1 -100 

0 8 0 n.a. 
Halálos balesetek száma – Alvállalkozók (telephelyen belül 
és kívül) (db) 

8 3 167 

3 1 5 -80 Folyamatbiztonsági események száma (Tier1) 5 7 -29 

24.675 24.759 24.084 3 Teljes munkaerő (fő) 24.759 24.084 3 

3.228 3.260 2.949 11 A vállalatot elhagyók száma (fő) (19) 3.260 2.949 11 

13 13 12 8 Fluktuáció (%) (19) 13 12 8 

28 18 21 -14 Etikai bejelentések száma (db) 46 53 -13 

7 2 8 -75 Etikai vétségek száma (db) 9 15 -40 
(17) (18) (19) Részletek a 11. számú mellékletben. 
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INTEGRÁLT KOCKÁZATKEZELÉSI RENDSZER 
A MOL Csoport magas kockázatú iparág piaci szereplőjeként elkötelezett a magas színvonalú kockázatkezelés és a kockázatok elfogadható 

határokon belül tartása iránt. 

A MOL Csoport kockázatkezelési célja, hogy az üzleti kockázatait elfogadható szinten belül tartsa, valamint védje a vállalat változásokhoz 

való alkalmazkodóképességét és fenntartható működését. Ennek érdekében a MOL Csoport társaság-irányítási struktúrájába integráltan 

került kialakításra az Átfogó Egységes Vállalati Kockázatkezelési Rendszer (ERM), mely a vállalati értékteremtés folyamataira fókuszál, a 

Csoport stratégiai céljai megvalósításának sikerét befolyásoló tényezőkre és az azokat fenyegető veszélyekre fókuszál, továbbá az olyan 

kockázati eseményekre, amelyek potenciális veszélyt jelenthetnek emberekre, vállalati eszközökre, a környezetre vagy a vállalati hírnévre. 

Az ERM keretében végezzük az összes jelentős kockázat feltárását, értékelését, kezelését és nyomon követését, a Csoport egészére 

vonatkozóan: minden üzletágra, valamint funkcionális szervezetekre, a különböző régiókra és projektekre is, több időhorizonton. 

A felső vezetői testületek, beleértve az Igazgatóság és annak bizottságai számára készülő rendszeres kockázatkezelési jelentések biztosítják 

a legnagyobb kockázatok és az átfogó kockázati profil felügyeletét, a kontrollok és kockázatcsökkentő intézkedések meghatározásnak és 

megvalósításának rendszeres felülvizsgálatát. 

A Csoport pénzügyi, működési és stratégiai kockázatokkal nézz szembe, beleértve, de nem kizárólagosan az alábbiakat. 

 

Kockázatok/folyamatok Kockázat leírása Kockázat mérséklésének módja 

Piaci és pénzügyi kockázatok 

Árupiaci árkockázat 

MOL-csoport mind a beszerzési, mind az értékesítési 
oldalon a nyersanyagárak árkockázatának van kitéve. 
A fő kockázat  a Csoport hosszú pozíciójából adódik a 

nyersolaj, a finomítói marzs és a petchem marzs 
tekintetében 

• Integrált üzleti modell működtetése 

• Folyamatos monitoring 

• Különböző fedezeti ügyletek végrehajtását mérlegeljük 
a normál üzleti tevékenységből, vagy a szokásos 
árupiaci volatilitásból fakadó kockázat szintjét 
meghaladó mértékű kockázat csökkentésére, szükség 
szerint. 

Deviza árfolyamkockázat (FX) 
A Csoport devizakitettséggel rendelkezik a 

pénzbeáramlások és kiáramlások, befektetések, 
adósságok devizaösszetételének eltérése miatt. 

• Az FX kockázatot nyomon követjük, a működési és 
beruházási cash flow kitettségeit szükséges és optimális 
esetben a finanszírozási cash flowhoz igazítjuk. 

Kamatláb kockázat (IR) 

A MOL-csoport adósságállománya változó 
kamatozású és fix kamatozású instrumentumokból 

áll. A változó kamatozású adósságok 
kamatlábváltozásoknak vannak kitéve. 

• Folyamatos monitoring 

• A finanszírozási portfólió megfelelő keveréke  

• Szükség esetén kamatláb-swap fedezeti eszközök a 
kockázatok csökkentése érdekében 

Hitelkockázat 
A MOL-csoport halasztott fizetési feltételekkel kínál 

termékeket és szolgáltatásokat bizonyos ügyfeleinek, 
ami hitelkockázati kitettséget eredményez 

• Diverzifikált ügyfélportfólió 

• Ügyfélértékelési modell, folyamatos monitorozás 

• Csoportszintű hitelbiztosítási program 

Finanszírozási/refinanszírozási 
kockázat 

A MOL-csoportnak jelentős adósságállománya van. 
Ezek refinanszírozásának vagy a források lehívásának  

sikertelensége likviditási problémákat okozhat. 

• Diverzifikált finanszírozási források/eszközök 

• Változatos, kiegyensúlyozott és megfelelően hosszú 
lejárati profil 

• Befektetési minősítés (BBB-) besorolása támogatja a 
tőkepiacokhoz való zökkenőmentes hozzáférést 

Működési kockázatok 

Eszköz- és folyamatbiztonság 
és berendezések 

meghibásodásának kockázata 

Folyamatbiztonsági esemény (súlyos ipari baleset) 
mechanikai integritás elvesztése, műszaki, 
technológiai vagy üzemeltetési problémák, 

folyamatkarbantartási nehézségek, hozzáértő emberi 
erőforrások hiánya 

• Átfogó EBK tevékenységek, az egész csoportra 
kiterjedő Folyamatbiztonság menedzsment beleértve 
az eszközökhöz kapcsolódó működési kockázatkezelési 
folyamatot 

• Preventív és állapot alapú karbantartás (Uptime 
program) alapos berendezés-kritikussági vizsgálat 
mellett 

• Csoportszintű biztosítási program 

Kőolaj- és gázellátási kockázat 
Kőolajellátási üzemzavar (nem megfelelő mennyiség 

vagy minőség) a finomítók és a petrolkémiai 
telephelyek folyamatos működését akadályozhatja 

• A kőolaj-ellátás diverzifikációs stratégiájának 
megvalósítása 

• Stratégiai kőolajtartalékok rendelkezésre állnak 

Kritikus anyag-, berendezés- 
vagy szolgáltatási beszerzés 

kockázat 

A kritikus (nyers) anyagok és/vagy berendezések 
és/vagy szolgáltatások beszerzése késedelmet 

• Készletgazdálkodás 

• Szállítói menedzsment 

• Beszerzési és az ellátási lánc diverzifikálása 
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Kockázatok/folyamatok Kockázat leírása Kockázat mérséklésének módja 

okozhat a működésben és/vagy növelheti a 
költségeket 

Kutatás-termelési készletek 
pótlása 

A kitermelés vártnál nagyobb csökkenése és a 
készletek pótlásának sikertelensége 

• A kitermelés-optimalizálási programok és a készletek 
organikus pótlása egyaránt a fókuszterületei a 
kockázat enyhítésének 

Kiberbiztonsági kockázat 

A globális trendek a kibertámadások és incidensek 
folyamatosan növekvő gyakoriságát (150%) és 

intenzitását mutatják, valamint az irányítási 
rendszerek gyengeségeit célzó kiberbűnözési 

csoportok térnyerését, amelyek növekvő hatással 
lehetnek a MOL-csoportra nézve. RU-UA konfliktus: 
jelentős befektetés a kibertámadási technológiákba 

mindkét oldalról, amely potenciális fenyegetést 
jelent a jövőre nézve. 

• A kiberbiztonsági képességek folyamatos fejlesztése 

• A kiberbiztonsági kockázatok folyamatos felügyelete 
(Csoport és leányvállalati szinten is), biztosítva az 
adatok titkosságának, integritásának és 
elérhetőségének védelmét 

• A kiberbiztonság beépítésre került  a MOL-csoport 
összes termékébe és szolgáltatásába 

• Az alkalmazottak és üzleti partnerek folyamatos 
oktatása 

Visszaélés kockázat 
 A csalási tevékenységek jelentős anyagi és 

reputációs kárt okozhatnak 

• Kontrollfunkciók helyi és csoportszinten 

• Visszaélés ellenes tudatosság (Hírlevelek, Kötelező 
képzések előírása) 

• Csalásellenes és nyomozási eljárások, dedikált csapat 

Pandémiás kockázat 

A világjárvány hátrányosan befolyásolhatja a Csoport 
üzleti környezetét, beleértve a Csoport termékeinek 
és szolgáltatásainak árát és keresletét, a vállalkozók, 

alvállalkozók, valamint a nyersanyagok 
elérhetőségét, a üzleti partnereink hitelképességét, a 

Csoport kulcsfontosságú személyzetének 
elérhetőségét. 

• Krízistervek vannak érvényben 

• 2023 januárjában jelent meg a Csoport Pandémia 
Felkészültségi Keretrendszerének módszertani 
összefoglalója, amely nemcsak a WHO általános 
megközelítését foglalja össze, hanem a teljes MOL-
csoport elmúlt 2-3 év belső tapasztalatait, életszerű és 
működő keretet biztosítva az esetleges további 
endémiás/pandémiás helyzetek kezelésére. 

•  Folyamatos és fenntartható intézkedések 
meghatározása, a helyi intézkedésekhez és a vállalat 
belső környezetéhez igazodva 

Stratégiai kockázatok 

Éghajlatváltozási kockázat 

Az éghajlatváltozással kapcsolatos gazdasági átállási 
és fizikai kockázatok hátrányosan érinthetik a MOL 
Csoport jelenlegi és jövőbeni bevételeit, kiadásait, 

eszközeit és finanszírozását. 

• A MOL-csoport átalakulási stratégiája 

• Számos operatív lépés történt az éghajlatváltozásból 
eredő fizikai kockázatok mérséklésére 

•  

Szabályozói és szankciós 
kockázat 

A MOL Csoportnak jelentős kitettsége van számos 
törvény, rendelet, szabályozás kapcsán, globális, 

európai és nemzeti szinteken egyaránt, amely  
jelentősen változhat az idő múlásával, és akár a 
Csoport fő üzleti tevékenységének igazítását is 

szükségessé teheti. 

• Új szabályozások és szankciók folyamatos nyomon 
követése 

• Megerősített Compliance folyamat 

• Részvétel jogalkotási folyamatokban, konzultációkban 

• Változásokat adoptáló MOL stratégia 

A beruházások, projektek 
kivitelezésének kockázata 

A projektek csúszása, illetve a vártnál kisebb 
megtérülése vagy sikertelensége, melynek számos 

oka lehet, többek között a költségek túllépése, 
alacsonyabb termékárak, magasabb nyersanyag- 

vagy energiaárak, berendezések hiánya, kivitelezők 
és alvállalkozók korlátozott elérhetősége, valamint 

kivitelezési, végrehajtási nehézségek. 

• Szigorú stage-gate folyamat 

• A kockázat mérséklésére szakosodott csapat működik a 
Csoportban, hogy a kockázatokat már korai stádiumban 
azonosítsák, és a kockázatcsökkentési terveket 
elkészítsék. A kockázatokat a projekt ütemtervhez és 
költségvetéshez rendelik, ezzel reális becsléseket 
készítve, és a kockázatokat a projekt teljes élettartamán 
keresztül nyomon követik. 

• Szállítói kiválasztási kritériumok, auditok 

Országkockázat 

MOL Csoport nemzetközi kitettséggel rendelkezik, 
mely egyrészt hozzájárul a diverzifikációhoz, 
másrészt egyedi országkockázatoknak való 

kitettséggel jár. A kormányzati intézkedésekre 
hatással lehet a gazdasági és egyes régiókban 

(geo)politikai válságok megnövekedett kockázata, 
növelve annak ráhatását a MOL működésére. 

• (Geo)politikai kockázatok, a helyi előírásoknak való 
megfelelés, a különböző szankciók monitoringja 

• A befektetési lehetőségek értékelése az országkockázat 
diszkontrátában történő számszerűsítésével történik 

Inflációs kockázat 
Termék- és szolgáltatásárak emelkedése, amely 

hatással van az üzemeltetési és beruházási 
költségekre 

• Készletgazdálkodás, szerződéskötési stratégia 



  18  

Kockázatok/folyamatok Kockázat leírása Kockázat mérséklésének módja 

Reputációs kockázat 

A MOL Csoport, mint a régió kiemelkedő piaci 
szereplője és munkáltatója, akinek működése 

jelentős, és különös figyelmet kap jelentős számú 
érdekelt féltől. 

• Az érdekelt felekkel kapcsolatos irányítási folyamatok 
bevezetése a reputációs kockázat nyomon követésére 
és az azokhoz való alkalmazkodásra 

Humán Erőforrás kockázat 

A Csoport képessége, hogy megvalósítsa 2030+ 
stratégiáját, az alkalmazottak, a menedzsment, a 

szakértők és a műszaki személyzet képességeitől és 
teljesítményétől függ. 

• HR programok az alkalmazottak fejlesztésére, 
jutalmazására és megtartására 

• Képességfejlesztés a vállalat minden szintjén az 
időtálló készségek biztosítása érdekében 

• Generációk közötti együttműködés a belső 
tudásátadás fokozása érdekében 

• Fókuszba helyezzük a digitális átalakulást és a 
munkavállalói élményt 

• Innovatív és együttműködési kultúra fejlesztése, 
rugalmas munkafeltételek és mobilitási lehetőségek a 
sokszínű tehetségek vonzása érdekében 

• Rugalmas munkakörnyezet és mobilitási rendszer a 
sokszínű tehetségek bevonzására és megtartására 

 

Az ESG kockázatok többek között a következő témák között kerül megjelenítésre és figyelembe vételre: Éghajlatváltozási kockázat, Humán 

Erőforrás kockázat, Eszköz- és folyamatbiztonság és berendezések meghibásodásának kockázata, Kiberbiztonsági kockázat, Visszaélés 

kockázat, Pandémiás kockázat , Szabályozói és szankciós kockázat. 
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KITEKINTÉS STRATÉGIAI IDŐHORIZONTON 
Az új szabályozások és a változó fogyasztói és ipari preferenciák hatására a MOL-csoport 2016-ban meghatározta 15 éves stratégiáját, 

amely az alacsony szén-dioxid-kibocsátású gazdaság elvárásainak való megfelelés érdekében folyamatos átállási pályára épül. A 2016-os 

stratégia lefektetését követő években a külső környezet átalakulásának feltételezett iránya helyesnek bizonyult, bár a MOL-csoport 

alábecsülte a változások sebességét a fő érdekeltségi területein. A stratégiai váltás alapjainak megerősítése mellett a MOL-csoport 2021-

ben a "Shape Tomorrow" 2030+ aktualizált stratégiájában a stratégiai átalakítási kezdeményezések ambiciózusabb sorával állt elő. 

Az azóta eltelt időszak két fő változást hozott, amelyek mind regionális, mind globális szinten jelentősek. A gazdasági környezet pandémiát 

követő normalizálódása a makroszintű kereslet élénküléséhez vezetett, ami a gazdaság valamennyi ágazatának jövedelmezőségében és a 

MOL-csoport haszonkulcsában is fellendülést eredményezett minden szegmensben. Az ukrajnai háború azonban új kihívásokat hozott 

globálisan, és a MOL-csoportot a konfliktushoz való közelsége miatt különösen súlyosan érintette. Miközben - mint az energiaágazat 

minden vállalatának - a MOL-csoportnak is hasznára vált az emelkedő árkörnyezet, a kelet-közép-európai régióban a szélsőséges adóterhek 

nagyobb mértékben jelentkeztek, mint máshol, és a MOL-csoportnak is nagyobb beruházásokra volt szüksége, mint társainak, hogy 

megfeleljen az ellátásbiztonság új normáinak. Összességében a MOL-csoport 2022-ben jól megbirkózott ezekkel a kihívásokkal, és 

rekordmagas, 4,7 milliárdos dolláros újrabeszerzési árakkal számítot „CCS” EBITDA-t ért el, ami felülmúlta a nyilvános célját és a külső 

várakozásokat. 

A 2023-as év sajátos kihívásokat hozott. Az ukrán háború kitörése utáni első sokkhullám globálisan eloszlott, ahogy a gazdaságok átálltak 

az új normális kerékvágásba, ami a szénhidrogénárak normalizálódását eredményezte, ami az Upstream szegmensben csökkentette az 

árréseket. A Downstream szegmensben is csökkentek az árrések, mivel a magasabb kamatlábak hatása jelentős hatással kezdett lenni 

mind a petrolkémiai termékek, mind a finomított termékek iránti keresletre; egyedül a fogyasztói szolgáltatások szegmensben maradt 

támogató a piaci környezet. 

A fent említett tendenciákkal összhangban a Downstream EBITDA 402 millió USD volt, ami 64%-kal alacsonyabb az előző évinél. A Brent-

Ural árkülönbözet szűkülése, valamint az üzemanyagok crack-árkülönbözetének az egyrészről továbbra is magas olajárak, másrészről a 

lassuló piaci kereslet okozta nyomása alacsonyabb finomítói árrést eredményezett. A Downstream üzletág petrolkémiai oldala még 

nagyobb kihívással néz szembe a keresleti oldalról, ami 2023 első felében a negatív tartományba sodorta az EBITDA-hozzájárulást. 

Figyelemre méltó, hogy ezek a piaci tényezők önmagukban a csökkenésnek csak valamivel több mint a felét magyarázzák, a többi a 2022. 

első félévinél nagyobb állami átvételeknek köszönhető. 

A Fogyasztói szolgáltatások erős első félévet zárt 2023-ban, 301 millió USD EBITDA-val. Bár a növekedés nagy része a magyarországi 

üzemanyagár-korlátozás megszűnése miatti magasabb üzemanyag-értékesítési bevételeknek köszönhető, az eredményhez hozzájárult a 

nem üzemanyag-értékesítés nagymértékű növekedése is, valamint a PKN Orlen-nel kötött tranzakció is, amelynek eredményeképpen 2022 

decemberében 410 lengyelországi töltőállomás kerül átvételre. 

A csoport növekedését továbbra is az Upstream támogatta, az EBITDA 382 millió USD volt, ami 65%-os csökkenést jelent az előző évhez 

képest. A magasabb magyarországi jogdíjjárulék és az új bevételalapú adó jelentős negatív hatással volt az eredményekre. A kormányzati 

elvonások emelkedése azzal párosult, hogy a szénhidrogénárak trendszerű csökkenést mutattak az időszakban, és március végétől 

termeléskiesés kezdődött Irak kurdisztáni régiójában lévő Shaikan mezőn. Továbbra is opportunista megközelítést követünk a régióban az 

E&P beruházásokba történő befektetések terén, és a közép- és kelet-közép-európai régióra összpontosítunk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  20  

MOL MAGYAR OLAJ- 

ÉS GÁZIPARI NYRT. 

NEMZETKÖZI PÉNZÜGYI BESZÁMOLÁSI STANDARDOK SZERINT 

KÉSZÍTETT ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT PÉNZÜGYI 

KIMUTATÁSOK 

2023. június 30.  
 



 Évközi Tömörített Konszolidált Pénzügyi Kimutások – 2023. I. félév 21 

ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT PÉNZÜGYI KIMUTATÁSOK 
Bevezetés

Általános információ 

A MOL Magyar Olaj- és Gázipari Nyrt. (a 

továbbiakban MOL Nyrt., MOL vagy a Társaság) 

1991. október 1-jén alakult meg Magyarországon a 

jogelőd Országos Kőolaj- és Gázipari Tröszt (OKGT) 

átalakulásával. A MOL Nyrt. és leányvállalatai (a 

továbbiakban MOL-csoport vagy a Csoport) egy 

integrált, nemzetközi kőolaj-, és földgáz 

petrolkémiai és fogyasztói kiskereskedelmi vállalat, 

mely több, mint 30 országban aktív, 24.000 

nemzetközi munkavállalójával és a társaság 

jogelődeivel együtt több, mint 100 éve van jelen az 

iparágban. A MOL-csoport több mint 80 éves 

tapasztalattal rendelkezik a kutatás és termelés 

területén. 12 országban meglévő olajipari 

jelenlétével és 8 országban folytatott termelő 

tevékenységével változatos portfóliót tudhat 

magának a Csoport. A MOL-csoport Downstream 

részlege három finomítót működtet, valamint két 

petrolkémiai üzemet integrált érték lánc 

menedzsmenttel Magyarországon, Szlovákiában és 

Horvátországban. Emellett a Csoport egy több 

mint 2.400 benzinkútból álló hálózatot működtet 

10 országban. 

A Társaság székhelye Magyarországon, a 1117 

Budapest, Dombóvári út 28. címen található. 

A Társaság részvényeit a Budapesti és a Varsói 

Értéktőzsdén jegyzik. A Társaság letéti jegyeit (DR) 

a tőzsdén kívüli kereskedelemben az Amerikai 

Egyesült Államokban forgalmazzák. A Csoportnak 

nincs közvetlen és végső ellenőrzést gyakorló 

anyavállalata. 

Megfelelőségi nyilatkozat 

Az évközi tömörített konszolidált beszámoló az IAS 

34 Évközi pénzügyi beszámolás standard alapján, 

és minden az Európai Unió (EU) Hivatalos Lapjában 

rendeleti formában kihirdetésre és beiktatásra 

kerülő Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standard 

(IFRS) szerint készült. Az IFRS-t a Nemzetközi 

Pénzügyi Beszámolási Standardok Bizottság (IASB) 

és a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolás Értelmező 

Bizottság (IFRS IC) által megfogalmazott 

standardok és értelmezések alkotják.  
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ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT JÖVEDELEMRE VONATKOZÓ 

KIMUTATÁS

Magyarázatok 

2023. I. félév 

Újraközzétett 

2022. I. félév 

millió forint millió forint 

Nettó árbevétel 2 4.007.364 4.364.557 

Egyéb működési bevétel 3 49.600 9.076 

Összes működési bevétel   4.056.964 4.373.633 

Anyagjellegű ráfordítások   3.015.357 3.300.636 

Személyi jellegű ráfordítások   185.812 150.328 

Értékcsökkenés és értékvesztés   187.396 172.009 

Egyéb működési költségek és ráfordítások   376.238 333.023 

Saját termelésű készletek állományváltozása   86.100 -136.017 

Saját előállítású eszközök aktivált értéke   -39.801 -39.651 

Összes működési költség 4 3.811.102 3.780.328 

Üzleti tevékenység nyeresége   245.862 593.305 

Pénzügyi műveletek bevételei   99.507 79.202 

Pénzügyi műveletek ráfordításai   64.862 100.746 

Pénzügyi műveletek vesztesége(-) / nyeresége(+) 5 34.645 -21.544 

Részesedés a társult és közös vezetésű vállalkozások eredményéből 6 6.910 5.513 

Adózás előtti veszteség (-) / nyereség (+)   287.417 577.274 

Nyereségadó 7 31.800 135.768 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) folytatódó tevékenységből   255.617 441.506 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) megszűnő tevékenységből 15 865 102.127 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+)   256.482 543.633 

Ebből:       

Anyavállalati részvényesek részesedése a folytatódó tevékenység eredményéből   244.783 387.447 

Nem irányító tulajdonosok részesedése a folytatódó tevékenység eredményéből   10.834 54.059 

Anyavállalati részvényesek részesedése a megszűnő tevékenység eredményéből   865 102.127 

Nem irányító tulajdonosok részesedése a megszűnő tevékenység eredményéből   - - 

Anyavállalati részvényesek részesedésére jutó eredmény   245.648 489.574 

Nem irányító tulajdonosok részesedésére jutó eredmény   10.834 54.059 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint) 

folytatódó tevékenységből 
  

328,77 528,80 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény (forint) 

folytatódó tevékenységből 
  

327,97 524,96 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint) megszűnő 

tevékenységből 
  

1,16 139,39 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény (forint) 

megszűnő tevékenységből 
  

1,16 138,38 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint)    329,93 668,19 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény (forint)   329,13 663,34 
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ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT ÁTFOGÓ JÖVEDELEMRE 

VONATKOZÓ KIMUTATÁS

 

 
Magyarázatok 

2023. I. félév 

Újraközzétett 

2022. I. félév 
  millió forint millió forint 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) folytatódó tevékenységből   255.617 441.506 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) megszűnő tevékenységből   865 102.127 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+)   256.482 543.633 

Egyéb átfogó jövedelem       

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban elszámolandó egyéb átfogó jövedelem: 

Külföldi tevékenységek beszámolási pénznemre történő átszámítása 

miatti átváltási különbözet adóhatással együtt   -226.639 245.496 

Külföldi tevékenységek beszámolási pénznemre történő átszámítása 

miatti átváltási különbözet adóhatással együtt megszűnő 

tevékenységből   - -13.368 

Nettó befektetés-fedezeti ügyletek adóhatással együtt   29.222 -30.182 

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt 

adósságinstrumentumok, adóhatással együtt   2.973 -2.584 

Cash-flow fedezeti ügyletek, adóhatással együtt   -189 -360 

Részesedés a társult vállalkozások egyéb átfogó jövedelméből   -14.006 27.817 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó 

kimutatásban elszámolandó egyéb átfogó jövedelem folytatódó 

tevékenységből:   -208.639 240.187 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó 

kimutatásban elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:   -208.639 226.819 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban nem elszámolandó egyéb átfogó 

jövedelem: 

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt tőke 

instrumentumok, adóhatással együtt   5.348 13.679 

Nyugdíj céltartalék kötelezettség saját tőkében könyvelt aktuáriusi 

átértékelése   4 - 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó 

kimutatásban nem elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:   5.353 13.679 

Időszak egyéb átfogó jövedelme folytatódó tevékenységből 

adóhatással együtt   -203.286 253.866 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem, adóhatással együtt   -203.286 240.498 

Tárgyidőszaki összes átfogó jövedelem folytatódó tevékenységből   52.331 695.372 

Tárgyidőszaki összes átfogó jövedelem megszűnő tevékenységből   865 88.759 

Tárgyévi összes átfogó jövedelem   53.196 784.131 

Ebből:   - - 

Anyavállalati részvényesek részesedése folytatódó tevékenységből   70.996 611.958 

Külső tulajdonosok részesedése folytatódó tevékenységből   -18.665 83.414 

Anyavállalati részvényesek részesedése megszűnő tevékenységből   865 88.759 

Külső tulajdonosok részesedése megszűnő tevékenységből   - - 

Anyavállalati részvényesek részesedése   71.861 700.717 

Külső tulajdonosok részesedése   -18.665 83.414 
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ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT PÉNZÜGYI HELYZETRE 

VONATKOZÓ KIMUTATÁS

 

  

Magyarázatok 

2023. jún. 30. 2022. dec. 31. 

millió forint millió forint 

BEFEKTETETT ESZKÖZÖK       

Tárgyi eszközök 8 3.707.374 3.817.879 

Befektetési célú ingatlanok   10.597 9.459 

Immateriális javak   557.455 552.588 

Befektetések társult és közös vállalkozásokban 6 199.415 190.805 

Egyéb befektetett pénzügyi eszközök 16 300.824 340.291 

Halasztott adó eszközök   133.160 109.899 

Egyéb befektetett eszközök   73.982 85.555 

Összes befektetett eszköz   4.982.807 5.106.476 

FORGÓESZKÖZÖK       

Készletek 10 796.767 997.045 

Vevő- és egyéb követelések 
16, 

17 867.116 931.511 

Értékpapírok 16 83.554 7.295 

Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök 16 57.263 177.963 

Nyereségadó követelés   16.988 12.239 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek 16 427.131 595.244 

Egyéb forgóeszközök 11 93.513 96.563 

Értékesítésre tartott eszközök 15 15.068 43.363 

Összes forgóeszköz   2.357.400 2.861.223 

Összes eszköz   7.340.207 7.967.699 

        

SAJÁT TŐKE 19     

Jegyzett tőke   79.183 79.013 

Tartalékok   3.122.367 2.702.764 

Anyavállalati részvényesek részesedésére jutó eredmény   245.648 851.589 

Anyavállalati részvényesek részesedése a saját tőkéből   3.447.198 3.633.366 

Nem irányító tulajdonosok részesedésére jutó eredmény   327.958 378.770 

Összes saját tőke   3.775.156 4.012.136 

      

HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK       

Hosszú lejáratú hitelek 16 817.890 650.413 

Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek 16 20.860 20.671 

Céltartalékok várható kötelezettségekre - hosszú távú 12 580.384 584.447 

Halasztott adókötelezettségek   127.221 128.482 

Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 13 38.796 39.258 

Összes hosszú lejáratú kötelezettség   1.585.151 1.423.271 

RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK       

Rövid lejáratú hitelek 16 113.785 468.686 

Szállítók és egyéb kötelezettségek 16 688.285 1.001.634 

Egyéb rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek 16 219.810 231.454 

Céltartalék várható kötelezettségekre - rövid távú 12 49.922 115.001 

Nyereségadó kötelezettség   139.092 362.466 

Értékesítésre tartott kötelezettségek 15 - 2.161 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 14 769.006 350.890 

Összes rövid lejáratú kötelezettség   1.979.900 2.532.292 

Összes kötelezettség   3.565.051 3.955.563 

Összes saját tőke és kötelezettség   7.340.207 7.967.699 
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AZ ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT SAJÁT TŐKE VÁLTOZÁSAIRA 

VONATKOZÓ KIMUTATÁS  

  

  

Jegyzett 

tőke Tőketartalék 

Valós érték 

értékelési 

tartalék 

Átváltási 

tartalék Eredménytartalék 

Tartalékok 

összesen 

Anyavállalati 

részvényesekre 

jutó saját tőke 

Nem irányító 

tulajdonosok 

részesedése 

Összes saját 

tőke   
millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

  Magyarázatok                   

Nyitó egyenleg 2022. jan. 01. 

Módosított   78.163 219.389 27.567 474.378 1.977.653 2.698.987 2.777.150 312.781 3.089.931 

Tárgyév eredménye folytatódó 

tevékenységből   - - - - 387.447 387.447 387.447 54.059 441.506 

Tárgyév eredménye megszűnő 

tevékenységből   - - - - 102.127 102.127 102.127 - 102.127 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem (+) / 

veszteség (-) folytatódó 

tevékenységből, módosított   - - 7.536 205.262 11.713 224.511 224.511 29.355 253.866 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem (+) / 

veszteség (-) megszűnő 

tevékenységből   - - - -13.368 - -13.368 -13.368 - -13.368 

Tárgyévi összes átfogó jövedelem (+) 

/ veszteség (-), módosított   - - 7.536 191.894 501.287 700.717 700.717 83.414 784.131 

Tulajdonosoknak fizetett osztalék   - - - - -224.052 -224.052 -224.052 - -224.052 

Nem irányító tulajdonosoknak fizetett 

osztalék   - - - - - - - -26.712 -26.712 

Részvényalapú kifizetés miatti saját 

tőke változás   19 - - - 1.268 1.268 1.287 - 1.287 

Saját részvény tranzakciók hatása   826 - - - 15.750 15.750 16.576 - 16.576 

Leányvállalatok megszerzése / 

értékesítése   - - - - - - - - - 

Nem irányító tulajdonosok 

részesedésének megszerzése   - - - - - - - - - 

Egyéb   - - - - - - - - - 

Záró egyenleg, módosított 

2022. jún. 30.    79.008 219.389 35.103 666.271 2.271.906 3.192.670 3.271.678 369.482 3.641.160 

Nyitó egyenleg 2023. jan. 01.    79.013 219.389 17.477 658.491 2.658.996 3.554.353 3.633.366 378.770 4.012.136 

Tárgyév eredménye folytatódó 

tevékenységből           244.783 244.783 244.783 10.834 255.617 

Tárgyév eredménye megszűnő 

tevékenységből           865 865 865 - 865 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem (+) / 

veszteség (-) folytatódó 

tevékenységből       6.702 -180.492 3 -173.787 -173.787 -29.499 -203.286 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem (+) / 

veszteség (-) megszűnő 

tevékenységből             - -   - 

Tárgyévi összes átfogó jövedelem (+) 

/ veszteség (-)   - - 6.702 -180.492 245.651 71.861 71.861 -18.665 53.196 

Tulajdonosoknak fizetett osztalék           -259.794 -259.794 -259.794   -259.794 

Nem irányító tulajdonosoknak fizetett 

osztalék             - - -38.388 -38.388 

Részvényalapú kifizetés miatti saját 

tőke változás   170       1.595 1.595 1.765   1.765 

Saját részvény tranzakciók hatása             - -   - 

Leányvállalatok megszerzése / 

értékesítése             - - 6.241 6.241 

Nem irányító tulajdonosok 

részesedésének megszerzése             - -   - 

Egyéb             - -   - 

Záró egyenleg 

2023. jún. 30.   79.183 219.389 24.179 477.999 2.646.448 3.368.015 3.447.198 327.958 3.775.156 
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ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT KONSZOLIDÁLT CASH FLOW-RA VONATKOZÓ 

KIMUTATÁS

Magyarázatok 
2023. I. félév 

Újraközzétett 

2022. I. félév 
millió forint millió forint 

Adózás előtti eredmény folytatódó tevékenységből   287.417 577.274 

Adózás előtti eredmény megszűnő tevékenységből   865 104.241 

Adózás előtti eredmény   288.282 681.515 

Az adózás előtti eredmény módosításai az üzemi tevékenységből származó nettó 

pénzáramláshoz       

Értékcsökkenés és értékvesztés   187.396 154.799 

Céltartalékok növekedése (+) / csökkenése (-)   -57.118 -42.352 

Eszköz értékesítés és divesztíció nyeresége (-) / vesztesége (+)   -12.512 -3.419 

Kamatráfordítások (+) és kamatbevételek (-) nettó eredménye 5 -8.119 5.592 

Egyéb pénzügyi ráfordítások (+) és bevételek (-) nettó eredménye 5 -26.574 4.477 

Részesedés társult és közös vezetésű vállalatok eredményéből 6 -6.910 -5.513 

Egyéb tételek   -30.297 172.408 

Fizetett nyereségadók    -274.602 -66.497 

Üzleti tevékenység nettó pénzáramlása forgótőke változás nélkül  21 59.546 901.010 

Működő tőke változása:   217.803 -552.965 

Készletek növekedése (-) / csökkenése (+) 10 184.554 -297.603 

Vevő- és egyéb követelések növekedése (-) / csökkenése (+) 17 -5.831 -451.270 

Szállítók és egyéb kötelezettségek növekedése (+) / csökkenése (-)   -192.290 125.874 

Egyéb követelések és kötelezettségek növekedése (-) / csökkenése (+)  11, 14 231.370 70.034 

Üzleti tevékenység pénzáramlása 21 277.349 348.045 

Beruházások   -176.956 -247.270 

Tárgyi eszközök és immateriális javak értékesítésének bevétele   15.082 5.255 

Üzleti kombinációk megszerzésére fordított nettó pénzeszköz   -109.546 -12.117 

Üzleti kombinációk eladásából származó nettó pénzeszköz   46.228 - 

Egyéb pénzügyi eszközök növekedése (-) / csökkenése (+)   -61.415 -35.562 

Kapott kamatok és egyéb pénzügyi bevételek 5 19.531 6.494 

Kapott osztalékok 5 4.974 11.453 

Befektetési tevékenységre fordított pénzáramlás 21 -262.101 -271.747 

Hosszú lejáratú kötvények kibocsátása     - 

Hosszú lejáratú kötvények visszafizetése   -279.735 -4 

Kölcsönök és hitelek felvétele   346.030 957.178 

Kölcsönök és hitelek törlesztése   -155.866 -668.393 

Fizetett kamatok és egyéb pénzügyi ráfordítások 5 -14.419 -1.055 

Tulajdonosoknak fizetett osztalékok 19 -6 -4 

Nem irányító tulajdonosoknak fizetett osztalékok   -297 -281 

Tranzakciók nem irányító tulajdonosokkal   - - 

Saját részvény tranzakciók hatása   - 16.576 

Egyéb változások saját tőkében  - - 

Finanszírozási tevékenységre fordított pénzáramlás 21 -104.293 304.017 

Árfolyam átváltási különbözetek pénzeszközökön és pénzeszköz egyenértékeseken  -79.511 60.486 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek növekedése (+) / csökkenése (-)   -168.556 440.801 

      

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állománya az időszak elején   595.244 367.447 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állománya az időszak végén   427.131 801.505 

Változás pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állományában   -168.113 434.058 

Az értékesítésre tartott eszközök közé sorolt pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek 

változása  - 7.105 

Folyószámlahitel változása   -443 -362 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állományának növekedése (+) / csökkenése (-)   -168.556 440.801 
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AZ ÉVKÖZI TÖMÖRÍTETT 

KONSZOLIDÁLT BESZÁMOLÓ 

KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLETE – A 

SZÁMVITELI POLITIKA 

MEGHATÁROZÓ ELEMEI ÉS EGYÉB 

MAGYARÁZÓ INFORMÁCIÓK 

E szakasz ismerteti az évközi tömörített 

konszolidált beszámoló elkészítésének alapjait, 

az alkalmazott számviteli politikákat, a 

szezonalitásra és az előző évi pénzügyi adatok 

módosítására vonatkozó megjegyzéseket. A 

szakasz összefoglalja továbbá az idei évtől 

alkalmazott új számviteli standardokat, 

módosításokat és értelmezéseket. 

1. A számviteli politika meghatározó elemei és egyéb magyarázó információk 

Beszámoló készítésének alapja 
A 2023. június 30-ával végződő hat hónapról szóló évközi tömörített konszolidált pénzügyi kimutatások az ezekre vonatkozó IAS 34 
standard szerint készültek.  

Az évközi tömörített konszolidált pénzügyi kimutatások nem tartalmaznak minden olyan információt és mellékletet, amely az éves 

pénzügyi kimutatások esetében követelmény, így azokat a Csoport 2022. december 31-i éves pénzügyi kimutatásaival összhangban kell 

olvasni. 

A számviteli politika lényeges elemei 

Az évközi tömörített konszolidált pénzügyi kimutatások készítésekor alkalmazott számviteli politika összhangban van a Csoport 2022. 

december 31-i pénzügyi kimutatásainak elkészítésekor alkalmazottal, kivéve az alábbi hatályba lépő új és módosított IFRS standardok 

alkalmazását. 

Az alábbi módosított IFRS standardokat bocsátotta ki a Nemzetközi Számviteli Standard Testület (IASB) vagy az IFRS Értelmezési 

Bizottsága, melyek 2023. január 1-től hatályosak:  

► IFRS 17 Biztosítási szerződések; beleértve az IFRS 17 Biztosítási szerződések standard módosítását 

► IAS 1 Pénzügyi kimutatások prezentálása standard és az IFRS Gyakorlati Állásfoglalás 2 módosítása 

► IAS 8 Számviteli politika, számviteli becslések változásai és hibák standard módosítása 

► IAS 12 Nyereségadók standard módosítása 

 

A közzétett, de még nem hatályos IFRS standardok és módosítások az alábbiak: 

► IAS 7 Cash Flow-ra vonatkozó kimutatás és az IFRS 7 Pénzügyi instrumentumok: Közzétételek: Szállítói Pénzügyi 

Megállapodások (2024. január 1. vagy azután kezdődő üzleti években hatályos, ezt a módosítást az EU még nem hagyta 

jóvá) 

► IAS 1 Pénzügyi kimutatások prezentálása standard módosítása: Hosszú vagy rövid lejáratú kötelezettségek besorolása 

(2024. január 1. vagy azután kezdődő üzleti években hatályos, ezt a módosítást az EU még nem hagyta jóvá) 

► IFRS 16 Lízing: Lízing kötelezettségek a visszlízing ügyletekben (2024. január 1. vagy azután kezdődő üzleti években 

hatályos, ezt a módosítást az EU még nem hagyta jóvá) 

 

A fenti új módosítások nincsenek jelentős hatással a Csoport konszolidált eredményére, pénzügyi helyzetére és közzétételi 

kötelezettségeire. 

Megszűnő tevékenység 

A megszűnt tevékenységek nem tartoznak a folytatódó tevékenységek eredményei közé, és az eredménykimutatásban a megszűnt 

tevékenységek adózás utáni eredményeként egyetlen összegben kerülnek bemutatásra. 

További információkat a 15. megjegyzés tartalmaz. A pénzügyi kimutatások összes többi megjegyzése a folytatódó tevékenységekre 

vonatkozó összegeket tartalmazza, kivéve, ha másként van feltüntetve.  

Szezonalitás 

A Csoport egyes területeire, főként a Downstream, a Fogyasztói Szolgáltatások és a Gáz Midstream szegmensekre szezonalitás jellemző 

(a Fogyasztói Szolgáltatások esetében a nyári szabadságok miatt magasabb az árbevétel, a Downstream szegmensnél a nyári 

szabadságok, a tavaszi betakarítás és a mezőgazdasági munkák miatti keresletnövekedés hatása tapasztalható, míg a Gáz Midstream 
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értékesítése a téli fűtési szezonban magasabb), azonban a regionális kereslet és kínálat változásai, az Oroszország elleni szankciók és a 

szabályozott árkörnyezet torzítják az általános trendeket, amit számításba kell venni a negyedéves pénzügyi információk elemzésekor. 

Működést befolyásoló tényezők 

a) Orosz- ukrán konfliktus 

A 2022. február 24-én Oroszország által indított ukrajnai invázió gazdasági következményei érinthetik a MOL-csoportot. A menedzsment 

folyamatosan vizsgálja és értékeli a jelenlegi geopolitikai helyzet, a nemzetközi szankciók és egyéb lehetséges korlátozások hatásait az 

ellátási láncra és az üzleti tevékenységekre. A MOL-csoport a hitelpolitikájában döntéseket hozott a kitettség minimalizálása érdekében. 

A MOL-csoport Oroszországgal szemben főként a BaiTex Llc-hez kapcsolódó követelésen keresztül rendelkezik kitettséggel. A BaiTex Llc. 

által a MOL-csoport felé 2022-ben teljesített kifizetések az oroszországi ellenszankciók miatt korlátozott bankszámlán vannak, ezért az 

összeg nem áll rendelkezésre általános felhasználásra. A Mol-csoport 2022-ben értékvesztette a beruházás teljes értékét, a 

követeléseket és a korlátozott bankszámla egyenlegét (a beruházás értéke 2021. december 31-én 19.678 millió forint volt). A Mol-

csoport Ukrajnával szembeni kitettsége nem jelentős. 

A MOL-csoport finomítói üzletága ki van téve a nyersolaj fizikai áramlásának az oroszországi és ukrajnai szállítási rendszeren keresztül. Az 

Oroszországból származó nyersolaj fizikai áramlása az ukrán energetikai infrastruktúrát ért háborús károk miatt időszakosan megszakadt. 

Létezik azonban egy alternatív szállítási útvonal a Földközi-tenger felől, Horvátországon keresztül, amely a MOL-csoport magyarországi 

és szlovákiai finomítóit tengeri nyersolajszállítmányokkal tudja ellátni. Az Európai Unió 2022. december 5-től részleges embargót rendelt 

el az orosz nyersolajimportra, 2023. február 5-től pedig az orosz kőolajtermékek behozatalára. Ezzel egyidejűleg az orosz nyersolajból 

előállított kőolajtermékek exportjának tilalma is érvénybe lépett. A rendeletek azonban lehetővé teszik az orosz nyersolaj csővezetéken 

történő további behozatalát, többek között Magyarországra és Szlovákiába, valamint az orosz nyersolajból előállított kőolajtermékek 

további kivitelét a) Szlovákiából a Cseh Köztársaságba 2023. december 5-ig, és b) Magyarországról és Szlovákiából határozatlan ideig, 

amennyiben az export százalékos aránya nem haladja meg a nem orosz eredetű nyersolaj százalékos arányát, ha finomítói alapanyagként 

orosz nyersolajjal keveredik. 

A vezetőség lépéseket tesz az esetleges kőolajellátási zavarok kockázatának kezelésére, beleértve a megfelelő kapacitású alternatív 

szállítási útvonalak alkalmazásának mérlegelését. A MOL-csoport hozzáfér az állami készletekhez, amellyel képes ellátni piacait a 

Druzhba kőolajvezeték leállása esetén is. 

 

b) Hulladékgazdálkodási koncesszió 

A hulladékgazdálkodási szolgáltatások kezelésére kiírt állami koncessziós pályázat győzteseként a MOL került ki. A koncessziós 

megállapodás 35 éves időtartamra szól, mely 2023. július 1-jén veszi kezdetét. A megállapodás szerint a MOL közel 5 millió tonna szilárd 

hulladék begyűjtéséért lesz felelős, biztosítja annak kezelését, és elvégzi a kapcsolódó beruházásokat. 

 

c) Különadók 

Az orosz-ukrán konfliktus és a kialakuló energiaválság következtében a kormány jelentős intézkedéseket hozott, mely hatással volt a 

MOL-csoportra is. 

► Bányajáradék 

Módosultak a magyarországi kőolaj- és földgázipari bányajáradékok; a díjak fix részei megháromszorozódtak azokban a kategóriákban, 

amelyekben a MOL kitermelésének többsége folyik. A végleges effektív kulcsok változatlanul tartalmazzák a Brent és TTF spot áraktól függő 

kiigazító elemeket. A kormányrendeletben meghatározott, a járadékalap kiszámításához használandó egységértékek 2023-re és 2024-re 

vonatkozó minimális küszöbértékeket tartalmaznak. A termeléskor figyelembe vett adóalap az érinett időszakban nem lehet alacsonyabb 

a 2021-es szintnél. Műszaki akadály vagy a termelést befolyásoló jelentős esemény esetén az alacsonyabb termeléshez a bányászati 

hatóságtól kell jóváhagyást kérni. Ha az alacsonyabb termelés indokolatlan, a bányafelügyelet további bányajáradékot szab ki. 

 

► Ural-Brent spread alapú extra nyereségadó 

2022. január 1-jétől a magyar kormány Ural-Brent spread alapú adót vezetett be, amely az uráli típusú nyersolajbeszerzés után az Ural-

Brent spread 25%-át adóztatja. A magyar kormány által 2022. július 30-án kiadott extra nyereségadó rendelet és 2022. augusztus 1-jétől 

hatályos módosítása értelmében az uráli típusú nyersolaj beszerzés után az Ural-Brent spread alapú nyereségadó mértéke 40%-ra 

módosult a jövőre nézve. A magyar kormány által 2022. december 18-án kiadott extra nyereségadó rendelet módosítása értelmében az 

uráli típusú nyersolaj beszerzése után fizetendő Ural-Brent spread alapú extra nyereségadó kulcs mértéke 95%-ra módosult a jövőre nézve. 

2023. április 1-jétől nem a teljes Brent-Ural spread az adó alapja, hanem annak hordónként 7,5 dollárral csökkentett része. Ezzel 

egyidejűleg bevezetésre került egy nettó árbevételen alapuló adó, melynek 2023. adóévre vonatkozó mértéke a 2022. adóévi éves 

beszámoló alapján meghatározott nettó árbevétel 2,8%-a. 
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► Kikereskedelmi adó 

A magyar kormány 2022. július 1-től módosította a kiskereskedelmi adót. A 2021. évi adó 80%-a 2022-ben kiegészítő adóként volt 

hatályos. 2023-ra az adókulcs bevételi sávonként emelkedik: 500 millió forint - 30 milliárd forint közötti sávban 0,1%-ról 0,15%-ra, 30 

milliárd forint -100 milliárd forint közötti sávban a kulcs 0,4%-ról 1%-ra, 100 milliárd forint felett a kulcs 2,7%-ról 4,1%-ra emelkedik. 

2024-től a legmagasabb bevételi sávhoz tartozó adókulcs 4,5%-ra fog emelkedni. 

 

► Szolidaritási hozzájárulás 

2022. október 6-án az Európai Unió Tanácsa elfogadott egy rendeletet a „sürgős beavatkozás a magas energiaárak kezelésére”. A rendelet 

egyik intézkedése az ideiglenesen bevezetett szolidaritási hozzájárulás. A szolidaritási hozzájárulás a kőolaj-, a földgáz-, a szén- és a 

finomítói szektorban bizonyos tevékenységeket végző uniós vállalatokra és telephelyekre vonatkozik. A szolidaritási hozzájárulás alapja a 

realizált adóköteles nyereség 2022-ben és/vagy 2023-ban, amelyek meghaladják az előző négy pénzügyi évben realizált átlagos adóköteles 

nyereség 20%-os növekedését. Az alkalmazandó adómérték legalább 33%. A tagállamok alkalmazzák a szolidaritási hozzájárulást, kivéve, 

ha ezzel egyenértékű nemzeti intézkedés van érvényben.  

 

Az eredménykimutatásban, a bányajáradék, az extra nyereségadó és a kiskereskedelmi adó az egyéb működési költségekben jelenik 

meg, míg a szolidaritási hozzájárulás (beleértve a bizonytalan adópozíciót) a nyereségadó ráfordításokban. A különadók az eszközök 

megtérülésének értékelésekor figyelembevételre kerültek. 

 

Előző évi pénzügyi adatok módosítása 
A MOL egy számviteli politika változásának visszamenőleges alkalmazása és a 2022-es pénzügyi év során feltárt hibák miatt módosította 

az összehasonlító időszak adatait. A hibák és a számviteli politika változásának korrekcióit az alábbiakban mutatjuk be a fő 

kimutatásokban.  

A 2022-ben feltárt hibák részletes bemutatása 

 

a) A MOL-csoport módosította az INA akvizíciója során kimutatott környezetvédelmi függő kötelezettséget az IFRS 3 standarddal 

összhangban. A korrekció eredményeként 2022. június 30-án -582 millió forintot számoltak el a pénzügyi ráfordítások között és 150 

millió forintot a jövedelemadó-ráfordítások között. 

 

b) A MOL-csoport újraértékelte a vásárolt és az MSZKSZ-nek értékesített készletek számviteli kezelését. Mivel ez egy nem 

monetáris csere, csak az ügylet árrését kell a nettó árbevételben elszámolni. A felülvizsgálat eredményeként 33.724 millió forint került 

nettósításra a nettó árbevétel és az anyagjellegű ráfordítások között, valamint 12.486 millió forint került nettósításra a nettó árbevétel 

és a saját termelésű készletek állományváltozása között 2022 június 30-án. 

 

c) A MOL-csoport újraértékelte az Azeri-Chirag-Gunashli (“ACG”) olajmező mezőfelhagyási kötelezettségének egyenlegét, és 

2020-ban hibát tárt fel. A korrekció eredményeként az értékcsökkenés 2.255 millió forinttal nőtt, a pénzügyi ráfordítások 788 millió 

forinttal, a nyereségadó ráfordítás 367 millió forinttal csökkent. 

 

Tranzakciók az önkéntes számviteli politika módosítások miatt 

 

d) A Magyarországon 2021 végén életbe lépő üzemanyagár-korlátozást követően a MOL-csoport belső, átfogó felülvizsgálatot 

végzett az árképzési eljárásokat illetően. Ezen eljárások részeként értékelték az árképzési módszereket, és a termékárakat országonként 

összetevőkre bontották. A vezetés megállapította, hogy bár az uniós országoknak kötelességük olyan biztonsági készleteket tartani, 

amelyek üzemzavar esetén felhasználhatók a biztonsági olajkészletek biztosítására, a kormányok a kapcsolódó költségeket úgy fedezik, 

hogy a nagykereskedőkre készletezési díjat vetnek ki, vagy azt beépítik a jövedéki adóba. Az ügyfelektől beszedett díjak, amelyeket egy 

kormányzati szervnek kell átutalni, nem felelnek meg az IFRS 15 szerinti nettó bevételként való megjelenítés kritériumainak. A vezetés 

úgy véli, hogy relevánsabb és megbízhatóbb információk bemutatásához vezet, ha a készletezési díjakat a jövedéki adókkal azonosan, 

nettó módon kezelnénk. 

A módosítás eredményeként 13.623 millió forint került nettósításra a nettó árbevétel és az egyéb működési költségek között 2022 első 

félévében.
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AZ ÚJRAKÖZZÉTÉTEL HATÁSA A KONSZOLIDÁLT EREDMÉNYKIMUTATÁSRA 

 

 

 

Magyarázatok 

2023. I. félév 2022. I. félév 

Újraközzétett 

Növekedés/ 

Csökkenés 

2022. I. félév 

millió forint millió forint millió forint millió forint 

Nettó árbevétel 2 4.007.364 4.364.557 -59.833 4.424.390 

Egyéb működési bevétel   49.600 9.076 - 9.076 

Összes működési bevétel   4.056.964 4.373.633 -59.833 4.433.466 

Anyagjellegű ráfordítások   3.015.357 3.300.636 -33.724 3.334.360 

Személyi jellegű ráfordítások   185.812 150.328 - 150.328 

Értékcsökkenés és értékvesztés   187.396 172.009 2.255 169.754 

Egyéb működési költségek és ráfordítások   376.238 333.023 -13.623 346.646 

Saját termelésű készletek állományváltozása   86.100 -136.017 - -123.531 

Saját előállítású eszközök aktivált értéke   -39.801 -39.651 - -39.651 

Összes működési költség 4 3.811.102 3.780.328 -57.578 3.837.906 

Üzleti tevékenység nyeresége   245.862 593.305 -2.255 595.560 

Pénzügyi műveletek bevételei   99.507 79.202 - 79.202 

Pénzügyi műveletek ráfordításai   64.862 100.746 -1.370 102.116 

Pénzügyi műveletek vesztesége (-) / nyeresége (+) 5 34.645 -21.544 1.370 -22.914 

Részesedés a társult és közös vezetésű vállalkozások eredményéből   6.910 5.513 - 5.513 

Adózás előtti veszteség (-) / nyereség (+)   287.417 577.274 -885 578.159 

Nyereségadó 7 31.800 135.768 -217 135.985 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) folytatódó tevékenységből   255.617 441.506 -668 442.174 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) megszűnő tevékenységből   865 102.127 - 102.127 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+)   256.482 543.633 -668 544.301 

Ebből:       -   

Anyavállalati részvényesek részesedése a folytatódó tevékenység 

eredményéből   244.783 387.447 -888 388.335 

Nem irányító tulajdonosok részesedése a folytatódó tevékenység 

eredményéből   10.834 54.059 220 53.839 

Anyavállalati részvényesek részesedése a megszűnő tevékenység 

eredményéből   865 102.127 - 102.127 

Nem irányító tulajdonosok részesedése a megszűnő tevékenység 

eredményéből   - - - - 

Anyavállalati részvényesek részesedésére jutó eredmény   245.648 489.574 -888 490.462 

Nem irányító tulajdonosok részesedésére jutó eredmény   10.834 54.059 220 53.839 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint) 

folytatódó tevékenységből 
  

329 529 (47) 575 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény 

(forint) folytatódó tevékenységből 
  

328 525 (46) 571 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint) 

megszűnő tevékenységből 
  

1 139 (12) 151 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény 

(forint) megszűnó tevékenységből 
  

1 138 (12) 150 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó eredmény (forint)    330 668 (58) 727 

Anyavállalati részvényeseket megillető egy részvényre jutó higított eredmény 

(forint) 
  

329 663 (58) 721 
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AZ ÚJRAKÖZZÉTÉTEL HATÁSA A KONSZOLIDÁLT CASH FLOW-RA VONATKOZÓ KIMUTATÁSRA 

 

Magyarázatok 

2023. I. 

félév 

2022. I. félév 

Újraközzétett 

Növekedés/ 

Csökkenés 

2022. I. 

félév 

millió forint millió forint millió forint millió forint 

Adózás előtti eredmény folytatódó tevékenységből   287.417 577.274 -885 578.159 

Adózás előtti eredmény megszűnő tevékenységből   865 104.241 - 104.241 

Adózás előtti eredmény   288.282 681.515 -885 682.400 

Az adózás előtti eredmény módosításai az üzemi tevékenységből származó nettó 

pénzáramláshoz       -   

Értékcsökkenés és értékvesztés   187.396 154.799 2.255 152.544 

Céltartalékok növekedése (+) / csökkenése (-)   -57.118 -42.352 - -42.352 

Eszköz értékesítés és divesztíció nyeresége (-) / vesztesége (+)   -12.512 -3.419 - -3.419 

Kamatráfordítások (+) és kamatbevételek (-) nettó eredménye 5 -8.119 5.592 -1.370 6.962 

Egyéb pénzügyi ráfordítások (+) és bevételek (-) nettó eredménye   -26.574 4.477 - 4.477 

Részesedés társult és közös vezetésű vállalatok eredményéből   -6.910 -5.513 - -5.513 

Egyéb tételek   -30.297 172.408 - 172.408 

Fizetett nyereségadók    -274.602 -66.497 - -66.497 

Üzleti tevékenység nettó pénzáramlása forgótőke változás nélkül    59.546 901.010 - 901.010 

Működő tőke változása:   217.803 -552.965 - -552.965 

Készletek növekedése (-) / csökkenése (+)   184.554 -297.603 - -297.603 

Vevő- és egyéb követelések növekedése (-) / csökkenése (+)   -5.831 -451.270 - -451.270 

Szállítók és egyéb kötelezettségek növekedése (+) / csökkenése (-)   -192.290 125.874 - 125.874 

Egyéb követelések és kötelezettségek növekedése (-) / csökkenése (+)    231.370 70.034 - 70.034 

Üzleti tevékenység pénzáramlása   277.349 348.045 - 348.045 

Beruházások   -176.956 -247.270 - -247.270 

Tárgyi eszközök és immateriális javak értékesítésének bevétele   15.082 5.255 - 5.255 

Üzleti kombinációk megszerzésére fordított nettó pénzeszköz   -109.546 -12.117 - -12.117 

Üzleti kombinációk eladásából származó nettó pénzeszköz   46.228 - - - 

Egyéb pénzügyi eszközök növekedése (-) / csökkenése (+)   -61.415 -35.562 - -35.562 

Kapott kamatok és egyéb pénzügyi bevételek   19.531 6.494 - 6.494 

Kapott osztalékok   4.974 11.453 -10.330 21.783 

Befektetési tevékenységre fordított pénzáramlás   -262.101 -271.747 -10.330 -261.417 

Hosszú lejáratú kötvények kibocsátása     - - - 

Hosszú lejáratú kötvények visszafizetése   -279.735 -4 - -4 

Kölcsönök és hitelek felvétele   346.030 957.178 - 957.178 

Kölcsönök és hitelek törlesztése   -155.866 -668.393 - -668.393 

Fizetett kamatok és egyéb pénzügyi ráfordítások   -14.419 -1.055 10.330 -11.385 

Tulajdonosoknak fizetett osztalékok   -6 -4 - -4 

Nem irányító tulajdonosoknak fizetett osztalékok   -297 -281 - -281 

Tranzakciók nem irányító tulajdonosokkal   - - - - 

Saját részvény tranzakciók hatása   - 16.576 - 16.576 

Egyéb változások saját tőkében  - - - - 

Finanszírozási tevékenységre fordított pénzáramlás   -104.293 304.017 10.330 293.687 

Árfolyam átváltási különbözetek pénzeszközökön és pénzeszköz egyenértékeseken 
 

-79.511 60.486 - 60.486 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek növekedése (+) / csökkenése (-)   -168.556 440.801 - 440.801 

      -   

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állománya az időszak elején   595.244 367.447 - 367.447 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állománya az időszak végén   427.131 801.505 - 801.505 

Változás pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állományában   -168.113 434.058 - 434.058 

Az értékesítésre tartott eszközök közé sorolt pénzeszköz és pénzeszköz 

egyenértékesek változása  - 7.105 - 7.105 

Folyószámlahitel változása   -443 -362 - -362 

Pénzeszköz és pénzeszköz egyenértékesek állományának növekedése (+) / 

csökkenése (-)   -168.556 440.801 - 440.801 
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AZ ÚJRAKÖZZÉTÉTEL HATÁSA A KONSZOLIDÁLT EGYÉB ÁTFOGÓ JÖVEDELEMRE VONATKOZÓ KIMUTATÁSRA 

Magyarázatok 

2023. I. félév 2022. I. félév 

Újraközzétett 

Növekedés/ 

Csökkenés 

2022. I. félév 

millió forint millió forint millió forint millió forint 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) folytatódó tevékenységből   255.617 441.506 -668 442.174 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) megszűnő tevékenységből   865 102.127 - 102.127 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+)   256.482 543.633 -668 544.301 

Egyéb átfogó jövedelem           

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:     

Külföldi tevékenységek beszámolási pénznemre történő átszámítása miatti 

átváltási különbözet adóhatással együtt   -226.639 245.496 998 244.498 

Külföldi tevékenységek beszámolási pénznemre történő átszámítása miatti 

átváltási különbözet adóhatással együtt megszűnő tevékenységből   - -13.368 - -13.368 

Nettó befektetés-fedezeti ügyletek adóhatással együtt   29.222 -30.182 - -30.182 

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt 

adósságinstrumentumok, adóhatással együtt   2.973 -2.584 - -2.584 

Cash-flow fedezeti ügyletek, adóhatással együtt   -189 -360 - -360 

Részesedés a társult vállalkozások egyéb átfogó jövedelméből   -14.006 27.817 440 27.377 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban 

elszámolandó egyéb átfogó jövedelem folytatódó tevékenységből:   -208.639 240.187 1.438 238.749 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban 

elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:   -208.639 226.819 1.438 225.381 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban nem elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:     

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt tőke 

instrumentumok, adóhatással együtt   5.348 13.679 - 13.679 

Nyugdíj céltartalék kötelezettség saját tőkében könyvelt aktuáriusi 

átértékelése   4 - - - 

A következő időszakokban a konszolidált jövedelemre vonatkozó kimutatásban 

nem elszámolandó egyéb átfogó jövedelem:   5.353 13.679 - 13.679 

Időszak egyéb átfogó jövedelme folytatódó tevékenységből adóhatással együtt   -203.286 253.866 1.438 252.428 

Tárgyévi egyéb átfogó jövedelem, adóhatással együtt   -203.286 240.498 1.438 239.060 

Tárgyidőszaki összes átfogó jövedelem folytatódó tevékenységből   52.331 695.372 770 694.602 

Tárgyidőszaki összes átfogó jövedelem megszűnő tevékenységből   865 88.759 - 88.759 

Tárgyévi összes átfogó jövedelem   53.196 784.131 770 783.361 

Ebből:   - - -   

Anyavállalati részvényesek részesedése folytatódó tevékenységből   70.996 611.958 -248 612.206 

Külső tulajdonosok részesedése folytatódó tevékenységből   -18.665 83.414 1.018 82.396 

Anyavállalati részvényesek részesedése megszűnő tevékenységből   865 88.759 - 88.759 

Külső tulajdonosok részesedése megszűnő tevékenységből   - - - - 

Anyavállalati részvényesek részesedése   71.861 700.717 -248 700.965 

Külső tulajdonosok részesedése   -18.665 83.414 1.018 82.396 
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TÁRGYIDŐSZAKI EREDMÉNY 
E szakasz ismerteti a Csoport 2023. június 30-án és 2022. június 30-án végződő féléveinek pénzügyi eredményét 

és teljesítményét. A közzétételek a jövedelemre vonatkozó kimutatás struktúráját követik, és információt 

nyújtanak a szegmensadatokról, összes működési bevételről, összes működési kiadásról, pénzügyi eredményről, 

a társult és közös vezetésű vállalkozásokról. A társult és közös vezetésű vállalkozásokkal kapcsolatos pénzügyi 

helyzetre vonatkozó kimutatások szintén itt kerülnek ismertetésre. 

2. Szegmens információk 

Üzleti szempontból a Csoport öt fő szegmensre osztható: Upstream, Downstream, Fogyasztói Szolgáltatások, Gáz Midstream és Központi 

és egyéb szegmens. A Csoport ezen üzleti szegmensek szerinti bontás alapján készíti el a szegmens információit a menedzsment 

számára. A menedzsment felelős az üzleti erőforrások szegmensek részére történő hozzárendeléséért, illetve a teljesítmények 

értékeléséért. 

 

3. Egyéb működési bevétel

A MOL-csoport egyéb működési bevételei nőttek 2023-ban, mely növekedés elsősorban a termékár ügyletek valós értékeléséből ered, 

valamint az angolai 3/05 (4%) és 3/05A (5,3%) Blokkokban lévő részesedések értékesítésének köszönhető.    

2023. I. félév 
Upstream Downstream 

Fogyasztói 

szolgáltatások 

Gáz 

Midstream 

Központ és 

egyéb 

Szegmensek 

közötti átadás Összesen 
millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

Értékesítés nettó árbevétele               

Értékesítés Csoporton kívüli vevőknek 90.645 2.178.014 1.651.651 70.072 16.982 - 4.007.364 

Szegmensek közötti átadás 283.175 1.165.633 6.808 3.640 116.185 -1.575.441 - 

Értékesítés nettó árbevétele összesen 373.820 3.343.647 1.658.459 73.712 133.167 -1.575.441 4.007.364 

               

Üzleti tevékenység nyeresége (+) / 

vesztesége (-) 80.745 95.600 78.861 40.724 -74.514 24.446 245.862 

 

2022. I. félév 

Upstream 

Módosított 

Downstream 

Módosított 

Fogyasztói 

szolgáltatások 

Gáz 

Midstream 

Központ és 

egyéb 

Szegmensek 

közötti átadás 

Összesen 

Módosított 

millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

Értékesítés nettó árbevétele               

Értékesítés Csoporton kívüli vevőknek 100.055 2.776.440 1.386.633 91.149 10.280 - 4.364.557 

Szegmensek közötti átadás 404.153 1.283.851 5.404 2.523 109.923 -1.805.854 - 

Értékesítés nettó árbevétele összesen 504.208 4.060.291 1.392.037 93.672 120.203 -1.805.854 4.364.557 

        
Üzleti tevékenység nyeresége (+) / 

vesztesége (-) 317.588 325.373 17.832 13.053 -51.563 -28.978 593.305 
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4. Összes működési költség 

 

 

A működési költségek az egyik oldalról csökkentek az előző időszakhoz képest a termékár ügyletek valós értékelése miatt (mely 2023-ban 

bevétel volt, míg 2022-ben költség), másrészt nőttek a magyar kormány által 2022. július 1-jétől újonnan bevezetett extra nyereségadók 

miatt: 

• 2022. augusztus 1-jétől módosultak a magyarországi kőolaj- és földgázipari bányajáradékok; a díjak fix részei 

megháromszorozódtak azokban a kategóriákban, amelyekben a MOL kitermelésének többsége folyik. A kormányrendeletben 

meghatározott, a járadékalap kiszámításához használandó egységértékek 2023-re és 2024-re vonatkozó minimális 

küszöbértékeket tartalmaznak. 

• Kiskereskedelmi adó: 2023-ra az adókulcs árbevételi sávonként emelkedett: 500 millió forint - 30 milliárd forint között az 

adókulcs 0,1%-ról 0,15%-ra, 30 milliárd forint - 100 milliárd forint között 0,4%-ról 1%-ra, 100 milliárd forint felett 2,7%-ról 

4,1%-ra emelkedett az adó mértéke. 

• Brent-Ural spread alapú adó: 2022. január 1-jétől a magyar kormány Ural-Brent spread alapú adót vezetett be, melynek 

adókulcsa 2022. augusztus 1-jétől 40% volt. A magyar kormány által 2022. december 18-án kiadott extra nyereségadó rendelet 

módosítása értelmében az uráli típusú nyersolaj beszerzése után fizetendő Ural-Brent spread alapú extra nyereségadó kulcs 

mértéke 95%-ra módosult. 2023. április 1-jétől nem a teljes Brent-Ural spread az adó alapja, hanem annak hordónként 7,5 

dollárral csökkentett része. Ezzel egyidejűleg bevezetésre került egy nettó árbevételen alapuló adó, melynek 2023. adóévre 

vonatkozó mértéke a 2022. adóévi éves beszámoló alapján meghatározott nettó árbevétel 2,8%-a 

 

 

 

 

 2023. I. félév 

Újraközzétett 

2022. I. félév 
  millió forint millió forint 

Anyagjellegű ráfordítások 3.015.357 3.300.636 

Vásárolt kőolaj 1.040.397 1.335.522 

Eladott áruk beszerzési értéke 1.185.917 1.083.386 

Nem szénhidrogén alapú alapanyagok 243.106 349.813 

Igénybevett anyagjellegű szolgáltatás 156.039 132.715 

Egyéb nyersanyagok 153.189 153.569 

Közüzemi költségek 121.271 85.827 

Vásárolt biodízel komponens 84.736 129.559 

Közvetített szolgáltatások 30.702 30.245 

Személyi jellegű ráfordítások 185.812 150.328 

Bérköltség 131.101 107.290 

Egyéb személyi jellegű kifizetések 28.555 22.707 

Társadalombiztosítási járulék 26.156 20.331 

Értékcsökkenés és értékvesztés 187.396 172.009 

Egyéb működési költségek és ráfordítások 376.238 333.023 

Adók és hozzájárulások 130.732 23.850 

Bányajáradékok 117.047 61.292 

Egyéb 45.090 22.105 

Egyéb szolgáltatások 26.090 19.073 

Bankköltségek 15.597 4.296 

Bérleti díjak 9.444 8.123 

Tanácsadási díjak 8.432 9.837 

Reklámköltségek 8.115 7.515 

Biztosítási díjak 7.707 6.028 

Takarítási költségek 4.879 3.858 

Stratégiai készletek tárolásáért fizetett díj 3.105 2.307 

Nem fedezeti termékár ügyletek eredménye* - 164.739 

Saját termelésű készletek állományváltozása 86.100 -136.017 

Saját előállítású eszközök aktivált értéke -39.801 -39.651 

Összes működési költség 3.811.102 3.780.328 

* A nem fedezeti termékár ügyletek nettó eredménye az idei évben nyereség lett    
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5. Pénzügyi eredmény 

 

 

Az árfolyam-különbözetekből származó nettó eredmény nőtt 2022 I. félévéhez képest a forint euróval és dollárral szembeni jelentős 

erősödése miatt. 

A MOL-csoport 2022-ben felülvizsgálta az OTP-vel kötött részvénycsere-megállapodás értékelési módszerét és számviteli kezelését. 

Megállapítást nyert, hogy a swap-megállapodásban érintett részvények után fizetett és kapott osztalék számviteli kezelése és 

származékos instrumentum értékelési módszerei nem megfelelőek. Az osztalék a származékos pénzügyi instrumentum valós értékét 

módosítja. Ennek eredményeként 10.330 millió forint került át átsorolásra a kapott osztalék bevételekből a pénzügyi bevételek közé 

2022 I. félévében. 

  

Pénzügyi műveletek eredménye 

2023 I. félév 2022 I. félév 

  Módosított 

millió forint millió forint 

Kamatbevétel 29.439 6.579 

Osztalékbevétel 473 1.509 

Árfolyamnyereség 66.200 49.849 

Egyéb pénzügyi bevételek 3.395 21.265 

Pénzügyi műveletek bevételei 99.507 79.202 

Kamatráfordítás 11.093 4.742 

Céltartalékok kamathatása 10.275 5.714 

Árfolyamveszteség 41.145 88.472 

Egyéb pénzügyi ráfordítások 2.349 1.818 

Pénzügyi műveletek ráfordításai 64.862 100.746 

Pénzügyi műveletek vesztesége (+) / nyeresége (-) -34.645 21.544 
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6. Társult és közös vezetésű vállalkozások 

 

7. Nyereségadók 

a) Tárgyévi adóráfordítás elemzése 

 

A konszolidált beszámolóban 2023. június 30-án, illetve 2022. június 30-án jelentett jövedelemadók összetétele a következő: 

 

A tárgyévi társasági adó összege csökkent az összehasonlító időszakhoz képest, mely változás elsősorban a MOL Nyrt., a MOL 

Petrolkémia Zrt., a Slovnaft és az INA alacsonyabb adózás előtti eredményének köszönhető. 

Az iparági nyereségadók a magyarországi energiaellátási tevékenységek adóját tartalmazzák. 

A helyi iparűzési adó a Magyarországon működő társaságok által a működési területük szerinti helyi önkormányzatnak fizetendő, 

árbevétel alapú adó. Az adóalap számításánál az árbevételből levonható az anyagköltség, az eladott áruk beszerzési értéke, illetve a 

közvetített szolgáltatások értéke. Az adókulcs mértéke önkormányzatonként 0-2% között változó, a helyi szabályozásoktól függően. 

A halasztott adó bevételek 2023 első félévében elsősorban az elhatárolt adóveszteségek változásaiból, valamint az eszközök és 

kötelezettségek könyv szerinti értéke és adóértéke közötti átmeneti különbözetek változásaiból erednek. 

Vállalat neve Ország Tevékenység 

Tulajdoni hányad Eredmény hozzájárulás Befektetés nettó értéke 

2022 
2023 I. 

félév 

2022 I. 

félév 
2023. jún. 

30. 

2022. dec. 

31. 

% millió forint millió forint millió forint millió forint 

Befektetés közös vezetésű vállalkozásokban            

BaiTex Llc. / 

MK Oil and Gas B.V. 

Oroszország/ 

Hollandia 

Kutatás és kitermelés 

/ Kutatás befektetés 

menedzsment 

51% 2.384 176 - - 

Terra Mineralna Gnojiva d.o.o. 

/ Petrokemija d.d 
Horvátország 

Befektetés 

menedzsment 
50% - -251 - - 

JSR MOL Synthetic Rubber Zrt. Magyarország 
Szintetikus gumi 

gyártása 
49% -2.878 -3.309 4.853 959 

Rossi Biofuel Zrt. Magyarország 
Bioüzemanyag 

komponens gyártása 
25% -853 771 5.953 7.331 

Dunai Vízmű Zrt. Magyarország Víztermelés, ellátás 33% - 2 118 118 

Datapac Group Szlovákia IT szolgáltatások 25% -1 -40 672 725 

ITK Holding Zrt. Magyarország 
Mobilitási és 

tömegközlekedési 

szolgáltatások 

74% -785 -990 - - 

ALTEO Nyrt Magyarország Energiaszolgáltató 25% -   14.217   

Egyéb       66 7 - 9 

Befektetés társult vállalkozásokban             

Pearl Petroleum Ltd. Kurd régió / Irak Gázkutatás 10% 8.626 6.896 166.448 173.733 

BTC Kajmán szigetek Olaj szállítás 9% 671 1.870 855 977 

Ural Group Limited Kazahsztán Kutatás és kitermelés 28% -248 -194 - - 

Meroco a.s. Szlovákia 
Bio-dízel komponens 

gyártása (FAME) 
25% -129 523 2.622 2.977 

DAC ARENA a.s. Szlovákia 
Létesítmény 

menedzsment 
28% -3 6 1.450 1.563 

Messer Slovnaft s.r.o. Szlovákia 
Technológiai gáz 

termelése 
49% 41 46 798 936 

Plinara d.o.o. Pula ** Horvátország 
Gáz kereskedelem 

és ellátás 
0,49 3 - 995 1.070 

Plinara Istočne Slavonije d.o.o. 

za opskrbu plinom ** 
Horvátország 

Gáz üzemanyag 

ellátási hálózat 
0,4 16 - 434 407 

Összesen       6.910 5.513 199.415 190.805 

 

 
2023 I. félév 2022 I. félév 

  millió forint millió forint 

Tárgyévi társasági adó és iparági adók 53.561 99.919 

Helyi iparűzési adó és innovációs járulék 13.308 14.663 

Halasztott adó -35.069 21.186 

Nyereségadó bevétel (-) / ráfordítás (+) összesen 31.800 135.768 

 



  Évközi Tömörített Konszolidált Pénzügyi Kimutatások – 2023. I. félév 37 

Az extra nyereségadók nem tartoznak az IAS 12 Nyereségadók standard hatálya alá, további információkért lásd. 4. megjegyzés.  

 

b) Fizetendő nyereségadó 

Nincs figyelembe vehető 2023. január 1-től hatályos társasági adó változás. 

 

c) Halasztott adókövetelések és -kötelezettségek 

Adókulcs változások 

A halasztott adó számítása során figyelembe vett, 2024. január 1-től hatályos társasági adókulcsok az alábbiak: 

a) Ausztria 23% (2023: 24%) 
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NEM-PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK ÉS 

KÖTELEZETTSÉGEK 

E szakasz ismerteti a Csoport azon nem pénzügyi 

eszközeit és felmerült kötelezettségeit, amelyek a 

Csoport teljesítményéhez hozzájárulnak. Ugyancsak 

e szakasz tartalmazza a Csoport tárgyidőszaki 

akvizícióit és értékesítéseit.

8. Ingatlanok, gépek és berendezések 
 

Ingatlanok, gépek és berendezések 

2023. június 30-án végződő első félévben a Csoport 276.291 millió forint értékben szerzett be eszközöket, míg a 2022. első félévi érték 

234.024 millió forint volt. 

A tárgyidőszaki beszerzések főként az Upstream (termelési és termelés-optimalizálási projektek Azerbajdzsánban, Magyarországon és 

Horvátországban, valamint mezőfejlesztési projekt Azerbajdzsánban), és Downstream (új piacra lépés és növekedési projektek 

Magyarországon és a horvátországi finomító korszerűsítése) szegmensekhez kapcsolódtak. 

Az ingatlanok, gépek és berendezések tárgyidőszaki növekedése részben a Fogyasztói szolgáltatások szegmensben megvalósuló M&A 

projekthez kapcsolódik, melynek célja a MOL-csoport szlovén piaci pozíciójának erősítése. (Lásd 9. megjegyzés) 

2017-ben a MOL-csoportban elindult, majd 2023-ban folytatódott a Poliol Projekt, mely révén a MOL az autóiparban, csomagolóiparban 
és bútoriparban alkalmazott polimerek meghatározó gyártójaként kíván fellépni. A projekt keretében egy új poliolüzem épül, amelyhez a 
kiadások egy jelenetős része kapcsolódik mind a jelenlegi, mind az összehasonlító periódusban. A projekt készültségi foka meghaladja a 
99%-ot, és 2023-ban 6.103 millió forint került aktiválásra a projekttel kapcsolatban. 
 

Értékvesztések 

A MOL-csoport 2023. június 30-án értékelte , hogy vannak-e arra utaló jelek, hogy az eszközök értékvesztést szenvedtek, és amennyiben 

igen akkor gazdasági becslést kell végezni az eszközök használati értékére vonatkozóan. Az értékelés eredményeként a MOL nem 

azonosított értékvesztésre utaló jelet az időszakra vonatkozóan. 

9. Üzleti kombinációk 

 

a) Lezárt felvásárlások 

 
Lotos Paliwa akvizíció 

2022. január 12-én a MOL megállapodást írt alá a PKN Orlen valamint a Grupa Lotos vállalatokkal, amely a Fogyasztói Szolgáltatások 

szegmensen belül több portfólióelem eladását és megvásárlását érintette. A MOL 417 töltőállomást vásárolt Lengyelországban, melyek 

közül 270 az eladó saját tulajdonában áll. A hálózat országos lefedettséget biztosít, és lehetővé teszi, hogy a MOL a harmadik 

legjelentősebb piaci szereplővé válhasson a lengyel üzemanyag-kiskereskedelmi piacon. Egy további, hosszú távú megállapodás biztosítja 

a megvásárolt hálózat üzemanyagellátását Lengyelországban versenyképes feltételek mellett. 2022. január 12-én a MOL megállapodást 

írt alá a Normbenz Magyarország Kft. 79 magyarországi töltőállomásának megvásárlásáról. Az említett 79 töltőállomással együtt a MOL 

összesen 185 töltőállomást értékesített a PKN Orlennek 219 millió euróért (év végi árfolyamon 87.655 millió forint), amelyek közül 143 

töltőállomás Magyarországon, 39 töltőállomás Szlovákiában található. A tranzakciók zárására várhatóan 2023-2024-ben kerül sor. A két 

megállapodást valós értéken árazták, így nincs szükség az eladási árak újra allokálására. 

Az Európai Bizottság 2022. július 18-án engedélyezte a tranzakciót, azaz jóváhagyta, hogy a MOL-csoport felvásárolja a lengyel Lotos 

Paliwa vállalatot, valamint a PKN Orlen felvásárolja a Normbenz Magyarország Kft-ét és a MOL-csoport egyes magyarországi és szlovákiai 

eszközeit. A Bizottság megállapította, hogy a tervezett felvásárlás nem vet fel versenyjogi aggályokat, mivel az érintett vállalatok 

együttes piaci helyzete csak mérsékelten erős, és mind Magyarországon, mind Szlovákiában, mind Lengyelországban erős versenytársak 

vannak jelen. Az ügyletet a Bizottság a szokásos összefonódás-ellenőrzési eljárásban vizsgálta. 

A tranzakció kiemelkedő inorganikus terjeszkedési lehetőséget kínál a MOL-nak, és kiválóan illeszkedik a Fogyasztói Szolgáltatások 

szegmens ambiciózus növekedési stratégiájához. Az akvizíció megvalósításával a MOL még inkább diverzifikálja és kiterjeszti regionális 

jelenlétét a finomítói ellátási rádiuszán belül a kelet-közép-európai régió legnagyobb piacán. Az akvizíció megalapozza a MOL számára a 

jövőbeni növekedést, hiszen a Csoport eddig csak korlátozottan volt jelen Lengyelországban. 

A Lotos Paliwa tulajdonában álló, Lotos márkanévvel működő hálózat nemcsak különösen erős piaci pozíciót foglal el az autópálya 

mellett található töltőállomások piaci szegmensében, de adott a lehetőség a további organikus növekedésre, valamint a nem üzemanyag 

típusú termékek és szolgáltatások értékesítésének bővítésére. A tranzakció továbbá kiterjed márka licensszel kapcsolatos 

megállapodásra és a Lotos Paliwa által kiállított üzemanyag kártyák átvételére. A MOL töltőállomás hálózatának egy állomásra vetített 

üzemanyag értékesítése a tranzakció lezárását követően várhatóan javulni fog.  
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A pénzügyi megfontolásokat tekintve, a tranzakció eredményeként a Fogyasztói Szolgáltatások szegmens EBITDA termelő képessége 

mintegy 70 millió dollárral emelkedhet (év végi árfolyamon 26.298 millió forint). Az ügyletet rendelkezésre álló likviditás felhasználásával 

finanszírozza a MOL és az nem befolyásolja negatívan a vállalat korábban meghirdetett osztalékfizetési potenciálját. 

A vételi megállapodás szerinti teljes vételár 610 millió dollár (év végi árfolyamon 229.165 millió forint), amely készpénz ellenértékből 

valamint pénzügyi lízinggel kapcsolatos kötelezettségből áll és a szokásos vételár módosító tételek befolyásolják. 

2022. december 1-jén a MOL sikeresen lezárta a Fogyasztói Szolgáltatások portfóliójának lengyelországi bővítésére vonatkozó ügyletét.  

A vételár allokáció mérési időszaka még nem zárult le, a menedzsment további információkat keres a kalkuláció véglegesítéséhez 

kapcsolódóan, melynek hatása lehet a goodwillre. 

A tranzakció kapcsán megjelenített eszközök és kötelezettségek a következők: 

 

 

IFRS 3 alapján a következő immateriális eszközök kerül azonosításra és megjelenítésre: vevői kapcsolatok 2.558 millió forint és 

üzemanyag ellátásra vonatkozó megállapodás 11.267 millió forint. 

Az üzleti kombinációban megszerzett goodwill jövőbeli gazdasági hasznokat testesít meg, melyek a jövőbeli működésből eredő 

szinergiákhoz, az organikus növekedési potenciálhoz, valamint a nem üzemanyag típusú termékek és szolgáltatások értékesítésének 

bővítéséhez kapcsolódnak. A goodwill adó szempontból nem levonható. 

A megszerzett vállalatok az akvizíció és a mérleg fordulónap közötti időszakban a következő nettó árbevétellel és időszaki adózás utáni 

nyereséggel (+) / veszteséggel (-) járultak hozzá a Csoport tárgyévi konszolidált eredményéhez: 

 

Megvásárolt közös tevékenység 2022.12.01. - 2022. 12. 31. 
Nettó árbevétel Tárgyév nyeresége (+) / vesztesége (-) 

millió forint millió forint 

Lotos Paliwa 68.360 721 

 

Lotos Paliwa BC 

 2022. december 01. 

  millió forint 

Befektetett eszközök 203.792 

Immateriális javak 14.272 

Tárgyi eszközök 188.819 

Egyéb befektetett eszközök 701 

Forgóeszközök 53.319 

Készletek 12.103 

Vevő- és egyéb követelések 33.356 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek 2.018 

Egyéb forgóeszközök 5.842 

Hosszú lejáratú kötelezettségek -56.325 

Céltartalékok várható kötelezettségekre - hosszú távú -1.127 

Hosszú lejáratú hitelek -41.446 

Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek -40 

Halasztott adókötelezettségek -13.712 

Rövid lejáratú kötelezettségek -62.139 

Céltartalék várható kötelezettségekre - rövid távú -72 

Rövid lejáratú hitelek -1.889 

Szállítók és egyéb kötelezettségek -54.323 

Nyereségadó kötelezettség -1.041 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek -4.814 

Nettó eszközérték 138.647 

Nettó eszközértékből MOL-csoportra jutó rész 138.647 

Akvizíciókor keletkezett goodwill   

Összes ellenérték (részesedés megszerzésekor érvényes árfolyamon) 175.525 

Csökkentve: megszerzett nettó eszközök valós értéke -138.647 

Akvizíciókor keletkezett, nem végleges goodwill 36.878 

Nettó pénzkiáramlás leányvállalat megszerzésekor 

Fizetett ellenérték (kifizetéskor érvényes árfolyamon) 175.320 

Csökkentve: megszerzett pénzeszközök egyenlege  -2.009 

Nettó pénzkiáramlás 173.311 
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A MOL által megvásárolt portfólióelemek árbevételére és eredményére vonatkozóan nem áll rendelkezésre közvetlen információ, ebből 

kifolyólag a költség-haszon elvet szem előtt tartva kivitelezhetetlen meghatározni a MOL árbevételét és eredményét a 2022-es évre úgy, 

mintha az akvizíció időpontja január 1-je lett volna. 

A tranzakció kapcsán az eredményben elszámolt költség 1.769 millió forint, mely az akvizícióhoz kapcsolódó adókat foglalja magában. 

OMV Slovenija d.o.o akvizíció 

A MOL-csoport megállapodott az OMV-vel, hogy az OMV Downstream GmbH-tól, mint közvetlen részvényestől megvásárolja az OMV 

Slovenija d.o.o. 92,25%-át. A felek 301 millió eurós vételárban egyeztek meg (az OMV Slovenija 100%-os tulajdonrésze). A tranzakció 120 

szlovén töltőállomást foglal magában.  

Az akvizíció 2023 június 30-án sikeresen zárult. 

Az akvizíciót követően a MOL eltökélt szándéka, hogy biztosítsa az üzletmenet folytonosságát, a kibővített szlovéniai hálózatot 

működtető munkavállalók szakértelmére támaszkodva. Az elkövetkező napokban az OMV Slovenija d. o. o. vállalat neve MOL & INA d. o. 

o.-ra változik, székhelye emellett továbbra is Koperben marad. A MOL & INA a MOL-csoport részeként megerősíti a Csoport pozícióját a 

szlovén piacon, és lehetővé teszi a kis- és nagykereskedelmi ügyfelek számára, hogy a jövőben az eddiginél is könnyebben jussanak hozzá 

a kiváló minőségű termékekhez és szolgáltatásokhoz. A tranzakció lezárulását követően egy MOL és az INA között létrejött megállapodás 

lép hatályba, amelynek értelmében az INA a jelenlegi 7,75 százalékról 33 százalékra növeli részesedését a MOL & INA d.o.o.-ben. Az 

újonnan megvásárolt töltőállomások közül 27 fog az INA márkanév alatt működni. 

Az OMV Slovenija megszerzésére irányuló tranzakció lezárásához szükséges kedvező európai bizottsági döntés megszerzése érdekében a 

MOL-csoport 2023 márciusában eszközértékesítési és -vásárlási megállapodást kötött a Shell-lel a közös szlovéniai hálózat 39 

töltőállomására vonatkozóan. A Shell-lel kötött tranzakció lezárása 2023 második felére várható. 

Az értékelési periódus még nem zárult le a szlovák kereskedelmi hálózat akvizícióját illetően, mivel a vezetőség további információkat 

gyűjt a vételár kalkuláció véglegesítéséhez, aminek hatása lehet a mérlegre, beleértve a goodwillt. 

 

 

 

OMV Slovenija vételár allokáció 

 2023. június 30. 

  millió forint 

Befektetett eszközök 34.080 

Immateriális javak 19 

Tárgyi eszközök 32.306 

Halasztott adóeszközök 1.755 

Forgóeszközök 41.192 

Készletek 17.147 

Vevő- és egyéb követelések 23.011 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek 1.034 

Hosszú lejáratú kötelezettségek -13.034 

Céltartalékok várható kötelezettségekre - hosszú távú -142 

Hosszú lejáratú hitelek -12.892 

Rövid lejáratú kötelezettségek -23.708 

Céltartalék várható kötelezettségekre - rövid távú -80 

Szállítók és egyéb kötelezettségek -7.905 

Nyereségadó kötelezettség -285 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek -15.438 

Nettó eszközérték 38.530 

Nettó eszközértékből MOL-csoportra jutó rész 32.290 

Akvizíciókor keletkezett goodwill   

Összes ellenérték (részesedés megszerzésekor érvényes árfolyamon) 124.953 

Csökkentve: megszerzett nettó eszközök valós értéke -32.290 

Akvizíciókor keletkezett, nem végleges goodwill 92.663 

Nettó pénzkiáramlás leányvállalat megszerzésekor 

Fizetett ellenérték (kifizetéskor érvényes árfolyamon) 102.368 

Csökkentve: megszerzett pénzeszközök egyenlege  -1.034 

Nettó pénzkiáramlás 101.334 
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b) Folyamatban lévő felvásárlások 

A MOL megállapodást kötött a BayWa AG-vel a Szarvasi Biogázüzem megvásárlásáról. A hulladékfeldolgozó létesítmény szerves 

hulladékot használ villamos energia és hő előállítására, kapcsolt energiatermeléssel, körülbelül 4 megawatt elektromos csúcskapacitással 

A MOL-csoport arra törekszik, hogy bővítse bioüzemanyag portfólióját, hogy hozzájáruljon az Európai Unió Megújuló Energia 

Irányelvében megfogalmazott célok eléréséhez. Ez az akvizíció összhangban van a REPowerEU akcióterv céljaival is, amely magas célt 

tűzött ki a biogáz- és metántermelésre, hogy észszerűen növelje az Európai Unió általános energiafüggetlenségét. A MOL-csoport 

felelősséget érez a kelet-közép-európai régió energiaellátásának biztonságáért, ez működési és fejlesztési szemléletének alapvető része. 

A MOL és az OGD megállapodást írt alá, amely szerint a MOL 49%-.s részesedést szerez az OGD három Pest vármegyei kutatási 

koncessziójában. A két vállalat közötti együttműködés lehetővé teszi, hogy a MOL a környező területeken remélt szénhidrogén-

készleteket is fel tudja térképezni a Budapesttől nem messze található földtani egységben, a Paleogén-medencében. 

Mindkét akvizíció zárása még folyamatban van, a kontroll nem került át és mindkét tranzakció immateriális a Csoport szempontjából.- 

 

c) Az Aurora Kunststoffe GmbH és leányvállalatainak felvásárlása 

2019. október 31-én a MOL-csoport 100%-os részesedést szerzett az Aurora Kunststoffe GmbH-ban. 2023. június 30-án a függő vételár 

valós értéke 3.868 millió forint, a legkonzervatívabb megközelítéssel számítva, ami megegyezik az adás-vételi szerződés szerinti 

maximálisan kifizetendő összeggel. 

10. Készletek 

A készletek teljes összege 796,767 millió forintra csökkent 2023. június 30-ra (997,045 millió forint 2022. december 31-én) a 

nyersolaj/termékárak 2023 első félévében bekövetkezett csökkenése, a forint árfolyamának erősödése és az alternatív kőolajtermékek 

volumenének csökkenése miatt. 

11. Egyéb forgóeszközök 

 

Az Egyéb sor főként bevétel elhatárolásokat és munkavállalókkal szembeni követeléseket tartalmaz. 

12. Céltartalékok 

A céltartalékok állománya 69.143 millió forinttal csökkent 2022. december 31-éhez képest, 2023. június 30-án 630.305 millió forintot 

tett ki. A csökkenés oka elsősorban a CO2-kvótákra képzett céltartalék (-60.999 millió forint), valamint a mezőfelhagyási céltartalék (-

6.792 millió forint) csökkenése. 

13. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 

 
Az Egyéb sor főként vevői hűségpontokhoz kapcsolódó kötelezettséget, illetve vevőktől kapott előlegeket tartalmaz. 

 2023. jún. 30. 2022. dec. 31. 

  millió forint millió forint 

Előre fizetett és visszaigényelhető adók (kivéve jövedelemadók) 38.685 48.552 

Adott előlegek 27.267 30.102 

Előre fizetett költségek 25.675 13.804 

Osztalék követelés 513 3.526 

Egyéb 1.373 579 

Összesen 93.513 96.563 

 

 2023. jún. 30. 2022. dec. 31  
  millió forint millió forint 

Kapott és elhatárolt költségvetési támogatások 20.938 22.357 

Kapott és elhatárolt egyéb támogatások 7.944 6.666 

Tárgyi eszközök kiváltásáért kapott elhatárolt kompenzáció 3.855 4.045 

Munkavállalói lakásértékesítések halasztott bevétele 1.307 1.409 

Állam felé fennálló kötelezettség eladott lakásokkal kapcsolatban 244 338 

Egyéb 4.508 4.443 

Összesen 38.796 39.258 
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14. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 

 

A fizetendő adók és hozzájárulások főként társadalombiztosítási járulékból, általános forgalmi adóból és jövedéki adóból állnak. 

  

 
2023. jún. 30. 2022. dec. 31  

  millió forint millió forint 

Fizetendő adók és hozzájárulások (kivéve nyereségadók és bányajáradék) 350.654 233.770 

Osztalék fizetési kötelezettség 313.345 765 

Munkavállalókkal szembeni kötelezettségek 33.182 42.886 

Vevőktől kapott előlegek 24.170 22.002 

Bánya járadék 21.025 23.878 

Fizetendő vámok 9.480 10.407 

Stratégiai készletezésért fizetendő díjak 4.598 4.171 

Kapott és elhatárolt állami támogatások 2.981 2.789 

Egyéb halasztott bevételek 1.472 3.830 

Egyéb 8.099 6.392 

Összesen 769.006 350.890 
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15. Értékesítésre tartott eszközök és megszűnt tevékenységek 

A. Értékesítésre tartott eszközök 

 

Az értékesítésre tartott eszközök 28.295 millió forinttal csökkentek, és 2023. június 30-al többnyire magyarországi és szlovéniai 

benzinkutakat tartalmaznak. Az értékesítésre tartott kötelezettségek 2.161 millió forinttal csökkentek. 

Az Ina és PPD sikeresen lezárta a korábban bejelentett tranzakciót a török YILDIRIM csoporttal a Terra Mineralna Gnojiva d.o.o.-ban lévő 

részesedés értékesítéséről. 2023. április 28-án az adásvételi szerződésben foglalt valamennyi előfeltétel teljesülését követően sikeresen 

lezárult a PPD és az Ina tulajdonában lévő Terra Mineralna Gnojiva d.o.o. értékesítése, mely 54,52%-os részesedéssel rendelkezett a 

Petrolkemija d.d. felett. A tranzakció a Csoport számára nem jelentős.  

A MOL-csoport 2022-ben kezdeményezte az angolai blokban levő 3/05 (4%) és 3/05A (5,3%) részesedések értékesítését és erről 2022. 

július 18-án megállapodást írt alá az Afentra (Angola) Ltd. vállalattal. A tranzakciót 2022. decemberében az illetékes horvát miniszter 

jóváhagyta, és a tranzakcicó 2023. május 5-én sikeresen lezárult. A tranzakció a Csoport számára nem jelentős. 

 

B. Megszűnt tevékenységek 

 

1. Általános leírás 

2022. március 23-án a MOL megállapodást írt alá a Waldorf Production Limited vállalattal, amely az Egyesült Királyságban lévő teljes 

Upstream portfóliójának értékesítését magában foglalta. 

Az értékesítésre bocsájtott tengeri eszközök közé tartozott a MOL 20%-os részesedése a Catcher mezőben, 50%-os részesedése a Scolty 

& Crathes és 21,8%-os részesedése a Scott mezőben, valamint további részesedéseket számos más licenszben. A MOL szénhidrogén 

termelése az Egyesült Királyságban 2019-ben 18 ezer hordó egyenérték/nap feletti csúcsot ért el, 2020 és 2021 évben a kitermelés 

csökkent, ennek következtében 2021 negyedik negyedéves termelése csupán kis mértékben haladta meg a 12 ezer hordó 

egyenérték/nap szintet. A MOL UK bizonyított és valószínű készlete (SPE 2P) 14,9 millió hordó egyenérték volt 2021 végén.  

A Waldorf 2021. január 1-i értékelési dátumra 305 millió dolláros vételi ajánlatot tett, amelyre a standard vételár-kiigazítások 

vonatkoztak. Ezen túlmenően a szerződés jövőbeni feltételekhez kötött kifizetést is tartalmazott (ún. „earn-out”), amely főként az 

olajárak alakulásától függ a 2022-2025 időszakban. További információt a 18. megjegyzés tartalmaz.  

2022. november 10-én a MOL sikeresen lezárta a Waldorf Production Limited vállalattal kötött ügyletet, a tranzakció eredményeként a 

Waldorf átvette az összes jövőbeni mezőfelhagyási kötelezettséget. 

Az értéksített eszközök listája: 

Eszköz MOL Részesedése 

Greater Catcher Area 20,00% 

Scott 21,83% 

Telford 1,59% 

Rochelle 20,71% 

Scolty & Cratches 50,00% 

Broom 29,00% 

Brent Pipeline System 1,77% 

Sullom Voe Terminal 0,72% 

 

 2023.jún.30 2022.dec.31 

Értékesítésre tartott eszközök és kötelezettségek millió forint millió forint 

Eszközök     

Tárgyi eszközök 13.761 27.696 

Immateriális javak 489 490 

Befektetések társult és közös vállalkozásokban - 11.004 

Egyéb befektetett pénzügyi eszközök - 275 

Halasztott adó eszközök 223 118 

Készletek 365 3.565 

Egyéb forgóeszközök 230 215 

Értékesítésre tartott eszközök 15.068 43.363 

Kötelezettségek   - 

Szállítók és egyéb kötelezettségek - 2.161 

Értékesítésre tartott kötelezettségek - 2.161 
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2. Pénzügyi teljesítményre és cash-flow-ra vonatkozó információk 

 

Az egyéb működési bevétel magasabb 2022. első félévéhez képest az Egyesült Királyságban működő üzletág 2022. novemberi eladásával 

kapcsolatban elszámolt függő követelés valós értékelésének köszönhetően.  

Az összes működési költség és az összes pénzügyi költség csökkent a UK üzletág 2022-ben lezárult eladása miatt. 

 

A működési cash flowból és a finanszírozási tevékenységekből származó cash flow nullára csökkent, mivel az Egyesült Királyságban 

folytatott tevékenység eladása 2022 novemberében lezárult. A befektetési tevékenységekre fordított cash flow-k tartalmazzák az earn-

out-ból eredő ellenértéket. 

 

2023. I. félév 2022. I. félév 

millió forint millió forint 

Nettó árbevétel - 68.545 

Egyéb működési bevétel 817 43 

Összes működési bevétel 817 68.588 

Anyagjellegű ráfordítások - -7.712 

Személyi jellegű ráfordítások - 341 

Értékcsökkenés és értékvesztés - -17.210 

Egyéb működési költségek és ráfordítások - 403 

Saját termelésű készletek állományváltozása - - 

Saját előállítású eszközök aktivált értéke - - 

Összes működési költség - -24.178 

Megszűnő tevékenység nyeresége 817 92.765 

Pénzügyi műveletek bevételei 48 13.589 

Pénzügyi műveletek ráfordításai - 2.114 

Pénzügyi műveletek vesztesége 48 -11.475 

Részesedés a társult és közös vezetésű vállalkozások eredményéből - - 

Adózás előtti veszteség (-) / nyereség (+) megszűnő tevékenységből 865 104.240 

Nyereségadó - 2.114 

Tárgyév vesztesége (-) / nyeresége (+) megszűnő tevékenységből 865 102.127 

 

 

2023. I. félév 2022. I. félév 

millió forint millió forint 

Adózás előtti eredmény megszűnő tevékenységből 865 104.240 

Üzleti tevékenység pénzáramlása - 61.379 

Befektetési tevékenységre fordított pénzáramlás 26.826 -7.610 

Finanszírozási tevékenységre fordított pénzáramlás - -3.451 
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Eredménnyel 

szemben valós 

értéken értékelt 

Fedezeti 

elszámolásba 

bevont 

derivatívák 

Amortizált 

bekerülési 

értéken 

értékelt 

Egyéb átfogó 

eredménnyel 

szemben valós 

értéken értékelt 

Könyv 

szerinti 

érték 

összesen 2023. jún. 30. 
Pénzügyi instrumentumok könyv szerinti értéke millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

Pénzügyi eszközök           - 

Egyéb befektetett 

pénzügyi eszközök 

Tőkeinstrumentumok 14.874 - - 93.259 108.133 

Adott kölcsönök - - 68.418 - 68.418 

Betétek - - 1 - 1 

Pénzügyi lízing követelések - - 6.773 - 6.773 

Hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapírok - - - 55.050 55.050 

Termékár ügyletek 1.909 - - - 1.909 

Egyéb 16.924 - 43.616 - 60.540 

Befektetett pénzügyi eszközök összesen 33.707   118.808 148.309 300.824 

Vevő- és egyéb követelések - - 867.116 - 867.116 

Pénzügyi lízing követelések - - - - - 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek - - 427.131 - 427.131 

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - - - 83.554 83.554 

Egyéb rövid lejáratú 

pénzügyi eszközök 

Termékár ügyletek 29.444 - - - 29.444 

Adott kölcsönök - - 1.854 - 1.854 

Betétek - - 6 - 6 

Pénzügyi lízing követelések - - 650 - 650 

Deviza származékos ügyletek 14 - - - 14 

Egyéb származékos ügyletek - - - - - 

Egyéb 10.575 - 14.720 - 25.295 

Rövid lejáratú pénzügyi eszközök összesen 40.033 - 1.311.477 83.554 1.435.064 

Pénzügyi eszközök összesen 73.740 - 1.430.285 231.863 1.735.888 

            - 

Pénzügyi kötelezettségek         - 

Kölcsönök (Hosszú lejáratú hitelek) - - 653.844 - 653.844 

Pénzügyi lízing kötelezettségek - - 164.046 - 164.046 

 
Egyéb származékos ügyletek 1.560 - - - 1.560 

Egyéb - - 19.611 - 19.611 

Kamat származékos ügyletek - (311) - - (311) 

Hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen 1.560 (311) 837.501 - 838.750 

Szállítói- és egyéb tartozások - - 688.285 - 688.285 

Kölcsönök (Rövid lejáratú hitelek) - - 88.268 - 88.268 

Pénzügyi lízing kötelezettségek - - 25.517 - 25.517 

Egyéb rövid lejáratú 

pénzügyi kötelezettségek 

Eladott "A" részvények eladási és 

vételi opcióval - - 180.663 - 180.663 

Termékár ügyletek 17.423 - - - 17.423 

Deviza származékos ügyletek 202 - - - 202 

Egyéb származékos ügyletek 6.448 - - - 6.448 

Egyéb - - 15.071 - 15.071 

Kamat származékos ügyletek - 3 - - 3 

Rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen 24.073 3 997.804 - 1.021.880 

Pénzügyi kötelezettségek összesen 25.633 (308) 1.835.305 - 1.860.630 
  

 

PÉNZÜGYI INSTRUMENTUMOK, 

TŐKE ÉS PÉNZÜGYI 

KOCKÁZATKEZELÉS 

E szakasz ismerteti a Csoport tőkestruktúrájának 

menedzselésére és a pénzügyi kockázatok 

kezelésére vonatkozó politikáit és eljárásait, 

valamint bemutatja azon pénzügyi 

instrumentumokat is, melyek segítségével a Csoport 

megvalósítja ezen politikákat. 

16. Pénzügyi instrumentumok levezetése 
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A MOL Nyrt. által 2016. április 28-án kibocsátott 750 millió euró összértékű, 7 éves lejáratú, fix kamatozású kötvények (kupon: 2,625%) 

visszafizetésre kerültek és az utolsó kamatfizetés a lejárat napján, áprilisban megtörtént. 

 

 

 

 

Eredménnyel 

szemben valós 

értéken értékelt 

Fedezeti 

elszámolásba 

bevont 

derivatívák* 

Amortizált 

bekerülési 

értéken 

értékelt 

Egyéb átfogó 

eredménnyel 

szemben valós 

értéken értékelt 

Könyv 

szerinti 

érték 

összesen 2022. dec. 31. 
Pénzügyi instrumentumok könyv szerinti értéke millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

Pénzügyi eszközök             

Egyéb befektetett pénzügyi 

eszközök 

Tőkeinstrumentumok 15.781 - - 104.251 120.032 

Adott kölcsönök - - 80.988 - 80.988 

Betétek - - 391 - 391 

Pénzügyi lízing követelések - - 7.346 - 7.346 

Hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapírok - - - 42.027 42.027 

Termékár ügyletek 7.141 - - - 7.141 

Egyéb 28.342 - 54.024 - 82.366 

Befektetett pénzügyi eszközök összesen 51.264 - 142.749 146.278 340.291 

Vevő- és egyéb követelések - - 931.511 - 931.511 

Pénzügyi lízing követelések - - - - - 

Pénzeszközök és pénzeszköz egyenértékesek - - 595.244 - 595.244 

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - - - 7.295 7.295 

Egyéb rövid lejáratú pénzügyi 

eszközök 

Termékár ügyletek 55.792 - - - 55.792 

Adott kölcsönök - - 3.506 - 3.506 

Betétek - - 103 - 103 

Pénzügyi lízing követelések - - 636 - 636 

Deviza származékos ügyletek - - - - - 

Egyéb származékos ügyletek 650 - - - 650 

Egyéb 27.071 - 90.205 - 117.276 

Rövid lejáratú pénzügyi eszközök összesen 83.513 - 1.621.205 7.295 1.712.013 

Pénzügyi eszközök összesen 134.777 - 1.763.954 153.573 2.052.304 

              

Pénzügyi kötelezettségek           

Kölcsönök (Hosszú lejáratú hitelek) - - 494.331 - 494.331 

Pénzügyi lízing 

kötelezettségek   - - 156.082 - 156.082 

 
Egyéb származékos ügyletek 509 - - - 509 

Egyéb - - 20.732 - 20.732 

Kamat származékos ügyletek - -570 - - -570 

Hosszú lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen 509 -570 671.145 - 671.084 

Szállítói- és egyéb tartozások - - 1.001.634 - 1.001.634 

Kölcsönök (Rövid lejáratú hitelek) - - 437.397 - 437.397 

Pénzügyi lízing 

kötelezettségek   - - 31.289 - 31.289 

Egyéb rövid lejáratú pénzügyi 

kötelezettségek 

Eladott "A" részvények eladási 

és vételi opcióval - - 179.573 - 179.573 

Termékár ügyletek 35.349 - - - 35.349 

Deviza származékos ügyletek - - - - - 

Egyéb származékos ügyletek - - - - - 

Egyéb - - 16.529 - 16.529 

Kamat származékos ügyletek - 3 - - 3 

Rövid lejáratú pénzügyi kötelezettségek összesen 35.349 3 1.666.422 - 1.701.774 

Pénzügyi kötelezettségek összesen 35.858 -567 2.337.567 - 2.372.858 

* fedezeti elsz.: fedezeti elszámolás alatt           

 



  Évközi Tömörített Konszolidált Pénzügyi Kimutatások – 2023. I. félév 47 

17. Vevő- és egyéb követelések 

A vevői és egyéb követelések 867.116 millió forintra történő csökkenését a nyersolaj és a gázolaj árának csökkenése a Downstream 

üzletágban, a szezonálisan magasabb kereslet és a forint stagnálása okozza 2023 első félévében (931.511 millió forint 2022. december 

31-én). 

18. Valós érték hierarchia 

 

Az egyéb pénzügyi eszközök (rövid és hosszú lejáratúak egyaránt) a MOL brit és az INA angolai portfóliójának eladásához kapcsolódnak, 

amelyek eredménnyel szemben valósan értékelt pénzügyi eszköznek minősülnek. A pénzügyi eszköz értéke a valós érték hierarchia 3. 

szintjére sorolható be. A jövőbeni cash flow-k becslése olyan inputok alapján történik, mint a Brent olaj jegyzett ára és az értékesített 

tevékenységekhez kapcsolódó termelési volumenek.  

A brit operáció és az angolai 3/05ös blokkért fizetett ellenérték valós értéke a szerződésben megállapított Brent ár és a napi Brent 

átlagár különbségének, valamint a közös üzemeltetési szerződés és a termelésmegosztási megállapodás szerint a társaságra jutó 

kitermelt olajhordók számának szorzataként kerül meghatározásra. A cash flow-k becslése olyan inputok alapján történik, mint a Brent 

olaj jegyzett ára és az értékesített tevékenységekhez kapcsolódó termelési volumenek. Az angolai 3/05a blokk ellenértékének valós 

értékét a Punja és Caco -Gazela mező újra indítása határozza meg, az előre meghatározott termelési küszöbérték elérésével együtt. A 

jövőbeni cash flow-kat a termelés újra indulásának és a küszöbérték elérésének időpontjára vonatkozó becslés alapján becsülik meg.  

 2023. jún. 30. 2022. dec. 31. 

 

1. szint 

Nem 

módosított 

aktív piacokon 

jegyzett árak 

2. szint 

Elérhető és 

figyelemmel 

kísérhető 

piaci 

adatokon 

alapuló 

értékelési 

eljárások  

3. szint 

Nem 

megfigyelhető 

adatokon 

alapuló 

értékelési 

eljárások  

Valós érték 

összesen 

1. szint 

Nem 

módosított 

aktív 

piacokon 

jegyzett 

árak 

2. szint 

Elérhető és 

figyelemmel 

kísérhető 

piaci 

adatokon 

alapuló 

értékelési 

eljárások  

3. szint 

Nem 

megfigyelhető 

adatokon 

alapuló 

értékelési 

eljárások  

Valós érték 

összesen 

Valós érték hierarchia millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint millió forint 

Pénzügyi eszközök                 

Tőkeinstrumentumok 35.289 72.844 - 108.133 37.243 82.789 - 120.032 

Hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapírok - 138.604 - 138.604 - 49.322 - 49.322 

Termékár ügyletek - 31.353 - 31.353 - 62.933 - 62.933 

Deviza származékos 

ügyletek - 14 - 14 - - - - 

Egyéb származékos 

ügyletek - - - - - 650 - 650 

Egyéb - - 27.499 27.499 - - 55.413 55.413 

Pénzügyi eszközök 

összesen 35.289 242.815 27.499 305.603 37.243 195.694 55.413 288.350 

                  

Pénzügyi kötelezettségek                 

Termékár ügyletek - 17.423 - 17.423 - 35.349 - 35.349 

Deviza származékos 

ügyletek - 202 - 202 - - - - 

Egyéb származékos 

ügyletek - 8.008 - 8.008 - 509 - 509 

Kamat származékos 

ügyletek - (308) - (308) - - - -567 

Pénzügyi kötelezettségek 

összesen - 25.325 - 25.325 - 35.291 - 35.291 
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19. Tőkekezelés 

Saját tőke 

Jegyzett tőke 

A törzsrészvény, a saját és a kibocsátható részvények darabszámának változásai: 

Saját részvényekre vonatkozó put és call opciós tranzakciók 

A MOL Nyrt. és egyes pénzintézetek között két, 2023. június 30-án összesen 61.669.435 darab „A” sorozatú MOL törzsrészvényre 

(„Részvény”) vonatkozó opciós szerződés áll fenn. A MOL Nyrt. amerikai típusú vételi opciókkal, míg a pénzintézetek európai típusú eladási 

opciókkal rendelkeznek az „A” sorozatú MOL törzsrészvényekre vonatkozóan. Mind a vételi, mind az eladási opciók lejárata azonos.

A MOL és az ING Bank N.V. (“ING”) 2023. június 20-án megállapodást kötött, melynek értelmében a közöttük 2022. június 20-án létrejött 

opciós szerződés alapján 34.281.056 darab „A” sorozatú MOL törzsrészvény („Részvény”) vonatkozásában fennálló opciós jogok 2023. 

június 23-án vagy teljes mértékben pénzügyi teljesítéssel vagy részben fizikailag, részben pénzügyi teljesítéssel elszámolásra kerülnek. 

Egyidejűleg a MOL és az ING újabb részvény opciós szerződést kötött, mely alapján 2023. június 27-én kezdődő hatállyal a MOL amerikai 

típusú vételi jog, az ING pedig európai típusú eladási jog jogosultjává vált 30.927.069 db MOL részvény vonatkozásában. A vételi és eladási 

jogok lejárata 2024. június 24., lehívási ára egyaránt 8,5423 euró részvényenként. 

A MOL és az UniCredit Bank AG (“UniCredit”) 2023. június 20-án megállapodást kötött, melynek értelmében a közöttük 2022. június 20-án 

létrejött opciós szerződés alapján 34.446.554 darab „A” sorozatú MOL törzsrészvény vonatkozásában fennálló opciós jogok 2023. június 23-

án vagy teljes mértékben pénzügyi teljesítéssel vagy részben fizikailag, részben pénzügyi teljesítéssel elszámolásra kerülnek. Egyidejűleg a 

MOL és az UniCredit újabb részvény opciós szerződést kötött. A részvény opciós szerződés alapján 2023. június 27-én kezdődő hatállyal a 

MOL amerikai típusú vételi jog, az UniCredit pedig európai típusú eladási jog jogosultjává vált 30.742.366 db MOL részvény 

vonatkozásában. A vételi és eladási jogok lejárata 2024. június 24., lehívási ára egyaránt 8,1321 euró részvényenként. 

 

"A" és "B" sorozatú részvények 

Összes  

kibocsátott 

részvény 

darabszáma 

Visszavásárolt  

saját részvény 

darabszáma 

Visszavásárlási 

kötelezettséggel 

rendelkező 

részvények 

darabszáma 

Visszaadási 

megállapodás 

alatt lévő 

részvények 

darabszáma 

Kintlévő 

részvények 

darabszáma 

Kibocsátható 

maximális  

részvény  

darabszám 

2022. jan. 01. 819.424.825 36.920.309 114.222.907 42.977.996 625.303.613 1.059.424.825 

Igazgatóság tagjainak és MRP programban 

részt vevőknek juttatott részvények 
- -190.625 - - 190.625 - 

Commerzbank A.G. részvény opciós  

szerződés elszámolása 
- 9.844.626 -9.844.626 - - - 

ING Bank N.V. részvény opciós szerződés 

elszámolása 
- 2.438.877 -2.438.877 - - - 

Unicredit Bank A.G. részvény opciós  

szerződés elszámolása 
- -6.872.214 6.872.214 - - - 

MOL Nyrt.KMRP Szervezetek részére 

értékesített saját részvények 
- -6.609.424 - - 6.609.424 - 

2022. dec. 31. 819.424.825 35.531.549 108.811.618 42.977.996 632.103.662 1.059.424.825 

Igazgatóság tagjainak és MRP programban 

részt vevőknek juttatott részvények 
- -1.353.198 - - 1.353.198 - 

ING Bank N.V. részvény opciós szerződés 

elszámolása 
- 3.353.987 -3.353.987 - - - 

Unicredit Bank A.G. részvény opciós  

szerződés elszámolása 
- 3.704.188 -3.704.188 - - - 

2023. jún. 30. 819.424.825 41.236.526 101.753.443 42.977.996 633.456.860 1.059.424.825 

       

"C" sorozatú részvények             

2022. jan. 01. 578 578 - - - 578 

2022. dec. 31. 578 578 - - - 578 

2023. jún. 30. 578 578 - - - 578 

 

Pénzintézet 

MOL törzsrészvények 

darabszáma 

Kötési árfolyam 

részvényenként Lejárat 

ING Bank N.V. 30.927.069 EUR 8,5423 2024.06.24 

UniCredit Bank AG 30.742.366 EUR 8,1321 2024.06.24 
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Részvény swap megállapodás az OTP-vel 

A MOL Nyrt. és az OTP Bank Nyrt. (“OTP”) részvénycsere és részvény swap megállapodást kötöttek 2009-ben. A szerződések alatt, 

eredetileg a MOL 40.084.008 Részvényt cserélt el az OTP 24.000.000 darab részvényére. A szerződés elszámolást tartalmaz a 

részvényárak relatív mozgásának függvényében, mely történhet részvényben vagy pénzbeli elszámolásként is. A szerződés eredeti 

lejárata 2012. július 11. volt, amely 2022-ben ismét meghosszabbításra került 2027. július 11-ig. A hosszabbítás nem okozott mozgást a 

MOL Nyrt. saját részvényei tekintetében.  

A lejáratig mindkét fél kezdeményezheti az ügylet pénzbeli vagy fizikai (részvényben történő) elszámolását. 

 

Osztalék 

A MOL Nyrt. 2023. április 27-én megtartott Éves Rendes Közgyűlése a 2022-es üzleti év tekintetében 279.752 millió forint osztalék 

kifizetéséről határozott.  
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EGYÉB PÉNZÜGYI 

INFORMÁCIÓK 

E szakasz ismerteti az egyéb pénzügyi információkat, 

amelyeket vagy a vonatkozó számviteli standardok 

követelnek meg, vagy a vezetőség tekint a 

részvényesek számára lényeges információnak 

 

20. Mérlegen kívüli kötelezettségek 

a) Adott garanciák 

A MOL-csoporton kívüli felek és tőkemódszerrel értékelt befektetések részére vállalt bankgaranciák, akkreditívek és egyéb garanciák 

összege 1.043.251 millió forint 2023. június 30-án.  

b) Szerződéses és beruházási kötelezettségek 

A szerződéses és beruházási kötelezettségek értéke 2023. június 30-án 367.091 millió forint (2022. december 31-én 299.287 millió 

forint), amelyből 172.505 millió forint a magyarországi, 111.709 millió forint a horvátországi tevékenységekhez köthető, 30.472 millió 

forint pedig a szlovákiai működéshez.  

A legjelentősebb összegek a fiumei finomító korszerűsítési projekthez kapcsolódnak (56.674 millió forint). A MOL elkötelezett a finomítói 

üzletág átalakítása és a fiumei finomító versenyképességének növelése mellett. A beruházás révén a horvátországi finomító Európa egyik 

legmodernebb finomítójává válik, és a piaci igények jobb kiszolgálása érdekében növeli a nyereséges "fehér" termékek, azaz a motorikus 

üzemanyagok arányát. További nagy összegű horvátországi kötelezettségvállalások az Adriai-tengeren található Izabela SE és Irena 

gázmezők fejlesztési projektjeihez (13.382 millió forint) kapcsolódnak, illetve a kondenzációs turbinák elektromos meghajtással történő 

cseréjéhez (8.248 millió forint). 

A Csoport legjelentősebb magyarországi kötelezettségvállalásai egy metatézis projekt megvalósításához (41 674 millió forint), valamint a 

MOL Petrolkémia poliol projektjéhez kapcsolódnak (41.215 millió forint). A poliol projekt célja, hogy a MOL a poliéter-poliolok (nagy 

értékű köztes termékek az autó-, csomagoló- és bútoripar számára) kiemelkedő gyártójává váljon Európában, a metatézis projekt pedig 

egy zöldmezős beruházás, propilént biztosít a poliol üzem számára. A hulladékgazdálkodás területén a MOL elkötelezett a körforgásos 

gazdaság hatékonyságának javítása és bővítése mellett az újrahasznosítás fellendítésével különféle innovatív lehetőségeken, például az 

italcsomagolások automatizált visszaváltásán keresztül (HUF 35.755 million). További szerződéses és beruházási kötelezettségek 

fűződnek Magyarországon a meglévő Malein Savanhidrid Üzem kapacitás bővítéséhez a Dunai Finomítóban (11.967 millió forint). 

MOL-nak további kötelezettségvállalásai vannak upstream területen 16 kút fúrására és befejezésére, új olajtartalékok elérésére, a 

tározónyomás karbantartásának fejlesztésére és az éves munkaprogram fedezésére (37.464 millió forint). 

A legnagyobb beruházási kötelezettségvállalás Szlovákiában a petrolkémiai üzletágban egy teljesítmény és folyamatoptimalizálási 

projekthez kapcsolódik (14.783 millió forint) 

A MOL-csoport 14.235 millió forint értékben kötött megállapodást a JANAF vállalattal. 

A MOL Romániában egy koncessziós szerződés értelmében 8.456 millió forint összegű minimális munkaprogram teljesítésére vállalt 

kötelezettséget az EX-6-os licencen. 

A vállalati társadalmi felelősségvállalás részeként a MOL-csoport 835 millió forint értékben vállalt kötelezettséget szponzorációs 

megállapodásokon keresztül.  

 

c) Operatív lízing 

 

d) Hatósági eljárások, peres ügyek  

Általánosságban 

A lentiekben felsorolt peres ügyek egyike sem gyakorolt hatást a konszolidált pénzügyi kimutatásokra, kivéve ahol ez kiemelésre került.  

A MOL-csoport tagjai szokásos működésük során több peres ügyben is érintetté váltak. Jelenleg nincs folyamatban olyan további peres 

ügy, melynek kimenetele jelentős negatív hatással lehet a Csoport pénzügyi helyzetére, eszközeire, eredményére vagy üzleti 

tevékenységére. 

Fel nem vett lízing kötelezettségek* 

2023. jún. 30. 2022. dec. 31. 
millió forint millió forint 

1 éven belül esedékes kötelezettségek 1.625 2.266 

1-5 éven belül esedékes kötelezettségek 1.122 1.328 

5 éven túl esedékes kötelezettségek - 306 

Összesen 2.747 3.900 

*Rövid futamidejű lízingek és kisértékű eszközökre vonatkozó lízingek   
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Azon perek pertárgyértéke, melyekben a MOL-csoport tagjai alperesként vesznek részt 14.753 millió forint, melyre 5.403 millió forint 

összegű céltartalék képzésére került sor. 

 

ICSID választottbírósági eljárás (MOL Nyrt. kontra Horvát Köztársaság)  

A Beruházási Viták Rendezésének Nemzetközi Központja (ICSID) 2022. július 5-én ítéletet hozott a MOL Nyrt. és a Horvát Köztársaság 

között folyó választottbírósági eljárásban. A MOL 2013-ban kezdeményezte az eljárást, mert Horvátország több ízben megsértette a felek 

között 2009-ben megkötött, elsősorban gázkereskedelmet szabályozó szerződéseket.  

Az ICSID ítélete egyértelműen kimondja: nem megalapozottak Horvátország vesztegetéssel kapcsolatos állításai. A háromtagú tanács 

egyhangúan visszautasította Horvátország azon védekezését, hogy a 2009-es szerződések vesztegetés eredményeként jöttek volna létre. 

Akárcsak a 2016-os UNCITRAL bíróság, ez a nemzetközi bírói fórum is gyengének és ellenmondásokkal terheltnek minősítette a horvát 

büntetőeljárások koronatanújának történetét. Továbbá, a bíróság kifejezte erős kételyét a tanú igazmondását és megbízhatóságát 

illetően úgy a választottbírósági, mint a zágrábi büntetőeljárásokban.  

A választottbírósági ítélet szerint Horvátország jelentős károkat okozott az INA-nak, közvetve pedig a MOL-nak, mivel szerződéses 

kötelezettsége ellenére sem vette át az INA gázkereskedelmi üzletágát, továbbá nem a szerződésnek megfelelően történt a földgáz 

árszabályozása és a bányajáradék mértékének emelése sem, amivel 167,8 millió dollár veszteséget okozott a MOL-nak. A 

választottbíróság további 16,1 millió dollár összegű kártérítést ítélt meg az INA leányvállalata (Prirodni Plin) által gáztározóban tárolt 

földgáz nyomott áron történő kényszerértékesítése miatt. Az ítélet a kamatfizetést is figyelembe véve összesen nagyságrendileg 236 

millió dollár kártérítést ítélt meg a MOL részére, amely összeget még nem fizettek meg a MOL-nak. A függő követelést a pénzügyi 

helyzetre vonatkozó kimutatás nem tartalmazza. 

 

Koncessziók (INA-csoport) 

2011. július 29-én a horvát Gazdasági Munkaügyi és Vállalkozási Minisztérium (a továbbiakban: Minisztérium) három határozatot hozott, 

amelyekkel megfosztotta az INA-t szénhidrogén-kutatási koncesszióitól a "Száva", "Dráva" és "Észak-nyugat Horvátország" feltárási 

területeken. 

2011. augusztus 29-én az INA három keresetet nyújtott be a Minisztérium döntései ellen a bírósághoz. A Közigazgatási Bíróság 

megsemmisítette a Minisztérium döntéseit. 

A Minisztérium 2014. november 10-én és 2015. február 20-án új határozatokat hozott, amelyekben ismét megfosztotta az INA-t 

szénhidrogén-kutatási koncesszióitól a „Száva” "Dráva", illetve az „Észak-nyugat Horvátország” feltárási területeken, ugyanazon érvelés 

alapján. Az INA pert indított az új minisztériumi határozatokkal szemben a „Száva” "Dráva", illetve az „Észak-nyugat Horvátország” 

feltárási területeket illetően. 

2016 novemberében a Közigazgatási Bíróság döntést hozott és ebben elutasította az INA követelését a „Dráva” feltárási területet 

illetően. Az INA ez ellen a döntés ellen 2016 decemberében terjesztett elő fellebbezést. 

Az INA 2017. szeptember 8-án kapta kézhez a Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság ítéletét, amelyben elutasította az INA fellebbezését a 

„Dráva” ügyben hozott elsőfokú döntés ellen. Ezáltal véglegessé vált a határozat, amely a „Dráva” kutatási területen a 

szénhidrogénkutatási engedélyek zárolását rendelte el.  

2017. október 6-án az INA alkotmányjogi keresetet nyújtott be az Alkotmánybírósághoz a Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság és a 

Közigazgatási Bíróság által a „Dráva” ügyben hozott ítéletek ellen. Az INA kérelmében kérte az Alkotmánybíróságot, hogy semmisítse 

meg az összes említett ítéletet. Az Alkotmánybíróság elutasította az INA kérelmét. 

A bíróság az „Észak-nyugat Horvátország” kutatási területek tekintetében is döntést hozott. A Közigazgatási Bíróság elutasította az INA 

keresetét. Az INA fellebbezést nyújtott be, amelyet a Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság szintén elutasított. Így az „Észak-nyugat 

Horvátország” kutatási területre vonatkozó szénhidrogén-kutatási engedélyek lefoglalásáról szóló határozat jogerőre emelkedett. 

Az INA alkotmányjogi keresetet nyújtott be az Alkotmánybírósághoz azzal a kérelemmel, hogy az Alkotmánybíróság semmisítse meg a 

fent említett összes ítéletet. Az Alkotmánybíróság elutasította az INA keresetét.  

2018. július 12-én az INA megkapta a Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság azon határozatát, amely hatályon kívül helyezte a Közigazgatási 

Bíróság korábbi határozatát és a Minisztériumnak a „Száva” feltárási engedélyre vonatkozó határozatát, és újbóli tárgyalásra visszaküldte 

az ügyet. Az új eljárásban a Közigazgatási Bíróság határozatot hozott és elutasította az INA keresetét. Az INA fellebbezést nyújtott be az 

elsőfokú ítélet ellen, amelyet a Legfelsőbb Közigazgatási Bíróság elutasított. 

Az INA 2021 novemberében keresetet nyújtott be az Alkotmánybírósághoz, amely eljárás még mindig folyamatban van. 

A jelen Tájékoztató kiadásának időpontjában az INA a vitatott engedélyek alapján nem jogosult a „Száva”, az „Észak-nyugat Horvátország 

„ és a „Dráva” kutatási területek üzemeltetésére. Ugyanakkor 2016-ban és 2020-ban új közbeszerzési pályázatokat írtak ki, amelyek 

keretében a kutatási területek egy részét az INA (mások mellet) számára ítélték oda kutatási tevékenység végzésére. A működési 

feltételek, amelyeknek megfelelően az INA a kutatási területeken tevékenykedik az alkalmazandó jogszabályok változása miatt eltérnek 

az eredeti feltételektől. 
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Belvedere, INA No Nš-14/17 

2017 júliusában az INA értesült a Belvedere d.d. Dubrovnik keresetéről, amelynek alapja egy 220 millió horvát kunát kitevő követelés. A 

követelés az INA által a Belvedere d.d. részére 2005-ben nyújtott kölcsönhöz kapcsolódik (a kölcsön biztosítékaként szolgált a 

Dubrovnikban található „Belvedere” szálloda). Mivel a Belvedere d.d. nem fizette vissza a kölcsönt, 2012-ben megindult a végrehajtási 

eljárás és a hotelt egy nyilvános aukción értékesítették. Belvedere d.d. azt állítja, hogy a hotel a piaci ára alatt került értékesítésre és 

követeli a jó hírnevének megsértése miatt őt ért kárt, valamint a profitvesztesége megtérítését.  

Bár ezen eljárás kimenetele még bizonytalan, valószínű, hogy az INA-nak kedvező döntés fog születni. A lehetséges kimeneteltől 

függetlenül, a kártérítési igény mértéke eltúlzottnak tekinthető, figyelembe véve, hogy három független bírósági szakértő már kifejezte 

véleményét a piaci ár kérdésében. Az eljárás felfüggesztésre került egy másik folyamatban lévő eljárás miatt (018-11/17), amely előzetes 

elbírálása szükséges jelen ügy megoldásához. A másik folyamatban lévő ügyben az INA számára kedvező döntés született, azonban a 

Belvedere d.d. javaslattal élt a felülvizsgálati kérelem benyújtásának engedélyezése iránt, így az ügy a Horvát Köztársaság Legfelsőbb 

Bírósága előtt folytatódik.  

A felülvizsgálati bíróság elutasította a felülvizsgálati kérelem benyújtásának engedélyezésére irányuló javaslatot. Az Nš-14/17 számú ügy 

folytatódik. 

 

MOL és INA kontra Bosznia-Hercegovina 

A MOL és az INA 2012-ben választottbírósági eljárást indított Bosznia-Hercegovina ellen a Nemzetközi Választottbíróság előtt Zürichben. 

Az ügy 2019 novemberéig felfüggesztés alatt állt.  

2022. április 13-án az ICC Törvényszék meghozta a Részleges Ítéletet, amellyel a Törvényszék teljes egészében elutasította Bosznia-

Hercegovina viszontkeresetét (minden követelést elutasítottak), és a MOL/INA követelését részben elfogadták az érdemi részeket 

tekintve, míg a kifizetés összegének meghatározását elhalasztották, hogy arról a választottbírósági eljárás második szakaszában 

döntsenek.  

A felek tárgyalásba kezdtek annak érdekében, hogy békés úton határozzák meg a MOL/INA követelés mértékét. Az egyezség 2023. június 

27-én létrejött. A megegyezés értelmében a MOL/INA a kifizetés kézhezvételét követően visszavonja a választottbírósági követelését, 

várhatóan július elején. 

21. Konszolidált cash flow kimutatással kapcsolatos információk 

Az üzleti tevékenység nettó pénzbeáramlása forgótőke változása nélkül 59.546 millió forintra csökkent 2023 első félévében 

(összehasonlító periódusban 901.010 millió forint). A csökkenés főként az első féléves adózás előtti eredménynek és a fizetett 

nyereségadó változásának köszönhető. Az üzleti tevékenység nettó pénzáramlása a forgótőke változással együtt 277.349 millió forintra 

csökkent (2022 első félévében: 348.045 millió forint).  

A befektetési tevékenység nettó pénzáramlása 262.101 millió forintra csökkent 2023 első félévében (összehasonlító periódusban 

271.747 millió forint). Az üzleti kombinációk megszerzésére fordított nettó pénzeszköz nőtt, míg a beruházásokra fordított nettó 

pénzeszköz csökkent az összehasonlító időszakhoz képest.  

A finanszírozási tevékenység pénzkiáramlása 104.293 millió forintra növekedett 2023 első félévében (összehasonlító periódusban 

304.017 millió forint pénzbeáramlás), melynek fő oka a kötvények visszafizetése illetve a kölcsönök és hitelekhez kapcsolódó 

pénzáramok változása. 
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22. Tranzakciók kapcsolt felekkel 

 

A Csoport 2023-ban és 2022-ben egyaránt vásárolt, illetve értékesített különböző termékeket és szolgáltatásokat kapcsolt és közös 

vezetésű vállalkozásoktól, illetve kapcsolt és közös vezetésű vállalkozások részére a rendes üzletmenet keretein belül. Valamennyi 

tranzakció piaci viszonyok mellett került lebonyolításra. 

 

23. Beszámolási időszak utáni események 

 

a) A különadók módosításai 

2023 júliusában a magyar kormány 2023. január 1-jétől visszamenőlegesen CO2-adót vezetett be. A teljes CO2-kibocsátás után minden 

ingyenes kvótakiosztással rendelkező vállalatnak 40 EUR/t kell fizetnie. Az első fizetési kötelezettség november 15-én esedékes (az I-III. 

negyedévre vonatkozóan), amiben mind a MOL Nyrt. mind az MPK (jelentős szabad kibocsátási kvótával) érintett. 2023. szeptember 1-

jétől megváltozik a bányajáradék számítása (eltérő kulcsok lesznek alkalmazandók a nyersanyag értékétől függően), mely a fizetendő 

kötelezettség további növekedését eredményezi. Mindemellett megállapításra került az árbevétel alapú különadó 2024-es mértéke, 

mely adó a 2022-es adóév nettó árbevételének 1%-a lesz. 

 

b) Felvásárlások 
A Gazdasági Versenyhivatal jóváhagyását követően a MOL-csoport megvásárolta a szarvasi biogázüzemet. 2023 májusában a MOL-

csoport megállapodást írt alá a BayWa AG-vel az üzem megvásárlásról, ami egy újabb fontos lépés hosszú távú stratégiák 

megvalósításában. A MOL-csoport prioritása a fenntarthatósági portfolió további bővítése és a zöld energiára való átállás felgyorsítása. A 

tranzakció a MOL-csoport számára nem jelentős. 

2023 júliusában a MOL-csoport megvásárolta a Lead Ventures Alapkezekő Zrt. 100%-át mely tranzakció a MOL-csoport szempontjából 

nem jelentős. 

 

 

c) Az INA horvát gázkitermeléséhez kapcsolódó értékesítési kötelezettségének felfüggesztése 

2022. szeptemberében a horvát kormány arról döntött, hogy az INA-nak minden Horvátországban kitermelt gázt az állami tulajdonban 

lévő HEP-nek (Horvát Elektromos Műveknek) kell eladnia a gázellátási zavarok lehetséges hatásainak enyhítése miatt. 2023. július 7-én a 

horvát kormány felülvizsgálta korábbi döntését és felfüggesztette az INA Horvátországban kitermelt gázkészleteinek kötelező 

értékesítését. 

 

d) Július 1-jén elindult a MOHU 
Július 1-jén elindult a hulladékgazdálkodás új rendszere, mely szerint a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. látja el az évente mintegy 5 

millió tonna települési hulladék begyűjtését és kezelését. A koncessziós szerződés 35 évre szól. 
 

 

 

 

 2023. jún. 30. 2022. dec. 31  
  millió forint millió forint 

Vevő- és egyéb követelések kapcsolt vállalkozásoktól 4.744 7.313 

Hosszú lejáratra adott kölcsönök kapcsolt vállalkozásoknak 60.333 71.792 

Hosszú lejáratú pénzügyi lízing követelések 6.127 6.419 

Rövid lejáratra adott kölcsönök kapcsolt vállalkozásoknak 161 2.644 

Rövid lejáratú pénzügyi lízing követelések 650 636 

Szállító és egyéb kötelezettségek kapcsolt vállalkozásokkal szemben  10.309 14.461 

Hosszú lejáratú pénzügyi lízing kötelezettségek 3.006 3.481 

Rövid lejáratú pénzügyi lízing kötelezettségek 593 541 

Értékesítés nettó árbevétele kapcsolt vállalkozások felé  19.773 55.947 
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MELLÉKLETEK 

Melléklet I. 

Főbb IFRS pénzügyi mutatók divízionális bontásban 

Nem auditált adatok (millió Ft-ban) 

 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. n.év 
Vált. 

év/év % 
Értékesítés nettó árbevétele(3)(8) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. 
% 

211.107 162.713 281.678 -42 Upstream 373.820 504.208 -26 

1.727.992 1.615.655 2.336.326 -31 Downstream 3.343.647 4.060.292 -18 

43.175 30.537 35.232 -13 Gáz Midstream 73.712 93.672 -21 

818.724 839.735 811.086 4 Fogyasztói szolgáltatások 1.658.459 1.392.037 19 

60.715 72.452 68.698 5 Központ és egyéb 133.167 120.203 11 

2.861.713 2.721.092 3.533.020 -23 Értékesítés nettó árbevétele összesen 5.582.805 6.170.412 -10 

-815.167 -760.274 -1.064.548 -29 Szegmensek közötti átadás(9) -1.575.441 
-

1.805.855 
-13 

2.046.546 1.960.818 2.508.339 -22 Külső értékesítés nettó árbevétele összesen 4.007.364 4.433.102 -10 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. n.év 
Vált. 

év/év % 
EBITDA 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. 
% 

102.927 33.891 207.742 -84 Upstream 136.818 370.890 -63 

120.789 52.743 296.341 -82 Downstream 173.532 400.788 -57 

28.679 20.394 5.543 268 Gáz Midstream 49.073 21.085 133 

45.714 59.920 16.581 261 Fogyasztói szolgáltatások 105.634 37.271 183 

-18.644 -37.121 -25.641 45 Központ és egyéb -55.765 -35.197 58 

-7.021 30.987 -27.444 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 23.966 -29.523 n.a. 

273.167 160.907 512.334 -69 EBITDA összesen 434.074 840.869 -48 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. n.év 

Vált. 
év/év % 

Értékcsökkenés 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

30.614 25.459 47.978 -47 Upstream 56.073 53.302 5 

39.421 38.511 38.244 1 Downstream 77.932 75.415 3 

4.202 4.147 3.885 7 Gáz Midstream 8.349 8.032 4 

14.097 12.676 10.277 23 Fogyasztói szolgáltatások 26.773 19.439 38 

9.075 9.674 8.327 16 Központ és egyéb 18.749 16.366 15 

-242 -238 -306 -22 Szegmensek közötti átadás(9) -480 -545 -12 

97.167 90.229 108.405 -17 Értékcsökkenés összesen 187.396 154.799 21 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. n.év 

Vált. 
év/év % 

Üzleti eredmény 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

72.313 8.432 159.764 -95 Upstream 80.745 317.588 -75 

81.368 14.232 258.097 -94 Downstream 95.600 325.373 -71 

24.477 16.247 1.658 880 Gáz Midstream 40.724 13.053 212 

31.617 47.244 6.305 649 Fogyasztói szolgáltatások 78.861 17.832 342 

-27.719 -46.795 -33.968 38 Központ és egyéb -74.514 -51.563 45 

-6.779 31.225 -27.139 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 24.446 -28.978 n.a. 

176.000 70.678 403.929 -83 Üzleti eredmény összesen 246.678 686.070 -64 
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2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

EBITDA speciális tételek nélkül(1) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

102.927 33.891 207.742 -84 Upstream 136.818 370.890 -63 

120.789 52.743 296.341 -82 Downstream 173.532 400.788 -57 

108.657 35.043 307.446 -89 
    Downstream újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” EBITDA-
ja(2)  

143.701 392.461 -63 

28.679 20.394 5.543 268 Gáz Midstream 49.073 21.085 133 

45.714 59.920 16.581 261 Fogyasztói szolgáltatások 105.634 37.271 183 

-18.644 -37.121 -25.641 45 Központ és egyéb -55.765 -35.197 58 

-7.021 30.987 -27.444 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 23.966 -29.523 n.a. 

258.852 140.825 486.215 -71 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” EBITDA(2) 399.677 754.665 -47 

273.167 160.907 512.334 -69 EBITDA speciális tételek nélkül összesen  434.074 840.869 -48 

                

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Üzleti eredmény speciális tét. nélkül(1)    
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

72.313 8.432 156.085 -95 Upstream 80.745 272.459 -70 

81.368 14.232 258.097 -94 Downstream 95.600 325.373 -71 

24.477 16.247 1.658 880 Gáz Midstream 40.724 13.053 212 

31.617 47.244 6.305 649 Fogyasztói szolgáltatások 78.861 17.832 342 

-27.719 -46.795 -33.968 38 Központ és egyéb -74.514 -51.563 45 

-6.779 31.225 -27.138 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 24.446 -28.978 n.a. 

176.000 70.678 400.251 -82 Üzleti eredmény speciális tét. nélkül összesen 246.678 640.941 -62 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Beruházások és befektetések     

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

28,5 29,9 31,0 -3 Upstream 58,4 59,8 -2 

28,3 40,6 55,3 -26 Downstream 68,9 108,7 -37 

1,5 1,7 2,3 -23 Gáz Midstream 3,3 2,8 15 

7,7 126,0 24,6 413 Fogyasztói szolgáltatások 133,7 32,0 317 

5,9 11,7 13,4 -12 Központ és egyéb 17,7 32,5 -46 

-0,5 -0,6 -0,3 76 Szegmensek közötti átadás(9) -1,1 -0,6 80 

71,3 209,4 126 66 Beruházások és befektetések összesen 280,8 235,3 19 
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Immateriális javak (millió forint) 2023. jún. 30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream 230.668 260.111 -11 

Downstream 42.161 103.267 -59 

Gáz Midstream 3.287 4.306 -24 

Fogyasztói Szolgáltatások 129.079 125.947 2 

Központ és egyéb 155.553 61.373 153 

Szegmensek közötti átadás(9) -3.293 -2.416 36 

Immateriális javak összesen 557.455 552.588 1 

    

Tárgyi eszközök (millió forint) 2023. jún. 30. 
2022. 

dec. 31. 
Vált. % 

Upstream 837.099 878.870 -5 

Downstream 1.669.928 1.726.376 -3 

Gáz Midstream 245.359 247.861 -1 

Fogyasztói Szolgáltatások 683.625 722.575 -5 

Központ és egyéb 306.580 278.693 10 

Szegmensek közötti átadás(9) -35.217 -36.496 -4 

Tárgyi eszközök összesen 3.707.374 3.817.879 -3 

    

Készletek (millió forint) 2023. jún. 30. 
2022. 

dec. 31. 
Vált. % 

Upstream 22.274 27.469 -19 

Downstream 696.904 932.260 -25 

Gáz Midstream 10.176 11.441 -11 

Fogyasztói Szolgáltatások 34.230 37.027 -8 

Központ és egyéb 58.564 41.143 42 

Szegmensek közötti átadás(9) -25.381 -52.295 -51 

Készletek összesen 796.767 997.045 -20 

    

Vevőkövetelések (millió forint) 2023. jún. 30. 
2022. 

dec. 31. 
Vált. % 

Upstream 36.412 25.884 41 

Downstream 667.010 723.892 -8 

Gáz Midstream 6.014 10.075 -40 

Fogyasztói Szolgáltatások 40.285 48.083 -16 

Központ és egyéb 60.978 96.046 -37 

Szegmensek közötti átadás(9) -31.476 -100.346 -69 

Vevőkövetelések összesen 779.223 803.634 -3 

    

Szállítói kötelezettségek (millió forint) 2023. jún. 30. 
2022. 

dec. 31. 
Vált. % 

Upstream -26.020 -45.080 -42 

Downstream -421.633 -664.612 -37 

Gáz Midstream -3.023 -9.891 -69 

Fogyasztói Szolgáltatások -93.773 -109.297 -14 

Központ és egyéb -43.631 -29.361 49 

Szegmensek közötti átadás(9) 36.400 63.330 -43 

Szállítói követelések összesen -551.680 -794.911 -31 

(1) Üzleti eredményt és az EBITDA-t befolyásoló speciális tételek a 2. és 4. számú mellékletben kerülnek részletezésre 

(2) (8) (9) Részletek a 11. számú mellékletben 
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Melléklet II. 

Speciális tételek üzleti eredmény- és EBITDA-hatása 

Nem auditált adatok (millió Ft-ban) 

 

2023. I. 

n.év 

2023. II. 

n.év 

2022. II. 

n.év 

Vált. 

év/év % 
Speciális tételek - Üzleti eredmény 

2023. I. 

félév 

2022. I. 

félév 
Vált. % 

175.277 70.585 361.038       -80 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül 245.862 548.176 55 
  3.679  -100 Upstream  45.129  -100 

  3.679  -100 Csoportszintű Upstream eszközökön elszámolt értékvesztés  45.129  -100 

  3.679  -100 Üzleti eredményt érintő speciális tételek összesen  45.129  -100 

175.277 70.585 364.717 (81) Üzleti eredmény 245.862 593.305 -59 

    
 

   
2023. I. 

n.év 

2023. II. 

n.év 

2022. II. 

n.év 

Vált. 

év/év % 
Speciális tételek - EBITDA 

2023. I. 

félév 

2022. I. 

félév 
Vált. % 

272.444 160.814 473.122 -66 EBITDA speciális tételek nélkül 433.258 765.314 -43 

272.444 160.814 473.122 -66 EBITDA 433.258 765.314 -43 
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Melléklet III. 

Főbb IFRS pénzügyi mutatók divízionális bontásban 

Nem auditált adatok (millió USA dollárban) 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Értékesítés nettó árbevétele (millió dollár)(8) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

582 475 781 -39 Upstream 1.057 1.469 -28 

4.774 4.717 6.443 -27 Downstream 9.491 11.725 -19 

119 89 98 -9 Gáz Midstream 208 277 -25 

2.262 2.452 2.236 10 Fogyasztói szolgáltatások 4.714 4.015 17 

168 212 189 12 Központ és egyéb 380 347 10 

7.905 7.945 9.747 -18 Értékesítés nettó árbevétele összesen 15.850 17.833 -11 

-2.252 -2.220 -2.938 -24 Szegmensek közötti átadás(9) -4.472 -5.208 -14 

5.653 5.725 6.918 -17 Külső értékesítés nettó árbevétele összesen 11.378 12.823 -11 
        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

EBITDA (millió dollár) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

283 99 576 -83 Upstream 382 1.080 -65 

333 154 820 -81 Downstream 487 1.132 -57 

79 60 16 272 Gáz Midstream 139 64 118 

127 175 46 380 Fogyasztói szolgáltatások 301 110 173 

-51 -108 -73 48 Központ és egyéb -160 -102 57 

-20 92 -78 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 72 -82 n.a. 

753 471 1.415 -67 EBITDA összesen 1.224 2.421 -49 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Értékcsökkenés (millió dollár) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

85 74 133 -44 Upstream 159 155 2 

109 112 105 7 Downstream 221 220 0 

12 12 11 10 Gáz Midstream 24 24 1 

39 37 28 32 Fogyasztói szolgáltatások 76 56 35 

25 28 23 22 Központ és egyéb 53 48 12 

-2 1 - n.a. Szegmensek közötti átadás(9) -1 -1 137 

268 264 300 -12 Értékcsökkenés összesen 532 452 18 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Üzleti eredmény (millió dollár) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. 

% 

199 25 442 -94 Upstream 224 924 -76 

224 42 714 -94 Downstream 266 912 -71 

68 47 5 849 Gáz Midstream 115 40 187 

88 137 18 661 Fogyasztói szolgáltatások 225 54 319 

-77 -136 -95 43 Központ és egyéb -213 -149 43 

-19 91 -77 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 72 -81 n.a. 

485 207 1.115 -81 Üzleti eredmény összesen 692 1.969 -65 
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2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

EBITDA speciális tételek nélkül (millió dollár)(1) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

283 99 576 -83 Upstream 382 1.080 -65 

333 154 820 -81 Downstream 487 1.132 -57 

299 102 861 -88 
    Downstream újrabeszerzési árakkal becsült „tiszta” 
EBITDA-ja(2)  

402 1.115 -64 

79 60 16 272 Gáz Midstream 139 64 118 

127 175 46 380 Fogyasztói szolgáltatások 301 110 173 

-51 -108 -73 48 Központ és egyéb -160 -102 57 

-20 92 -78 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 72 -82 n.a. 

714 411 1.354 -70 Újrabesz. árakkal becsült „tiszta” EBITDA(2) 1.125 2.177 -48 

753 471 1.415 -67 EBITDA speciális tételek nélkül összesen  1.224 2.421 -49 

                

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Üzleti eredmény speciális tét. nélkül (millió dollár)(1)    
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

199 25 433 n.a. Upstream 224 793 n.a. 

224 42 714 -94 Downstream 266 912 n.a. 

68 47 5 840 Gáz Midstream 115 40 187 

88 137 18 661 Fogyasztói szolgáltatások 225 54 319 

-77 -136 -95 43 Központ és egyéb -213 -149 43 

-19 91 -77 n.a. Szegmensek közötti átadás(9) 72 -81 n.a. 

485 207 1.106 -81 Üzleti eredmény speciális tét. nélkül összesen 692 1.838 -62 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Beruházások és befektetések (millió dollár) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

79 87 85 n.a. Upstream 166 174 -5 

78 119 152 -22 Downstream 197 316 -38 

4 5 6 -17 Gáz Midstream 9 8 18 

21 368 68 444 Fogyasztói szolgáltatások 389 90 332 

16 34 37 -8 Központ és egyéb 51 96 -47 

-1 -2 -1 85 Szegmensek közötti átadás(9) -3 -2 78 

197 612 348 76 Beruházások és befektetések összesen 809 682 19 
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Immateriális javak 
2023. jún. 

30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream 674 692 -3 

Downstream 123 275 -55 

Gáz Midstream 10 12 -17 

Fogyasztói Szolgáltatások 377 335 12 

Központ és egyéb 454 163 178 

Szegmensek közötti átadás(9) -10 -6 50 

Immateriális javak összesen 1.628 1.471 11 

    

Tárgyi eszközök 
2023. jún. 

30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream 2.445 2.339 5 

Downstream 4.877 4.595 6 

Gáz Midstream 717 660 9 

Fogyasztói Szolgáltatások 1.997 1.923 4 

Központ és egyéb 895 742 21 

Szegmensek közötti átadás(9) -103 -96 7 

Tárgyi eszközök összesen 10.828 10.163 7 

    

Készletek 
2023. jún. 

30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream 65 73 -11 

Downstream 2.035 2.482 -18 

Gáz Midstream 30 31 -3 

Fogyasztói Szolgáltatások 100 99 1 

Központ és egyéb 171 110 56 

Szegmensek közötti átadás(9) -74 -141 -48 

Készletek összesen 2.327 2.654 -12 

    

Vevőkövetelések 
2023. jún. 

30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream 106 69 54 

Downstream 1.948 1.927 1 

Gáz Midstream 18 27 -35 

Fogyasztói Szolgáltatások 118 128 -8 

Központ és egyéb 178 256 -30 

Szegmensek közötti átadás(9) -92 -268 -66 

Vevőkövetelések összesen 2.276 2.139 6 

    

Szállítói kötelezettségek 
2023. jún. 

30. 
2022. dec. 

31. 
Vált. % 

Upstream -76 -120 -37 

Downstream -1.231 -1.769 -30 

Gáz Midstream -9 -26 -66 

Fogyasztói Szolgáltatások -274 -291 -6 

Központ és egyéb -127 -78 63 

Szegmensek közötti átadás(9) 106 168 -37 

Szállítói követelések összesen -1.611 -2.116 -24 

(1) Üzleti eredményt és az EBITDA-t befolyásoló speciális tételek a 2. és 4. számú mellékletben kerülnek részletezésre 

(2) (8) (9) Részletek a 11. számú mellékletben 
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Melléklet IV. 

Speciális tételek üzleti eredmény- és EBITDA-hatása 

Nem auditált adatok (millió USA dollárban) 

 

 

2023. I. 

n.év 

2023. II. 

n.év 

2022. II. 

n.év 

Vált. 

év/év % 
Speciális tételek - Üzleti eredmény 

2023. I. 

félév 

2022. I. 

félév 
Vált. % 

483 206 997 -79 Üzleti eredmény speciális tételek nélkül 689 1.569 -56 

    10 -100 Upstream   131 -100 

    10 -100 Csoportszintű Upstream eszközökön elszámolt értékvesztés   131        -100 
   10 -100 Üzleti eredményt érintő speciális tételek összesen   131       -100 

483 206 1.007 -80 Üzleti eredmény 689 1.700 111 

    
 

   
2023. I. 

n.év 

2023. II. 

n.év 

2022. II. 

n.év 

Vált. 

év/év % 
Speciális tételek - EBITDA 

2023. I. 

félév 

2021. I. 

félév 
Vált. % 

751 470 1.307 -64 EBITDA speciális tételek nélkül 1.221 2.202 -45 

751 470 1.307 -64 EBITDA 1.221 2.202 -45 
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Melléklet V. 

DOWNSTREAM – FŐBB MŰKÖDÉSI SZEGMENS ADAT 

Feldolgozás és Kereskedelem 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év 

% 
Külső kőolajtermék értékesítési adatok (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

72 80 98 -19 PB(10) 152 184 -17 

45 16 4 304 Vegyipari benzin 61 5 n.a. 

717 888 952 -7 Motorbenzin 1.604 1.697 -5 

2.279 2.703 2.678 1 Gázolaj 4.982 5.076 -2 

88 74 72 3 Tüzelőolaj 161 187 -14 

95 159 146 9 Kerozin 253 236 7 

46 32 90 -64 Fűtőolaj 79 115 -32 

72 155 163 -5 Bitumen 228 239 -5 

161 178 356 -50 Egyéb termék 340 768 -56 

3.738 4.469 4.559 -2 Összesen 8.207 8.507 -4 

566 505 396 27 Petrolkémia alapanyag-átadás 1.071 979 9 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év 

% 
Kőolaj-feldolgozási adatok (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

119 120 105 15 Saját termelésű kőolaj 239 218 10 

2.785 3.400 3.497 -3 Import kőolaj 6.185 6.504 -5 

30 35 28 26 Kondenzátum 65 59 10 

547 773 740 4 Egyéb alapanyag 1.320 1.301 1 

3.481 4.328 4.370 -1 Teljes feldolgozott mennyiség 7.809 8.082 -3 

1.123 1.047 754 39 Vásárolt és értékesített termékek 2.170 1.765 23 

        

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év 

% 
Finomítói termelés (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

75 127 122 4 PB (10) 201 208 -3 

475 412 325 27 Vegyipari benzin 887 758 17 

583 743 837 -11 Motorbenzin 1.325 1.487 -11 

1.529 1.754 1.915 -8 Gázolaj és tüzelőolaj 3.284 3.525 -7 

73 136 115 18 Kerozin 209 191 9 

113 129 161 -20 Fűtőolaj 242 268 -10 

65 152 156 -3 Bitumen 217 241 -10 

224 519 341 52 Egyéb termék 742 681 9 

3.135 3.972 3.972 0 Összesen 7.107 7.359 -3 

13 25 22 15 Veszteség 38 36 6 

342 350 376 -7 Saját felhasználás 692 687 1 

3.490 4.347 4.370 -1 Teljes finomítói termelés 7.837 8.082 -3 

            
  

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év 

% 
Kőolajfeldolgozási adatok (kt)(20) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

119 120 105 15 Saját termelésű kőolaj 239 218 10 

2.785 2.921 2.745 6 Import kőolaj 5.706 5.742 -1 

2.904 3.041 2.850 7 Teljes feldolgozott mennyiség 5.945 5.960 0 

(10) (20) Részletek a 11. számú mellékletben. 
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Petrolkémia 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Petrolkémiai értékesítés termék-csoportonként (kt) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

38 40 41 -2 Olefin termékek 78 95 -18 

265 251 219 15 Polimer termékek 516 503 3 

22 19 17 12 Butadién termékek 41 38 8 

325 310 277 12 Összesen 635 636 0 

169 142 103 38 Olefin termékek értékesítése MOL-csoporton belül 311 264 18 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Petrolkémiai termelés (kt) 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

178 160 119 34 Etilén 338 323 5 

95 84 61 38 Propilén 179 166 8 

201 159 122 30 Egyéb termékek 360 326 10 

474 403 302 33 Összes olefin 877 815 8 

21 18 17 6 Butadién 39 37 5 

30 26 27 -4 Raffinate 56 60 -7 

51 44 44 0 Összes BDEU termelés 95 97 -2 

57 54 48 13 LDPE 111 113 -2 

86 66 33 100 HDPE 152 125 22 

128 119 100 19 PP 247 237 4 

271 239 181 32 Összes polimer 510 475 7 
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Melléklet VI. 

FOGYASZTÓI SZOLGÁLTATÁSOK – FŐBB MŰKÖDÉSI SZEGMENS ADAT 

Kiskereskedelem 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Kiskereskedelmi kőolajtermék-értékesítés (kt) 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

370 450 375 20 Motorbenzin 820 677 21 

977 1.109 985 13 Gáz- és tüzelőolaj 2.086 1.862 12 

34 41 24 71 Egyéb termék 75 45 66 

1.381 1.599 1.384 16 Összesen 2.980 2.584 15 

        
2023. I. 

n.év  
2023. II. 

n.év  
2022. II. 

n.év  
Vált. 

év/év % 
Kiskereskedelmi kőolajtermék-értékesítés (kt) - Benzin 

2023. I. 
félév  

2022. I. 
félév  

Vált. % 

125 142 156 -9 Magyarország 267 276 -3 

53 60 53 13 Szlovákia 113 97 16 

44 52 0 n.a. Lengyelország 96 0 n.a. 

56 81 66 23 Horvátország 137 115 19 

39 48 39 23 Románia 87 76 14 

34 42 36 17 Csehország 76 69 10 

19 25 25 0 Egyéb 44 44 0 

370 450 375 20 Összesen 820 677 21 

        
2023. I. 

n.év  
2023. II. 

n.év  
2022. II. 

n.év  
Vált. 

év/év % 
Kiskereskedelmi kőolajtermék-értékesítés (kt) - 
Gázolaj 

2023. I. 
félév  

2022. I. 
félév  

Vált. % 

223 240 344 -30 Magyarország 463 630 -27 

136 147 139 6 Szlovákia 283 264 7 

113 118 0 n.a. Lengyelország 231 0 n.a. 

209 278 205 36 Horvátország 487 380 28 

134 148 125 18 Románia 282 253 11 

76 83 79 5 Csehország 159 157 1 

86 95 93 2 Egyéb 181 178 2 

977 1.109 985 13 Összesen 2.086 1.862 12 

 

MOL-csoport töltőállomások 2022.jun.30. 2023.mar.31. 2023.jun.30 

Magyarország 466 465 465 

Horvátország 438 439 440 

Lengyelország 0 411 410 

Szlovákia 272 247 235 

Románia 244 250 248 

Bosznia Hercegovina 105 105 105 

Szerbia 75 71 71 

Csehország 303 301 301 

Szlovénia 53 53 54 

Montenegró 11 12 12 

Összesen 1.967 2.354 2.341 

 

 



   65 

Melléklet VII. 

Fő belső és külső tényezők 

2023. I. 
n.év 

2023. II. 
n.év 

2022. II. 
n.év 

Vált. 
év/év % 

Külső tényezők 
2023. I. 

félév 
2022. I. 

félév 
Vált. % 

81,2 78,1 113,9 -31 Brent (USD/bbl) 79,7 107,9 -26 

51,5 56,3 77,6 -27 Ural Blend (USD/bbl)(11) 53,8 82,7 -35 

-32,5 -22,3 -34,8 -36 Brent Ural spread (USD/bbl)(14) -27,6 -23,2 1.300 

53,7 35,1 100,2 -65 TTF month ahead gáz ár (EUR/MWh) 44,4 99,5 -55 

841 835 1.231 -32 95-ös ólmozatlan benzin 10 ppm (USD/t)(12)  838 1.084 -23 

847 716 1.192 -40 Gázolaj – ULSD 10 ppm (USD/t)(12) 784 1.055 -26 

647 568 810 -30 Vegyipari benzin (USD/t)(13) 609 831 -27 

359 414 549 -25 Fűtőolaj 3,5  (USD/t)(13) 386 535 -28 

226 245 369 -34 Crack spread – ólmozatlan benzin (USD/t)(12) 235 267 -12 

233 125 331 -62 Crack spread – gázolaj (USD/t)(12) 181 238 -24 

33 -23 -52 -56 Crack spread – vegyipari benzin (USD/t)(13) 6 15 -156 

-255 -177 -313 -44 Crack spread – fűtőolaj 3,5 (USD/t)(13) -217,1 -282 -23 

19,7 22,2 33,8 -34 Crack spread – ólmozatlan benzin (USD/bbl)(12) 20,9 22,1 -5 

32,5 18,0 46,1 -61 Crack spread – gázolaj (USD/bbl)(12) 25,5 33,7 -24 

-8,5 -14,3 -22,9 -38 Crack spread – vegyipari benzin (USD/bbl)(13)   -11,3 -14,5 1.020 

-24,4 -12,7 -27,2 -53 Crack spread – fűtőolaj 3,5 (USD/bbl)(13)   -18,7 -23,4 -20 

9,4 5,4 16,4 -67 Csoportszintű finomítói árrés 2023 (USD/bbl) 7,4 8,7 (15) 

9,8 5,9 16,6 -65 
Komplex finomítói árrés (MOL + Slovnaft) 2023 
(USD/bbl) 

7,8 9,0 (14) 

1.242 1.217 1.618 -25 Etilén (EUR/t) 1.229 1.484 -17 

366 412 593 -30 Butadién-vegyipari benzin spread (EUR/t) 389 453 -14 

329 358 600 -40 Csoportszintű petrolkémiai árrés (EUR/t)(15) 343 544 -37 

149 224 387 -42 Csoportszintű változó petrolkémiai árrés (EUR/t) 187 340 -45 

362,1 342,5 362,5 -6 HUF/USD átlag 352,5 343,6 3 

388,6 372,9 385,9 -3 HUF/EUR átlag 380,9 375,1 2 

4,9 5,4 1,5 252 3 havi USD LIBOR (%) 5,2 1,0 1.391 

2,6 3,4 -0,4 n.a. 3 havi EURIBOR (%) 3,0 -0,4 -163 

16,2 15,9 7,0 129 3 havi BUBOR (%) 16,0 6,0 169 

        
2023. I. 

n.év 
2023. II. 

n.év 
2022. II. 

n.év 
Vált. 

év/év % 
Külső tényezők 

2023. I. 
félév 

2022. I. 
félév 

Vált. % 

79,1 75,0 120,5 -38 Brent záró (USD/bbl) 75,0 120,5 -38 

49,8 56,7 85,4 -34 Ural záró (USD/bbl) 56,7 85,4 -34 

349,9 342,4 380,0 -10 HUF/USD záró 342,4 380,0 -10 

381,0 371,1 396,8 -6 HUF/EUR záró 371,1 396,8 -6 

2.564 2.988 2.918 2 MOL részvény záró (HUF) 2.988 2.918 2 

 (11) (12) (13) (14) (15) Részletek a 11. számú mellékletben.
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Melléklet VIII. 

Rendkívüli és egyéb szabályozott bejelentések 2023. évben 

Bejelentés dátuma Bejelentés témája 

2023. jan. 13. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jan. 17. Változott a MOL sajátrészvény állománya 

2023. jan. 17. Vezetői feladatokat ellátó személyek tranzakciója 

2023. jan. 19. Vezetői feladatokat ellátó személlyel szoros kapcsolatban álló személy tranzakciója 

2023. jan. 20. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jan. 25. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jan. 31. Szavazati jogok száma a MOL Nyrt-nél 

2023. febr. 06. Az MNB jóváhagyta az Alteo Nyrt. részvényeire tett nyilvános vételi ajánlatot 

2023. febr. 17. Publikálásra került a MOL-csoport 2022. negyedik negyedéves jelentése 

2023. febr. 20. A MOL további sajátrészvényeket ruházott át a MOL MRP Szervezet részére 

2023. febr. 20. Vezetői feladatokat ellátó személyek tranzakciója 

2023. febr. 23. A MOL sajátrészvény tranzakció 

2023. febr. 23. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. febr. 28. Szavazati jogok száma a MOL Nyrt-nél 

2023. márc. 01. Vezetői feladatokat ellátó személlyel szoros kapcsolatban álló személy tranzakciója 

2023. márc. 03. Az Alteo Nyrt. részvényeire tett nyilvános vételi ajánlatban meghatározott versenyhatósági engedélyek iránti kérelmek benyújtása 

2023. márc. 14. Result of the mandatory public takeover bid for the shares of Alteo Plc. 

2023. márc. 14. Az Alteo Nyrt. részvényeire tett nyilvános vételi ajánlat eredményének közzététele 

2023. márc. 22. Az Alteo Nyrt.-ben való többségi befolyásszerzésre irányuló tranzakció zárása 

2023. márc. 23. A MOL Igazgatóságának hirdetménye a Társaság éves rendes közgyűlése összehívásáról 

2023. márc. 23. A MOL Igazgatóságának javaslatai a 2023. évi rendes közgyűlés részére 

2023. márc. 31. Szavazati jogok száma a MOL Nyrt-nél 

2023. ápr. 04. A MOL Igazgatóságának osztalékjavaslata a 2023. évi rendes közgyűlés részére 

2023. ápr. 05. Közgyűlési dokumentumok közzététele 

2023. ápr. 27. A MOL Nyrt. 2023. április 27-én megtartott Éves Rendes Közgyűlésének határozatai 

2023. ápr. 27. MOL Nyrt. Felelős Társaságirányítási Jelentése a Budapesti Értéktőzsde Felelős Társaságirányítási Ajánlásainak megfelelően 

2023. ápr. 27. Változás a Felügyelő Bizottság összetételében 

2023. ápr. 27. 

Az Igazgatóság jelentése a MOL Nyrt. nyilvánosságra hozatali folyamatainak hatékonyságáról a BÉT Társaságirányitási Ajánlások 

alapján 

2023. ápr. 27. A MOL Nyrt. Éves Jelent és Integrált Éves Jelentés, valamint a GRI Adatszolgáltatási Táblázat publikálása 

2023. ápr. 28. A MOL 750 millió euró értékű kötvényének lejárata 

2023. ápr. 28. Szavazati jogok száma a MOL Nyrt-nél 

2023. máj. 12. Publikálásra került a MOL-csoport 2023 első negyedéves jelentése 

2023. máj. 12. Részvényjuttatás a MOL Igazgatósági tagok részére 

2023. máj. 18. A MOL Nyrt hirdetménye a 2022. üzleti év után megállapított osztalék fizetésének rendjéről 

2023. máj. 25. Rulírozó hitelszerződés keretösszegének emelése 

2023. máj. 31. MOL részvényekhez kapcsolódó szavazati jogok száma és az alaptőke nagysága 

2023. máj. 31. Változott a MOL sajátrészvény állománya 

2023. jún. 02. A Fitch Ratings (“Fitch”) negatívról stabilra javította a MOL hitelminősítéséhez kapcsolódó kilátást 

2023. jún. 13. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jún. 13. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jún. 14. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jún. 14. Befektetői kapcsolattartó személyében bekövetkezett változás 

2023. jún. 15. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jún. 20. Opciós szerződések elszámolása és új szerződések kötése 

2023. jún. 21. Alapszabály 

2023. jún. 23. Opciós szerződések elszámolása és az új részvény opciós szerződések feltételei 

2023. jún. 29. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. jún. 30. A MOL július 1-jével átveszi a hulladékgazdálkodási tevékenységet 

2023. jún. 30. Szavazati jogok száma a MOL Nyrt-nél 

2023. jún. 30. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 03. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 04. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 05. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 05. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 05. Vezetői feladatokat ellátó személy tranzakciója 

2023. júl. 10. Változott a MOL sajátrészvény állománya 

2023. júl. 17. Befektetői kapcsolattartó személyében bekövetkezett változás 

2023. júl. 18. Változott a MOL sajátrészvény állománya 
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2023. júl. 18. A MOL egy részvényre jutó osztaléka 354,26 forint 

2023. júl. 25. Hitelminősítés frissítése változtatás nélkül 
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Melléklet IX. 

Tulajdonosi struktúra 

 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a fenti adatok nem teljesen tükrözik a részvénykönyvbe bejegyzett tulajdonosi struktúrát. A részvénykönyvi 

bejegyzés nem kötelező. A részvényes a társasággal szemben részvényesi jogait csak akkor gyakorolhatja, ha a részvényest a 

részvénykönyvbe bejegyezték. 

A MOL Nyrt.-nek a részvénykönyvi bejegyzési kérelmek és a részvényesek bejelentései alapján öt részvényese (részvényesi csoport) 

rendelkezett 5%-nál nagyobb szavazati joggal 2023. június 30-án. A MOL-Új Európa Alapítvány 10,49%-os, a Maecenas Corvini Alapítvány 

10,00%-os, a Mathias Corvinus Collegium Alapítvány 10.00%-os, a MOL Nyrt. KMRP Szervezetek 7,95%-os, és az OTP Bank Nyrt. (OTP 

Alapkezelővel együtt) 5,20%-os szavazati joggal bírt a társaságban. A szavazati jog számításánál az összes részvényből a MOL saját 

tulajdonában lévő részvények nem kerültek levonásra. A MOL alapszabálya értelmében, egy részvényes vagy részvényesi csoport sem 

gyakorolhatja a szavazati jogok több mint 10.00%-át.  

 

 

Részvényesek (%) 
2021. 

szep. 30. 

2021. 

dec. 31. 

2022. 

már. 31. 

2022. 

 jún. 30. 

2022. 

szep. 30. 

2022. 

dec. 31. 

2023. 

már. 31. 

2023. 

 jún. 30. 

Külföldi befektetők (főleg intézményi)  26,72 27,01 29,73 31,14 31,37 31,22 30,81 30,65 

Magyar Állam (MNV Zrt.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MOL-Új Európa Alapítvány 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 10,49 

Maecenas Corvini Alapítvány 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

Mathias Corvinus Collegium Alapítvány 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

MOL Nyrt. KMRP Szervezetek (7) 0,00 0,00 7,95 7,95 7,95 7,95 7,95 7,95 

OmanOil (Budapest) Limited 7,14 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTP Bank Nyrt. 4,90 4,90 4,92 4,89 4,89 4,90 4,90 4,89 

OTP Alapkezelő 1,31 1,34 0,68 0,32 0,28 0,26 0,34 0,31 

ING Bank N.V. 4,48 4,48 4,41 4,18 4,18 4,18 4,18 3,77 

UniCredit Bank AG 3,37 3,37 4,76 4,20 4,20 4,20 4,20 3,75 

Commerzbank AG 1,20 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hazai intézményi befektetők  10,52 10,54 9,87 9,18 8,83 8,99 9,27 8,83 

Hazai magánbefektetők  7,29 6,96 5,59 5,27 5,29 5,31 5,38 5,91 

MOL Nyrt. (sajátrészvény) 2,58 2,58 1,60 2,37 2,51 2,51 2,48 3,44 
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Melléklet X. 

A társaság szervezetében, illetve a felső vezetés összetételében bekövetkezett változások 

A Társaság 2023. évi Éves Rendes Közgyűlése által meghozott határozatok: 

 Hernádi Zsolt urat megválasztotta az Igazgatóság tagjává 2023. május 1-től 2028. április 30-ig tartó időtartamra, 

 Áldott Zoltán urat megválasztotta a Felügyelő Bizottság tagjává 2023. május 1-től 2028. április 30-ig tartó időtartamra, 

 Lánczi András urat megválasztotta a Felügyelő Bizottság tagjává 2023. május 1-től 2028. április 30-ig tartó időtartamra, 

 Bíró Péter urat megválasztotta a Felügyelő Bizottság tagjává 2023. május 1-től 2028. április 30-ig tartó időtartamra, 

 Bíró Péter urat megválasztotta az Audit Bizottság tagjává 2023. május 1-től 2028. április 30-ig tartó időtartamra, 
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Melléklet XI. 

Lábjegyzetek 

 

Lábjegyzet száma  

(1) Az Üzleti eredményt és az EBITDA-t érintő speciális tételek részletezése a 2. és 4. számú mellékletben található 

(2) 2013 második negyedévétől a tisztított, újrabeszerzési árakkal becsült költségek módszerével számított eredmény az EBITDA-t és üzleti 
eredményt tisztítja meg a készlettartás hatásától (az aktuális piaci árakat figyelembe véve a kőolaj és egyéb alapanyagok esetében), a 
készleten elszámolt értékvesztéstől, a vevő- és szállítóállomány pénzügyi eredményétől; illetve módosítja az EBITDA-t / üzleti eredményt a 
fedezeti ügyletek eredményével. A bázisidőszak „tiszta” újrabeszerzési árakkal becsült eredményei az új metodika szerint átdolgozásra 
kerültek. 

(3) Mind a 2022, mind a 2023-as időszakoknál minden hónap adott havi átlagos HUF / USD devizaárfolyamát használtuk. 

(4) Leválasztott kondenzátum nélkül 

(5) Tartalmazza a PB-t és egyéb gáztermékeket is 

(6) Az alap egy részvényre jutó eredmény számításánál az anyavállalati részvényesekre jutó eredményből levonásra kerül az átváltható 

értékpapírok tulajdonosainak az időszak során fizetett kamat, majd az így kapott eredményt osztjuk a forgalomban lévő részvények átlagos 

darabszámával. 

Az egy részvényre jutó higított eredmény számításánál figyelembe vettük az átváltható értékpapírokban foglalt konverziós opció esetleges 
hígító hatása a kinnlevő részvények darabszámára, valamint a konverziós opció valós értékelésének hatása az anyavállalati részvényesekre 
jutó eredményre.  

(7) 2022. január 27-én az Oman Oil (Budapest) Limited 58.530.352 db „A” sorozatú MOL törzsrészvényt (”MOL Részvény”) értékesített a MOL 

Nyrt. Különleges Munkavállalói Részvényesi Program (KMRP) Szervezet 2021-1 és a MOL Nyrt. KMRP Szervezet 2021-2 részére. Ugyanezen a 

napon a MOL 2021. december 22-én megtartott rendkívüli közgyűlésének felhatalmazása alapján a MOL 3.304.712 darab MOL Részvényt 

értékesített a MOL Nyrt. KMRP Szervezet 2021-1 és 3.304.712 darab MOL Részvényt értékesített a MOL Nyrt. KMRP Szervezet 2021-2 részére.  

 A fenti tranzakciók eredményeképpen a MOL Nyrt. KMRP Szervezet 2021-1, 2021-2 MOL-ban megillető szavazati jogok száma 0 szavazatról 

65.139.776 szavazatra, szavazati jogainak aránya pedig 0.00%-ról 7,95%-ra nőtt. 

(8) A nettó értékesítés és az üzleti eredmény a harmadik félnek, valamint más szegmensnek történő értékesítésekből származó eredményt 
foglalja magába. 

(9) Ezen a soron a szegmensek közötti átadásokból származó nem realizált üzleti eredmény változását mutatjuk ki. Nem realizált eredmény 
akkor keletkezik, amikor az átadott tétel a fogadott szegmensnél készleten van az időszak végén és csak a későbbi időszakban kerül 
értékesítésre harmadik fél felé. A szegmensszintű kimutatásokban az átadó szegmens az átadáskor azonnal elszámolja a tranzakción 
keletkező nyereséget. Társasági szintű eredmény szempontjából azonban a nyereség csak a harmadik félnek történő értékesítéskor kerül 
elszámolásra. Szegmensek közötti átadáson nem realizált profit elsősorban az Upstream-ből a Downstream szegmensbe történő átadásnál 
keletkezik. 

(10) LPG és pentánok 

(11) CIF Med paritás 

(12) FOB Rotterdam paritás 

(13) FOB Med paritás 

(14) Brent kőolaj ár viszonyítva az Ural MED és Ural ROTT kőolaj árak átlagához 

(15) 2013 második negyedévétől az integrált petrolkémiai árrés mutató a MOL Petrolkémia és a Slovnaft Petrochemicals termelés profitabilitás 
mérésére egyaránt kiterjed. A bázisidőszak integrált petrolkémiai árrés mutatói az új metodika szerint átdolgozásra kerültek. 2018 január 
elsejétől egy új formulával számított "ÚJ Csoportszintű petrolkémiai árrés" került bevezetésre. Ennek célja, hogy jobban tükrözze a csoport 
petrolkémiai termék portfólióját. 

(16) Nettó eladósodottság (gearing): nettó adósság aránya a nettó adósság és a külső tulajdonosok részesedését is tartalmazó saját tőke 
összegéhez  

(17) Közúti balesetekből eredő elfolyásokat nem tartalmazza. 

(18) Összes rögzítendő sérülési ráta (Total recordable injury rate) – orvosi kezeléssel járó balesetek, ideiglenesen megváltozott munkavégzéssel 
járó személyi sérülést okozó balesetek és munkaidő-kieséssel járó balesetek (beleértve a halálos baleseteket) száma 1 millió ledolgozott 
munkaórára vetítve. 

(19) Éves gördülő adatokat közlünk a “teljes munkaerő” adattal való összehasonlíthatóság érdekében. 

(20) Dunai és Pozsonyi finomító 
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Felelősségvállalási nyilatkozat 

 

 

Alulírottak, mint cégjegyzésre és képviseletre feljogosított személyek, a MOL törzsrészvények kibocsátójának, a MOL Magyar Olaj- és 

Gázipari Nyilvánosan Működő Részvénytársaságnak (MOL Nyrt.) a képviseletében kijelentjük, hogy a MOL Nyrt. teljes felelősséget vállal a 

tekintetben, hogy a nyilvánosságra hozott tömörített (konszolidált) féléves beszámoló (a „Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok 

szerint készített Évközi Tömörített Konszolidált Pénzügyi Kimtutatások”) a MOL-csoport 2023. I. féléves eredményeiről az alkalmazható 

számviteli előírások alapján, a legjobb tudásunk szerint készült, valós és megbízható képet ad a MOL Nyrt. és a konszolidációba bevont 

vállalkozások eszközeiről, kötelezettségeiről, pénzügyi helyzetéről, valamint nyereségéről és veszteségéről. 

Továbbá kijelentjük, hogy a vezetőségi jelentés („A vezetés Beszámolója és Elemzése”) megbízható képet ad a MOL Nyrt. és a 

konszolidációba bevont vállalkozások helyzetéről, fejlődéséről és teljesítményéről, ismertetve a pénzügyi év hátralevő hat hónapját érintő 

főbb kockázatokat és bizonytalansági tényezőket. 

 

 

Budapest, 2023. augusztus 4. 
 

 


